
یک کارشناس بانکی:

 محدودیت ساتنای بانک‌های ناتراز 
منجر به خروج سپرده‌گذاران می‌شود

یک کارشناس بانکی هشدار داد که استفاده غیرهوشمندانه از ابزارهایی نظیر قطع سامانه 
»ســاتنا« می‌تواند به عنوان هشــدار خطر برای ســپرده‌گذاران تلقی شده و ناترازی این 

موسسات را به شدت تعمیق کند.
 نظام بانکی کشور در روزهای پایانی بهمن و آغاز اسفند ۱۴۰۴، شاهد یکی از کم‌سابقه‌ترین 
تقابل‌های نظارتی میان سیاســت‌گذار پولی و بانک‌های ناتراز بود. ماجرا از شــامگاه ۲۶ 
بهمن‌ماه آغاز شــد؛ زمانی که ســاختمان میرداماد در اقدامی تنبیهی و غافلگیرکننده، 
دسترسی ۶ بانک دارای اضافه‌برداشت مستمر را به سامانه »ساتنا« مسدود کرد. ساتنا به 
عنوان شریان اصلی جابه‌جایی‌های کلان، نقشی حیاتی در مدیریت نقدینگی بانک‌ها دارد 
و قطع آن به معنای فلج شدن عملیات کلان این بانک‌های بود. پیام بانک مرکزی روشن 
به نظر می‌رسید: توقف فوری اضافه‌برداشت از منابع پایه پولی.با این حال، این محدودیت 
ســنگین تنها یک هفته دوام آورد. در تاریخ ۲ اســفندماه، بانک مرکزی در چرخشــی از 
موضع اولیه خود، اعلام کرد که با اخذ تعهد رســمی و دریافت برنامه زمان‌بندی تســویه 
بدهی از این ۶ بانک، محدودیت دسترســی آن‌ها به ســاتنا را لغو کرده اســت. اگرچه این 

عقب‌نشــینی با توجیه پذیرش شــروط میرداماد توسط بانک‌های متخلف انجام شد، اما 
کارشناسان اقتصادی را با این پرسش مواجه کرد که آیا استفاده از چنین ابزارهای قهری و 
پرریسکی می‌تواند درمان قطعی برای بیماری مزمن ناترازی بانکی باشد، یا خود به عاملی 
برای تشدید بحران تبدیل خواهد شد؟برای بررسی دقیق‌تر ابعاد این تصمیم، گفتگویی 
با حجت‌اله فرزانی، کارشــناس برجســته پولی و بانکی انجام شده است که مشروح آن در 
ادامه ارائه می‌گردد.فرزانی ضمن دفاع از اختیارات قانونی بانک مرکزی برای محدودسازی 
عملیات بانک‌های ناتراز، هشــدار داد که اســتفاده غیرهوشمندانه از ابزارهایی نظیر قطع 
ســامانه »ســاتنا«، می‌تواند به عنوان یک هشدار خطر برای سپرده‌گذاران تلقی شده و با 
ایجاد هجوم بانکی، ناترازی این موسســات را به شــدت تعمیق کند.وی در ارزیابی اقدام 
اخیر بانک مرکزی مبنی بر مسدودسازی یک‌هفته‌ای دسترسی ۶ بانک ناتراز به سامانه 
ساتنا، این اقدام را در راستای اعمال اقتدار نهاد ناظر دانست و تاکید کرد که هدف غایی 
سیاســت‌گذار، بازگرداندن بانک‌های متخلف به »کریدور نظارتی« اســت.با این حال، وی 
تصریح کرد که این شمشــیر نظارتی دارای دو لبه اســت و اگر با اطلاع‌رســانی و مدیریت 
دقیق همراه نباشد، تبعات جبران‌ناپذیری برای کل شبکه بانکی به همراه خواهد داشت. 
این کارشناس بانکی در تشریح تبعات و خطرات چنین تصمیماتی اظهار داشت: اعمال 
محدودیت بر ســامانه‌های حیاتی مانند ســاتنا، پیام روشــنی به جامعه و سپرده‌گذاران 
مخابره می‌کند و آن‌ها را نسبت به وضعیت وخیم آن موسسه آگاه می‌سازد. این آگاهی، 
پتانســیل آن را دارد که به ســرعت به یک وحشــت عمومی تبدیل شــده و خروج پول در 

درون بانک را تشدید کند.

تولید زیر فشارتورمی
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

بر اســاس تازه‌ترین داده‌های 
منتشرشــده از ســوی مرکز 
آمــار ایران، شــاخص قیمت 
تولیدکننده در پاییز ۱۴۰۴ به 

سطح ۳۸۷.۱ رسیده است؛ رقمی که از افزایش ۱۳.۸ 
درصدی نســبت به فصل قبل، رشــد ۵۳.۷ درصدی 
نســبت به فصل مشابه ســال گذشته و تورم سالانه 
۴۵.۵ درصدی حکایت دارد. همزمانی رشد در هر سه 
مقیاس فصلی، نقطه‌به ‌نقطه و سالانه نشان می‌دهد که 
نه ‌تنها سطح قیمت‌های تولید بالا رفته، بلکه شتاب 
افزایش نیز تقویت شده است. این الگوی آماری معمولاً 
نشانه‌ای از شکل‌گیری فشارهای پایدار در سمت هزینه 
اقتصاد است.تورم تولیدکننده از منظر تحلیلی اهمیت 
ویژه‌ای دارد، زیرا معمولاً نقش شاخص پیش‌نگر تورم 
مصرف‌کننــده را ایفا می‌کند. افزایش هزینه در مبدا 
زنجیره ارزش، با یک وقفه زمانی به انتهای آن-یعنی 
مصرف‌کننده- منتقل می‌شود. زمانی که رشد فصلی 
به سطوح دو رقمی می‌رسد و نرخ‌های نقطه ‌به ‌نقطه از 
مرز ۵۰ درصد عبور می‌کنند، می‌توان انتظار داشت که 
موج جدیدی از تعدیل قیمت‌ها در بازار خرده‌فروشی 
در راه باشد، مگر آنکه سیاست‌گذار بتواند در کوتاه‌مدت 

شوک را مهار کند.

     3     سرمقاله

چرا کشورهای منطقه جنگ ایران و آمریکا را 
تهدیدی وجودی می‌بیند؟

 معادله امنیتی جدید 
در خلیج فارس

ــکا  ــران و آمری ــان ای ــا می ــه تنش‌ه ــرایطی ک در ش
ــی  ــای عرب ــیده، دولت‌ه ــابقه رس ــطحی کم‌س ــه س ب
خلیــج فــارس برخــاف برخــی دوره‌هــای گذشــته، 
ــتقبال  ــران اس ــه ته ــی علی ــدام نظام ــا از اق نه‌تنه
ــری از آن  ــی جلوگی ــه در پ ــه فعالان ــد، بلک نمی‌کنن
ــی از  ــری، ناش ــش در موضع‌گی ــن چرخ ــتند. ای هس
تغییــر در برداشــت آن‌هــا از معادله تهدیــد و ارزیابی 
ــرای  ــی ب ــگ احتمال ــک جن ــای ی ــازه‌ای از پیامده ت
کل منطقــه اســت.تا چنــد ســال پیــش، بســیاری از 
رهبــران عــرب منطقــه از آنچــه »نرمش« واشــنگتن 
در برابــر تهــران می‌دانســتند ناراضــی بودنــد. 
ــته‌ای را  ــق هس ــو و تواف ــت گفت‌وگ ــا سیاس آن‌ه
ــد و  ــی می‌کردن ــران تلق ــه ای ــی ب ــی امتیازده نوع
ــه  ــات منطق ــرای ثب ــد ب ــن تهدی تهــران را اصلی‌تری
ــال  ــش احتم ــا افزای ــون، ب ــا اکن ــتند. ام می‌دانس
اقــدام نظامــی آمریــکا علیــه ایــران، همــان دولت‌ها 
تــاش  دیپلماســی  و  میانجی‌گــری  طریــق  از 
ــورهایی  ــوند. کش ــگ ش ــوع جن ــع وق ــد مان می‌کنن
ــر  ــی را پررنگ‌ت ــش میانج ــر نق ــان و قط ــد عم مانن
ــر  ــکارا ب ــز آش ــر نی ــتان و مص ــد و عربس کرده‌ان
ضــرورت تنش‌زدایــی تأکیــد دارند.بــه نوشــته 
اندیشــکده چتم‌هــاوس، یکــی از دلایــل ایــن 
ــد  ــت از تهدی ــی در برداش ــرد، دگرگون ــر رویک تغیی
اســت. بــه بــاور بســیاری از نخبــگان منطقــه، نفوذ و 
قــدرت منطقــه‌ای ایــران نســبت بــه گذشــته کاهش 
ــور  ــی ایران‌مح ــکل‌گیری نظم ــال ش ــه و احتم یافت
کم‌رنگ‌تــر شــده اســت. در مقابــل، رفتارهــای 
اســرائیل پــس از تحــولات اخیــر، نگرانی‌هــای 

ــت.  ــرده اس ــاد ک ــدی ایج جدی
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نهاده‌های دامی، مرغ را گران‌تر می‌کند 

 زنگ خطر
 برای بازار پروتئین
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 گل‌پور: تورم خسارت مستقیم دولت
 به جیب مردم  است

نان، خط قرمز معیشت

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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ایران از مذاکرات فرسایشی سودی نمی‌برد 

 بقایی: توافق موقت
 هیچ مبنایی ندارد 

پاییز ۱۴۰۴ با رشد ۱۳.۸ درصدی تورم فصلی تولید همراه شد

 کشاورزی کشاورزی
 رکورددار تورم رکورددار تورم
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ناامیدی مزدی کارگران؛ وقتی حفظ فقر به »دستاورد« تبدیل می‌شود

مذاکرات دستمزد در سایه تورم
2   

2    
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کارگران دیگر امیدی به بهبود اوضاع خود در ساختار فعلی ندارند. آن‌ها بارها سقوط سنگین معیشت را تجربه کرده‌اند و می‌دانند نهایت آنچه در جلساتِ مزدیِ آخر سال 
نصیب‌شان می‌شود، حفظ وضع موجود است.به گزارش خبرنگار ایلنا، به روزهای پایانی سال و موعد تعیین دستمزد کارگران نزدیک می‌شویم. تا امروز تنها سه جلسه 
کمیته مزد و دو جلسه شورای‌عالی کار برگزار شده است. هنوز نرخ سبد معیشت تعیین نشده و آمار و ارقامی که در این جلسات رد و بدل شده، به بیرون درز نکرده است. 

 آگهی فراخوان آگهی فراخوان
مزایده عمومی نوروز مزایده عمومی نوروز 14051405

امور پیمان  و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند های 1 و 2 صورتجلسه شماره 260 مورخ 1404/11/12 شورای اسلامی شهر گناوه نسبت 
به  برگزاری مزایده عمومی موتور سواری )دیوار مرگ(خیابان ساحلی ورودی هتل کپری در شهر گناوه و مزایده عمومی موتور سواری )دیوار مرگ( خیابان ساحلی 
پشت پارک هنرمندان در شهر گناوه  به  شرح ذیل به اشخاص حقیقی و حقوقی  واجد صلاحیت  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید.لذا 
دعوت می گردد  مطابق جدول  زمانبندی ذیل  به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایید. لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  

موضوع  
مبلغ برآورد اولیه  

)ریال(  
مدت قرارداد  شماره فراخوان  

آخرین مهلت  
دریافت اسناد  

آخرین مهلت  
تحویل پاکات  

تاریخ بازگشایی  
پاکت ها  

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(  

مزایده عمومی موتور 
سواری )دیوار مرگ( 

خیابان ساحلی ورودی 
هتل کپری در شهر گناوه

1404/12/071404/12/181404/12/18105/000/000یکماه1/500/000/0005004050041000038

مزایده عمومی موتور 
سواری )دیوار مرگ( 
خیابان ساحلی پشت 

پارک هنرمندان در شهر 
گناوه 

1404/12/071404/12/181404/12/1856/000/000یکماه800/000/0005004050041000039

نوبت دوم

توضیحات: 
1- محـل و آخریـن مهلـت تحویل اسـناد )شـامل اصل پاکت الـف( تحویل 
اصـل ضمانتنامـه بانکـی پاکـت )الـف( دبیرخانـه شـهرداری بنـدر گنـاوه و 
دریافـت رسـید الزامی اسـت. ضمناً تا پایـان وقت مورخ درج شـده در جدول 
تصویـر پاکـت الـف و سـایر پـاکات ب و ج در سـامانه الکترونیکـی  دولـت 

اسـناد بارگـذاری گردد.  
۲- پاکتهای مزایده در ساعت 14 در جدول گشوده می شود.  

3- تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز 
وجه نقد به حساب سپرده 3100001884003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر 

گناوه ارائه گردد.
4- ضمنـاً متـن آگهـی در شـبکه اطلاع رسـانی شـهرداری بندر گنـاوه به 

آدرس Tme/shahrdariyegenaveh درج گردیـده اسـت.  

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مزایده میباشد.  
6- مدت اعتبار پیشنهادها سه /3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.  

۷- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده 
ها مسترد خواهد شد.  

8- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.  
9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و 

محل گشایش پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.  
1۰- اطلاعات دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مزایده و ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار امام خمینی )ره( - 

شهرداری بندر گناوه طبقه دوم امور پیمان و قراردادها می باشد. 
نوبت اول: یکشنبه 1404/12/03 

نوبت دوم: سه شنبه  1404/12/05

با هدف ترویج فرهنگ همدلی، نشاط اجتماعی و بهره مندی  جشن بزرگ رمضان 
شهروندان از برنامه های متنوع مناسبتی، در طول ماه مبارک رمضان میزبان خانواده های 

شهریاری خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری شهریار آیین افتتاح جشن بزرگ رمضان عصر جمعه، اول اسفندماه در 
مصلی بزرگ شهریار با حضور امام جمعه شهریار، اعضای شورای اسلامی شهر شهریار و شهردار شهریار 
برگزار شد. در این مراسم که با استقبال گرم شهروندان همراه بود، مجموعه ای از غرفه های فرهنگی، 
مذهبی، هنری و عرضه محصولات بومی برپا شد. همچنین محل ویژه بازی و سرگرمی کودکان برای 
استفاده خانواده ها در نظر گرفته شده است تا فضای جشن برای همه گروه های سنی جذاب و قابل استفاده 
باشد. علی ملکی شهردار شهریار در سخنان خود با اشاره به اهمیت برگزاری برنامه های فرهنگی - مذهبی 
در ایام ماه مبارک رمضان گفت هدف ما ایجاد فضایی سرشار از معنویت، نشاط و همدلی برای خانواده های 
شهریاری است . تلاش کرده ایم این جشن علاوه بر جنبه های مذهبی، فرصتی برای تقویت ارتباطات 
اجتماعی و حمایت از تولیدات بومی باشد .جشن بزرگ رمضان به مدت 30 شب با هدف ترویج فرهنگ 
همدلی، نشاط اجتماعی و بهره مندی شهروندان از برنامه های متنوع مناسبتی، در طول ماه مبارک رمضان 

میزبان خانواده های شهریاری خواهد بود.

 تصویب تعرفه عوارض ساختمانی و بهای خدمات
 شهر شهریار

فرایند تدوین و تصویب تعرفه عوارض شهرداری پس از جلسات متعدد کارشناسی در صحن شورای اسلامی 
شهر با  حضور اعضای محترم بررسی و مورد تصویب قرار گرفت

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شهریار : با استناد به تبصره ٣ بند )ب( ماده ٢ 
قانون درآمد پایدار و هزینه شهر دارى 

ها و دهیارى ها مصوب سال 1401 بند 26 ذیل ماده 55 قانون شهر دارى ها و بند 16 ذیل ماده 80 قانون 
تشكیلات وظایف وانتخابات شهر داران مصوب 1/3/13۷5و اصلاحات بعدى، شهردارى و شوراى شهر 
شهریار نسبت به تنظیم وتصویب تعرفه عوارض ساختمانى و بهاى خدمات شهر شهریار براى سال 1405 
اقدام نموده ودرسایت شهردارى به نشاني www.shahriarcity.ir جهت آكاهى و  بهره بردارى 
شهروندان محترم قابل مشاهده مى باشد. علی ملکی شهردار شهریار در این رابطه گفت فرایند تدوین 
و تصویب تعرفه عوارض شهرداری پس از جلسات متعدد کارشناسی در صحن شورای اسلامی شهر با 
حضور اعضای محترم بررسی و مورد تصویب قرار گرفت. وی در ادامه افزود در تدوین تعرفه رعایت صرفه 
و صلاح شهروندان در نظر بوده است امیدواریم در سال اتی بتوانیم با ارائه خدمات مطلوب  در جلب رضایت 
شهروندان تلاش حداکثری را داشته باشیم وی در پایان از مدیریت و  پرسنل واحد درآمد شهرداری شهریار 

در تدوین و پیگیری تصویب تعرفه قدردانی نمود.

در طول ماه مبارک رمضان  برگزار می شود؛

30 شب قرار عاشقی در مصلی بزرگ شهریار
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

نهاده‌های دامی، مرغ را گران‌تر می‌کند 

زنگ خطر برای بازار پروتئین

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با هشدار نسبت به 
افزایش مســتمر و بعضا روزانه قیمت نهاده‌های دامی در 
سامانه بازارگاه اعلام کرد: تداوم این روند، هزینه تمام‌شده 
تولید را به شکل مستقیم بالا می‌برد و در نهایت به رشد 
قیمت مرغ در بازار مصرف منجر می‌شــود؛ موضوعی که 
هم تولیدکننده را با بی‌ثباتی و ریســک مضاعف مواجه 
می‌کند و هم مصرف‌کننده را در برابر موج جدید گرانی‌ها 

قرار می‌دهد.
بــه گزارش ایســنا، حــذف ارز ترجیحی کــه با هدف 
واقعی‌سازی قیمت‌ها، کاهش فساد و هدفمند کردن یارانه‌ها در دستور کار دولت قرار گرفت، تاثیر مستقیمی 
بر هزینه واردات و تامین کالاهای اساســی گذاشــت و به تبع آن، قیمت مصرف‌کننده در بســیاری از اقلام 

افزایش یافت.
با حذف ارز ترجیحی واردات نهاده‌ها، تأمین خوراک دام و طیور با نرخ ارز نیمایی یا آزاد انجام می‌شود که این 
موضوع مستقیماً بر قیمت عرضه در سامانه »بازارگاه« اثر گذاشته است. گزارش‌های میدانی حاکی از آن است 
که قیمت برخی نهاده‌ها در این ســامانه با تغییرات مکرر همراه بوده و تولیدکنندگان ناچارند نهاده‌های مورد 
نیاز خود را با نرخ‌های متغیر و بعضاً افزایشــی تأمین کنند.کارشناســان اقتصادی معتقدند هرچند حذف ارز 
ترجیحی در بلندمدت می‌تواند به شــفافیت بیشــتر و کاهش رانت منجر شــود، اما در کوتاه‌مدت، به دلیل انتقال 
شــوک قیمتی به زنجیره تولید، موجب افزایش هزینه تمام‌شــده کالاها شــده است. این افزایش هزینه در نهایت 

در قیمت نهایی محصولات پروتئینی، لبنی و سایر کالاهای وابسته منعکس می‌شود.
حبیب‌الله اسدالله‌نژاد - مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نوسانات 
اخیر قیمت نهاده‌های دامی در سامانه بازارگاه اظهار کرد: نهاده‌هایی که امروز در بازارگاه عرضه می‌شوند، عمدتا 
مربوط به خریدهای ماه‌های گذشته هستند؛ با این حال، شاهد تغییر و افزایش روزانه قیمت‌ها هستیم؛ روندی 

که بیش از آنکه مبتنی بر واقعیت‌های اقتصادی باشد، به رفتارهای سوداگرانه شباهت دارد.
وی افزود: در شرایطی که عرضه‌کنندگان نهاده‌ها کالا را با نرخ‌های دو ماه قبل خریداری کرده‌اند، افزایش مستمر 
و بعضا روزانه قیمت‌ها در بازارگاه، این سامانه را از کارکرد اصلی خود که تنظیم‌گری و ایجاد ثبات در بازار است، 

دور کرده و به بستری برای ترویج سوداگری در حوزه نهاده‌های دامی تبدیل کرده است.
اسدالله‌نژاد ادامه داد: این وضعیت، قدرت برنامه‌ریزی را از مرغداران سلب می‌کند. تولیدکننده‌ای که هر روز با نرخ 
جدیدی برای تامین خوراک مواجه می‌شود، امکان برآورد دقیق هزینه‌های تولید و تنظیم برنامه جوجه‌ریزی را 
نخواهد داشت. نتیجه چنین شرایطی، افزایش ریسک تولید و در نهایت کاهش انگیزه فعالان این بخش است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی تصریح کرد: افزایش بی‌ضابطه قیمت نهاده‌ها مستقیما بر قیمت 
تمام‌شده مرغ اثر می‌گذارد و این موضوع در نهایت به افزایش قیمت مصرف‌کننده منجر می‌شود. در چنین فضایی، 

نه تولیدکننده از ثبات و امنیت اقتصادی برخوردار است و نه مصرف‌کننده از آینده قیمت‌ها اطمینان دارد.
وی با تاکید بر ضرورت ورود جدی دســتگاه‌های مســئول گفت: انتظار می‌رود نهادهای متولی، نظارت مؤثر و 
دقیق‌تری بر روند قیمت‌گذاری و عرضه نهاده‌ها در سامانه بازارگاه اعمال کنند و اجازه ندهند این بستر، کارکرد 
اصلی خود را از دســت بدهد. شــفافیت در فرآیند خرید، قیمت‌گذاری و عرضه نهاده‌ها، شــرط اصلی بازگشــت 

آرامش به بازار و تضمین استمرار تولید است.
اسدالله‌نژاد در پایان خاطرنشان کرد: اگر روند فعلی اصلاح نشود، تبعات آن نه‌تنها تولیدکنندگان بلکه کل زنجیره 
تامین و بازار مصرف را تحت تاثیر قرار خواهد داد و لازم است دستگاه‌های مسئول در این زمینه پاسخگو باشند.

رئیس سازمان امور مالیاتی:

دوران اظهارنامه‌های کاغذی به پایان رسید
ســبحانیان نظام مالیاتی جدید را داده‌محور دانســت و گفت با 
استقرار سامانه‌ها، چالش‌های سنتی جای خود را به فرآیندهای 

سیستمی داده‌اند.
به گزارش خبرنگار مهر، سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور در نشست خبری با اصحاب رسانه 
در رابطه با عملکرد این سازمان در. سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: 
سال گذشته به نسبت سال های قبل، سال متفاوت و سختی را 
پشت سر گذاشتیم. ما با توجه به شرایط سعی کردیم به تکالیف 
قانونــی خــود با توان حداکثری عمل کنیم و در حوزه مؤدیان، 
اصناف و مشاغل خرد کار را دنبال کنیم و به نظر می‌رسد تدابیر 

اتخاذ شده پاسخگو بود و توانستیم امسال را با همکاری کامل اصناف پشت سر بگذاریم.
وی عنوان کرد: از باب مالیات‌ستانی در بازارها و اصناف شاهد هیچ اعتراضی نبودیم. سعی ما این بوده است که حداقل میزان 
چانه‌زنی در مالیاتی‌ستانی از طریق مالیات‌ستانی مبتنی بر داده، داشته باشیم و رویکرد بازاری‌ها نسبت به مالیات‌ستانی اثرگذار 
بوده، چرا که همکاران ما جلسات فشرده با انحادیه، اصناف و بازاریان داشتند و معتقد بودیم با گفتگو و مفاهمه می‌توان امور 
مالیات‌ستانی را بهتر پیش برد و با کمترین تنش و آسیب این امر را دنبال کردیم.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تصریح 
کرد: علی رغم شــرایط خاص کشــور، وصول مطالبات به جهت همراهی با فعالان اقتصادی، مشــاغل خرد و اصناف با آرامش 
انجام خواهد شــد. آنچه برای ما بســیار اهمیت داشــت بحث هوشمندســازی نظام مالیاتی بود که در این سال‌های اخیر آن را 

دنبال کردیم و نتایج آن محقق شده است.
ســبحانیان بیان کرد: گزارش‌های ما با توجه به دســتاوردهای حاصل شــده، خروجی همین هوشمندسازی بوده است. این به 
معنای رضایت صد درصدی نیست اما در مقایسه با گذشته تغییر محسوس داشته. هدف اول ما تأمین بودجه است و هدف 
مهم‌تر برای شخص بنده رفع تبعیض و ارتقای عدالت مالیاتی است.وی افزود: ما در نظام سنتی مالیات‌ستانی با پنج چالش 
اعم از عدم حسابرســی با کیفیت و اســتاندارد به دلیل عدم تناســب میان حجم پرونده های مالیاتی و مامورین مالیاتی، عدم 
پیش‌بینی پذیری اقتصادی به دلیل نقش پررنگ عامل انســانی و برخورد ســلیقه‌ای، تمرکز بر شناســایی و برخورد پسینی با 
فرار مالیاتی به دلیل خلأهای نظام مالیاتی سنتی و کاغذی، سهولت تبانی میان مأموران مالیاتی و مالیات پردازان به واسطه 
نقش پررنگ عامل انسانی و در نهایت عدم حسابرسی با کیفیت به دلیل پیچیدگی و ابهامات موجود در قانون و تنوع کسب 

و کارها در فضای اقتصادی مواجه بودیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در نظام مالیاتی جدید داده نقش محوری ایفا می کند. در این نظام، ما خودمان یک 
اظهارنامه پیش فرض تهیه می‌کنیم و مودی را با یک کاغذ سفید رها نمی‌کنیم. در اصل بر اساس اظهارنامه خود فرد، کارنامه 
عملکرد او دیده می‌شود و به دلیل اینکه بر اساس اطلاعات ابرازی خود فرد بوده، در بسیاری از موارد اظهارنامه پیش‌فرض مورد 
تایید مودی قرار می گیرد و اگر مودی، اظهارنامه را تأیید نکند، از طریق حسابرسی سیستمی مالیات را جمع بندی می کنیم 
و در صورت انحراف زیاد و با اهمیت، بررسی ممیزی صورت خواهد گرفت.سبحانیان در تشریح سیر تحولات قوانین مالیاتی 
اضافه کرد: قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۹۴ اصلاح شد و پس از آن تصویب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه‌های 
مؤدیان را داشتیم. قانون سال ۹۸ خلأ پوشش اطلاعاتی داشت. یعنی آدم‌ها با ماهیت‌های غیرتجاری، فعالیت تجاری انجام 
می‌دادند. در این شــرایط آدم‌ها با حســاب های غیرتجاری سوءاســتفاده می‌کردند و فرار مالیاتی رخ می‌داد. قانون مبارزه با 

سوداگری و سفته بازی، سعی کرد خلأ پیش آمده را جبران کند و باعث شد دایره اطلاعاتی نظام مالیاتی افزایش پیدا کند.
وی عنوان کرد: استقرار سامانه مؤدیان دستاوردهای قابل توجهی برای کشور داشته است. افزایش درآمدهای مالیاتی به نفع 
مردم است. تعداد مؤدیان، صورتحساب‌های الکترونیک و اعتبار مالیاتی مستند به صورتحساب کاغذی به کل اعتبار مالیاتی 

ابرازی در اظهارنامه های VAT، از شاخص‌های اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان است.

پاییز ۱۴۰۴ با رشد ۱۳.۸ درصدی تورم فصلی تولید همراه شد

کشاورزی رکورددار تورم
طبق اعلام مرکز آمار، در پاییز امســال، شــاخص قیمت تولیدکننده ۳۸۷.۱ 
بــوده کــه نســبت به فصل قبل )تورم فصلــی( ۱۳.۸ درصد و در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نســبت به دوره مشــابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۵.۵ 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، در فصل پاییز امسال، شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۵۳.۷ درصد افزایش داشته است.                            
در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۳.۸ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 

در فصل قبل )۱۰.۲ درصد(، ۳.۶ واحد درصد افزیش داشته است.
بــه عبارتــی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولاتشــان در داخل کشــور، در فصل پاییز ۱۴۰۴ نسبت به فصل قبل، 

۱۳.۸ درصد افزایش دارد.
در این فصل بیشترین تورم فصلی با ۳۰.۵ درصد مربوط به گروه "کشاورزی" 
و کمتریــن تــورم فصلــی با ۱.۷ درصد مربوط به گروه "تولید، انتقال و توزیع 

برق" است.
در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۵۳.۷ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴۶.۱ درصد(، ۷.۶ واحد درصد افزایش داشته است.

بــه عبارتــی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولات‌شان در داخل کشور، در فصل پاییز ۱۴۰۴ نسبت به فصل مشابه 
سال قبل، ۵۳.۷ درصد افزایش دارد.در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه 
با ۸۵.۱ درصد مربوط به گروه "کشاورزی" و کمترین تورم نقطه به نقطه با 
۴۵.۱ درصد مربوط به گروه "خدمات" اســت.در فصل پاییز ۱۴۰۴، درصد 
تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل پاییز 
۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۵.۵ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۳۸.۵ درصد(، هفت واحد درصد افزایش داشته 
است.به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در چهـــارفصل منتهی به فصل پاییز ۱۴۰۴ 
نســبت به دوره مشــابه ســال قبل، ۴۵.۵ درصد افزایش دارد.در این فصل 
بیش‌ترین تورم سالانه با ۷۰.۴ درصد مربوط به گروه "تولید، انتقال و توزیع 
برق" و کمترین تورم سالانه با ۳۹.۹ درصد مربوط به گروه "معدن" می‌باشد.

 هوشمندسازی مدیریت انرژی
 بدون شفافیت داده به نتیجه نمی‌رسد

 در نشســت مشــترک سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
با معاون رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی 
انرژی، بر ضرورت تکمیل زیرساخت‌های داده‌ای، یکپارچه‌سازی پایگاه‌های 
اطلاعاتی و ایجاد شفافیت در نظام مصرف به‌عنوان پیش‌نیاز اجرای طرح‌های 

هوشمندسازی مدیریت انرژی و سازوکارهای اعتبار انرژی تأکید شد.
به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در دیدار ســید ســتار 
هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با اسماعیل سقاب اصفهانی، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، اجرای 
پروژه هوشمندسازی مصرف انرژی در کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وزیر ارتباطات در این جلسه با بیان اینکه جای خالی هوشمندسازی در حوزه 
مصرف انرژی احساس می‌شود، گفت: از سال‌های گذشته در این حوزه بیشتر 
به موضوع تولید و کمتر به حوزه مصرف پرداخته شــده اســت.وی با اشاره به 
زیست‌بوم‌های ۱۶گانه طراحی‌شده برای هوشمندسازی حوزه‌های مختلف، 

افزود: به باور من، زیست‌بوم انرژی پیشران سایر زیست‌بوم‌ها است.
هاشــمی با اشــاره به اینکه صدور گواهی‌های صرفه‌جویی )توکن( یا اجرای 
ســازوکارهای مبتنی بر اعتبار انرژی بدون ایجاد زیرســاخت‌های شــفاف 
اطلاعاتی با چالش‌های جدی مواجه خواهد شــد، تصریح کرد: تا زمانی که 
نظام‌های پایه‌ای همچون کدپســتی، شناســه‌های مکانی و پایگاه‌های داده 
دستگاه‌ها به‌صورت یکپارچه و دقیق به‌روزرسانی نشود، امکان سیاست‌گذاری 
مؤثر و عادلانه در حوزه انرژی فراهم نمی‌شود.هاشمی تصریح کرد: دو مسیر 
»ایجاد زیرســاخت فنی« و »طراحی سازوکارهای انگیزشی همچون اعتبار 
انرژی« مکمل یکدیگر هستند و باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که یکدیگر را 
تقویت کنند.وزیر ارتباطات با اشاره به تجربیات موجود در حوزه پایگاه‌های 
اطلاعاتــی کشــور تأکید کرد: نبود داده‌های دقیــق درباره تعداد و وضعیت 
واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی یا ناهمخوانی آمارها نشــان می‌دهد 
هرگونه نظام اعتبار انرژی یا توکن‌های صرفه‌جویی باید بر بســتر داده‌های 
قابل اتکا اســتوار شود.هاشــمی تصریح کرد: هوشمندسازی مدیریت انرژی 
عنوانی محدود به یک بخش خاص نیست، بلکه زنجیره‌ای از اصلاحات را در 
سراســر ســاختار حکمرانی در بر می‌گیرد و در صورت تحقق می‌تواند بخش 

قابل‌توجهی از مسائل ساختاری کشور را سامان دهد.
وزیر ارتباطات از هوشمندسازی مصرف انرژی در ساختمان‌های ستاد وزارت 
ارتباطات به‌عنوان پروژه آزمایشــی در این حوزه خبر داد و افزود: این طرح 
مشــخص می‌کنــد چه میزان صرفه‌جویی در مصــرف انرژی حاصل خواهد 
شد.هاشمی با اعلام آمادگی کامل وزارت ارتباطات برای همکاری با سازمان 
بهینه‌سازی راهبردی انرژی تأکید کرد: این وزارتخانه آمادگی دارد ابزارهای 
قانونی، ظرفیت‌های نظارتی و زیرساخت‌های فنی خود را در اختیار این پروژه 
قرار دهد.رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی نیز در این 
دیدار با استقبال از طراحی زیست‌بوم انرژی، آن را مکمل طرح گواهی‌های 
صرفه‌جویی و اعتبار انرژی دانست و تصریح کرد: اگر بخش مربوط به مدیریت 
قبوض مردم در این ســامانه هرچه ســریع‌تر راه‌اندازی شود، امکان مدیریت 
انرژی توســط مردم و صدور گواهی صرفه‌جویی فراهم می‌شــود.وی درباره 
اجرای آزمایشــی هوشمندســازی برخی صنایع و ساختمان‌های دولتی نیز 
پیشنهاد داد: زمان‌بندی مشخصی برای اجرای آزمایشی در ساختمان‌های 
دولتــی و برخــی صنایع بزرگ تعیین و تفاهم‌نامه‌های لازم در این زمینه در 
اسرع وقت نهایی و برای تصویب به مراجع ذی‌ربط ارائه شود.سقاب اصفهانی 
با اشــاره به اینکه در ابتدا باید ســامانه گواهی صرفه‌جویی راه‌اندازی شــود، 
تأکید کرد: اگر مردم با مفهوم مترمکعب مصرف گاز و بهای آن آشنا شوند، 
این موضوع به‌عنوان مطالبه عمومی مطرح می‌شــود.وی افزود: اگر موضوع 
قبض هوشمند و شفافیت مصرف به مطالبه عمومی تبدیل شود، فرایندهای 
اجرایی نیز با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت.رئیس سازمان بهینه‌سازی 
و مدیریت راهبردی انرژی، ذی‌نفع کردن مردم در فرایند اصلاح قیمت‌ها را 
راهکار مناسبی برای بهینه‌سازی مصرف سوخت دانست و مدل طراحی‌شده 
بر اساس الگوهای مبتنی بر سهمیه، اعتبار و سازوکارهای هوشمند را مدلی 
مناسب عنوان کرد که بر اساس آن، گروه‌های مختلف با توجه به الگوی مصرف 
و شاخص‌های مشخص، با سطوح متفاوتی از قیمت و اعتبار مواجه شوند.در 
پایان این نشســت، طرفین بر تســریع در تدوین برنامه اجرایی، تعیین مدل 
تأمین مالی پروژه‌ها و امضای تفاهم‌نامه‌های مشترک به‌منظور آغاز گام‌های 

عملیاتی در حوزه هوشمندسازی مدیریت انرژی توافق کردند.

    خبر

کارگــران دیگر امیدی به بهبود اوضاع خود در ســاختار 
فعلی ندارند. آن‌ها بارها سقوط سنگین معیشت را تجربه 
کرده‌اند و می‌دانند نهایت آنچه در جلساتِ مزدیِ آخر سال 

نصیب‌شان می‌شود، حفظ وضع موجود است.
بــه گــزارش خبرنگار ایلنا، به روزهای پایانی ســال و موعد تعیین 
دستمزد کارگران نزدیک می‌شویم. تا امروز تنها سه جلسه کمیته 
مزد و دو جلسه شورای‌عالی کار برگزار شده است. هنوز نرخ سبد 
معیشت تعیین نشده و آمار و ارقامی که در این جلسات رد و بدل 

شده، به بیرون درز نکرده است. 
مذاکرات مزدی در حالی انجام می‌شود که طی هفته‌های اخیر با 
حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی، موجی کم‌سابقه از افزایش 
قیمت‌ها شکل گرفته و هزینه‌های زندگی با شتابی بی‌سابقه رو به 
صعود گذاشته است. متأثر از این وضعیت، گروه کارگری تأکید دارد 
که سبد معیشت باید با در نظر گرفتن آثار حذف ارز ترجیحی و بر 
مبنای تورم بهمن‌ماه محاسبه شود؛  به این امید که با تعیین رقمی 
نزدیک به واقعیت‌های بازار، زمینه برای چانه‌زنی بر سر دستمزدی 
منصفانه فراهم شود. این امیدواری البته چندان محلی از اعراب ندارد  
چراکه بنا به تجربه‌ی هر ســال، حتی نرخ ســبد معیشت حداقلیِ 
محاســبه شــده در کمیته مزد، مبنای تعیین دســتمزد کارگران 

قرار نمی‌گیرد. 
کوچک شدنِ سبد حداقل‌های زندگی � 

مطابق ماده ۴۱ قانون کار، تعیین دســتمزد کارگران باید بر پایه نرخ 
ســبد حداقل‌های زندگی برای یک خانواده ۳.۳ نفره و با اســتناد به 
نرخ تورم رسمی اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی تعیین شود. بر این 
اســاس، حداقل حقوق باید تأمین‌کننده نیازهای اساســی و ضروری 
یک خانواده کارگری باشــد اما در عمل، سال‌هاســت این قانون به 
درستی اجرا نمی‌شود. شکل‌گیری شکافی عمیق و پایدار میان حداقل 
دســتمزد و هزینه‌های واقعی معیشــت، نتیجه‌ی این سرکوب مزدی 
مکرر و همیشــگی اســت؛ وضعیتی  که باعث شده دریافتی بسیاری 
از کارگران حتی پاسخگوی ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی نیز نباشد. 
اکنــون بــه وضعیتی رســیده‌ایم که همین ســبد حداقلی نیز به 
کوچک‌ترین اندازه خود تقلیل یافته اســت. اگر خوراک، پوشاک، 
درمان و مسکن را بدیهی‌ترین نیازهای بقا بدانیم، همین نیازهای 
اولیه نیز به ســخت‌ترین شــکل ممکن تأمین می‌شــوند. افزایش 
بی‌ســابقه قیمت کالاهای خوراکی اساســی همچون برنج، مرغ، 
گوشــت و حتــی نــان، توان تأمین این اقلام ضروری را به‌شــدت 
محدود کرده است؛ فشاری که تنها به سفره محدود نمی‌شود و در 
حوزه‌های مسکن، آموزش و درمان نیز به‌ وضوح قابل مشاهده است. 

 وقتی تثبیت وضع موجود یک دستاورد می‌شود!  � 
 با حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی، فشار هزینه‌ها سنگین‌تر 
شــده و برخی کارشناســان پیش‌بینی می‌کنند سبد حداقل‌های 

زندگــی در ســال پیش‌رو به رقمی بیــن ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان 
برســد. این در حالی اســت که حداقل حقوق امسال رقمی حدود 
۱۴ میلیون تومان است و دریافتی کارگر حداقل‌بگیر با دو فرزند به 
حدود ۱۷ میلیون تومان می‌رسد. شکاف میان این ارقام به‌روشنی 
گویای واقعیت اســت: برای نزدیک شــدن دســتمزد به نرخ سبد 
معیشت، افزایش مزد در سال آینده باید فراتر از ۱۰۰ درصد باشد. 
پرسش اما اینجاست؛ آیا چنین افزایشی در عمل امکان‌پذیر است؟ 
و آیا دستمزد می‌تواند به سطحی هم‌تراز با هزینه‌های واقعی زندگی 

یا دست‌کم نزدیک به آن برسد؟ 
وزیر کار در پاســخ به این پرســش در یک نشســت خبری گفت: 
»هدف اصلی، حفظ قدرت خرید کارگران اســت.« این جمله، اگر 
بی‌واســطه و صریح خوانده شــود، معنایی جز تلاش برای تثبیت 
شــرایط بد معیشــتی موجود ندارد؛ یعنی آنچه در دستور کار قرار 
گرفته، نه بهبود معیشت، بلکه جلوگیری از وخیم‌تر شدن آن است. 
به بیان روشــن‌تر، ســقف انتظار از مذاکرات مزدی این اســت که 
اوضاع کارگران در سال آینده از سطح دشوار کنونی پایین‌تر نرود. 
در چنین چارچوبی، حفظ وضع موجود – حتی با همه کاستی‌ها 
و فشــارهایش – به عنوان یک دســتاورد مطرح می‌شود؛ نشانه‌ای 
از آنکه افق سیاست‌گذاری مزدی، بیش از آنکه معطوف به جبران 

عقب‌ماندگی‌ها باشد، بر مهار سقوط بیشتر متمرکز شده است. 
بله؛ ماده ۴۱ قانون کار کاملا تشریفاتی است! � 

سخنان وزیر کار بعدتر با اظهارات پروانه رضایی، معاون روابط کار 

وزیر، تکمیل شد. او در نشستی با دبیران اجرایی خانه کارگر، ماده 
۴۱ قانون کار را تشــریفاتی دانســت و گفت: »ماده ۴۱ قانون کار، 
مبنای تعیین دستمزد را بر اساس معیشت یک خانواده چهار نفره 
تعریف کرده است؛ به این معنا که یک نفر کار کند و سه نفر دیگر 

را اداره کند؛ اما این اتفاق شدنی نیست.« 
این ســخن، در واقع تأیید شــکافی است که در طول سال‌ها میان 
قانون و واقعیت زندگی کارگران شکل گرفته است. حداقل حقوق 
یک کارگر، تأمین‌کننده حداقل نیازهای خانواده او نیست. در چنین 
شرایطی برای آنکه زندگی در حداقلی‌ترین شکل ممکن، یعنی در 
سطح تامین حیاتی‌ترین و حداقلی‌ترین نیازها بچرخد، یا باید دو نفر 
در خانواده کار کنند و یا سرپرست خانواده چند شیفت کار کند و 
از ساعات استراحت و فراغت خود بزند تا زندگی اعضای خانواده، 

فقط در حد بقا تداوم داشته باشد! 
این وضعیت زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شــود که بدانیم بر اســاس 
آمارهای مطرح‌شــده در یکی از جلســات کمیته مزد امسال، ۷۲ 
درصد از بیمه‌شــدگان در زمره حداقل‌بگیران یا دریافت‌کنندگان 
اندکی بالاتر از حداقل دستمزد قرار دارند. به این ترتیب، اکثریت 
نیروی کار رسمی کشور در محدوده حداقل حقوق دریافتی دارند و 
برای تأمین یک زندگی صرفاً حداقلی و در حد بخور و نمیر، ناچارند 

ساعات طولانی و طاقت‌فرسا کار کنند. 
 سقوط مکررِ معیشت � 

عبــدالله بلواســی، فعال کارگری، دربــاره وضعیت فعلی کارگران 

می‌گوید: امروز ســفره کارگران و بازنشســتگان بیش از هر زمان 
دیگری کوچک شده است. دستمزد سال ۱۴۰۴ از همان روزهای 
ابتدایی ســال، ارزش خود را از دســت داد و با تداوم ســقوط ارزش 
ریــال و افزایش بهای مایحتــاج زندگی، اثراتِ ناچیز افزایش مزد 

عملًا خنثی شد. 
بلواسی بی‌اثر شدنِ ارزش مزد بعد از گذشت چند ماه از سال و سقوط 
دوباره معیشــتِ کارگران را روندی تکراری می‌داند و می‌گوید: ما 
بارها گفته‌ایم که تعیین دستمزد به‌صورت سالانه در شرایط بی‌ثبات 
اقتصادی و با این حجم از بی‌تدبیری در اداره‌ی کشــور نابجاســت. 
برای آنکه کارگران سقوط دائم معیشت را تجربه نکنند، بازنگری 
در دســتمزد، دســت‌کم باید به‌صورت فصلی انجام شود یا دولت 

با تقویت بن‌های حمایتی، کاهش قدرت خرید را جبران کند. 
او می‌گوید: ارزش دســتمزد به قدری ســقوط کرده که حقوق یک 
ماه کارگر به کمتر از ۱۰۰ دلار رسیده است. صعود چشمگیر و گاه 
چند صددرصدی هزینه‌هایی مانند اجاره مســکن، دارو، خوراک، 
آب، برق و گاز موجب شــده دســتمزدهای فعلی حتی پاسخگوی 
حداقل‌های معیشتی نباشد و همان روزهای اول ماه به پایان‌برسد. 
این فعال مستقل کارگری تکید می‌کند:  بسیاری از خانواده‌های 
کارگری ناچار شــده‌اند اقلامی مانند گوشت، میوه و حتی لبنیات 
را از ســبد غذایی خود حذف کنند. چطور می‌شــود یک کارگر به 
این حد از درماندگی برسد که حتی نتواند در سال دو کیلو گوشت 

به خانه‌اش ببرد؟! 
بلواســی در ادامه به نبود سندیکاهای مستقل و نمایندگان واقعی 
کارگری اشــاره می‌کند و می‌گوید: کارگران در غیاب تشــکل‌های 
مســتقل، هر آســیبی که فکر کنید دیده‌اند و از قربانیان مســلم 

سیاست‌های خُرد و کلان اقتصادی هستند. 
او می‌گویــد: کارگــری کــه با ده دوازده ســاعت کار در هفت روز 
هفته نمی‌تواند نیازهای حداقلی خانواده خود را برآورده کند، چه 
امیدی به آینده دارد؟ همین ناامیدی و استیصالِ معیشتی باعث 
شد کارگران در کنار سایر اقشار به خیابان‌ها بیایند. اما  دیدیم چه 
اتفاقی افتاد! هنوز نمی‌دانیم در اعتراضات دی ماه چند کارگر  جان 
خود را از دست داده‌اند و چند نفر در زندان هستند. چیزی که خوب 

می‌دانیم این است که جواب اعتراض این نیست!
تلاش برای تثبیتِ حدِ کنونی فقر و ناتوانی‌  � 

 ما درگیرِ یک ناامیدی جمعی شــده‌ایم. کارگران دیگر امیدی به 
بهبود اوضاع خود در ساختار فعلی ندارند. آن‌ها بارها سقوط سنگین 
معیشــت را تجربه کرده‌اند و می‌دانند نهایتِ آنچه در  جلســات  
مزدی  آخر سال نصیب‌شان می‌شود، حفظ وضع موجود است. یا 
به عبارتی دیگر، آن‌ها کاملا مطلع هستند که دستاورد  شورای‌عالی 
کار در پایان ســال، چیزی بیشــتر از نگه‌داشــتن  حدِ  کنونیِ فقر و 

ناتوانی‌اشان نخواهد بود. 

ناامیدی مزدی کارگران؛ وقتی حفظ فقر به »دستاورد« تبدیل می‌شود

مذاکرات دستمزد در سایه تورم

 در شرایطی که ارزش دلاری حداقل دستمزد به زیر ۱۰۰ دلار در ماه سقوط کرده و فشار 
تورم معیشت خانوارهای کارگری را تحت تأثیر قرار داده است، سمیه گل‌پور، رئیس کانون 
عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور، ریشه بحران را در تورم مزمن و جهش‌های ارزی 

می‌داند و تأکید می‌کند راه‌حل، مهار تورم است نه سرکوب مزدی.
گل‌پور در گفت‌وگو با اقتصادنیوز درباره دلایل ســقوط ارزش دلاری حداقل دســتمزد 
اظهار داشــت: »ســقوط ارزش دلاری حداقل دستمزد، قبل از هر چیز نتیجه تورم مزمن 
و جهش‌های ارزی ناشــی از ناکارآمدی دولت در مدیریت اقتصاد کلان اســت، نه مســئله 

دستمزد اسمی. تورم یعنی خسارت مستقیم دولت به جیب مردم.«
وی با اشاره به بیانات رهبری افزود: »رهبری بارها تصریح کرده‌اند که: "تورم، فشار اصلی‌اش 
روی طبقات ضعیف است و علاج آن، وظیفه قطعی دولت است." وقتی دولت با کسری 
بودجه، خلق نقدینگی و بی‌ثباتی ارزی تورم ایجاد می‌کند، عملًا از جیب مردم برداشت 

می‌کند.«
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور ادامه داد: »این خسارت، طبیعی یا 
اجتناب‌ناپذیر نیست؛ محصول تصمیمات حاکمیتی است. مسئله نگران‌کننده‌تر اینجاست 
که دولتی که با ادعای کنترل تورم رأی گرفته، امروز نه‌تنها خســارتی را که ایجاد کرده 
جبران نمی‌کند، بلکه با سرکوب مزدی، هزینه ناکارآمدی خود را به کارگر تحمیل می‌کند؛ 

این دقیقاً خلاف عدالت و خلاف جهت‌گیری‌های اعلامی نظام اســت.« گل‌پور با تأکید 
بر مســئولیت دولت در جبران خســارت‌های ناشی از تورم گفت: »افزایش مزد متناسب 

با تورم رکودزا زمانی مطرح می‌شود که دولت خود را از دایره مسئولیت کنار می‌کشد.«
وی افزود: » ما با یک تناقض آشکار مواجه‌ایم: دولت تورم ایجاد می‌کند، تورم معیشت را 
می‌سوزاند، بعد همان دولت می‌گوید بنگاه‌ها تحت فشارند، پس مزد نباید جبران شود.«

او تصریح کرد: »راه‌حل روشن است: اگر دولت نقش خود در ایجاد تورم را می‌پذیرد، باید 
سهم خود از جبران خسارت را هم بپردازد، نه اینکه ساده‌ترین مسیر یعنی سرکوب مزد 

را انتخاب کند.«
گل‌پور درباره دیدگاه‌هایی که افزایش مزد متناســب با تورم را عامل رکود یا تعدیل نیرو 
می‌دانند، گفت: »هیچ‌کس منکر ضرورت مهار تورم نیســت؛ اما ســؤال اساسی این است: 

چرا مهار تورم باید از جیب کارگر و با نقض صریح قانون انجام شود؟«
وی با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار اظهار داشت: »ماده ۴۱ قانون کار کاملًا شفاف است: نرخ 
تورم واقعی و سبد معیشت خانوار. اجرای ناقص این ماده نه‌تنها سیاست‌گذاری نیست، 

بلکه تخلف قانونی است.«
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشــور ادامه داد: »اگر دولت واقعاً دنبال 
مهار تورم است، باید کسری بودجه را مهار کند، دست از استقراض پنهان از مردم بردارد و 

ساختارهای ناکارآمد را اصلاح کند، نه اینکه ساده‌ترین قربانی یعنی مزدبگیر را حذف کند.«
وی با رد دیدگاه‌هایی که مزد را عامل تورم معرفی می‌کنند، گفت: »تورم ایران دستمزد‌محور 
نیست. تورم ایران، مزد‌محور نیست، تولید‌محور نیست، تقاضامحور نیست، بلکه کسری 
بودجه‌محور و سیاست‌محور است. متهم کردن مزدبگیر به تورم، ساده‌ترین و ناعادلانه‌ترین 

آدرس غلط ممکن است.«
گل‌پور در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار داشت: »کارگر دارد تاوان مستقیم ناکارآمدی 
دولت را می‌دهد. وقتی مزد حتی به حداقل سبد معیشت هم نمی‌رسد، این مطالبه افراطی 

نیست؛ مطالبه بقاست.«
وی تأکید کرد: »مهار تورم بدون جبران خسارت مزد مساوی است با بی‌عدالتی. افزایش مزد 
بدون مهار تورم یعنی مُسکن موقت و هنر حکمرانی، جمع این دو است؛ نه حذف یکی.«

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشــور در پایان هشــدار داد: »ایجاد ترس 
از گران شدن نان، آن هم در ماه مبارک رمضان، در شرایطی که تورم جبران نشده، مزد 
سرکوب شده و قانون نادیده گرفته شده، بازی اقتصادی نیست؛ بازی با امنیت اجتماعی 

و کرامت مردم است.«
او افزود: »معیشت مردم مسئله درجه یک کشور است. نان، آخرین خط دفاعی معیشت 

است. بازی با نان، بدون جبران خسارت تورم، خطای راهبردی و خطرناک است.«

گل‌پور: تورم خسارت مستقیم دولت به جیب مردم  است

نان، خط قرمز معیشت
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    به دنبال طغیان ۲ رودخانه و 

جاری شدن سیل در چندین روستا 
در کنگو، ۲ هزار و ۵۳۳ خانوار 

بی‌خانمان شده‌اند.پس از طغیان 
۲ رودخانه و جاری شدن سیل در 

چندین روستا در مرکز و شرق 
جمهوری کنگو، بیش از ۲ هزار و 
۵۰۰ خانوار بی‌ خانمان شده‌ اند.

     سازمان مبارزه با تروریسم عراق 
از دستگیری دو داعشی خبر داد و اعلام 

کرد که این دو عنصر داعشی طی عملیات 
امنیتی جداگانه در استان‌های بابل و 

کرکوک دستگیر شده اند.

فرمانــده کل ارتــش با بیان اینکه اقدامات دشــمن در قالب 
برنامه‌ای تحت عنوان »فرســایش راهبردی« اســت، گفت: 
دشمن تلاش می‌کند با اقداماتش، به‌تدریج نظام اسلامی را 

ضعیف‌تر و مردم را خسته و فرسوده کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشــکر »امیر حاتمی«، 
فرمانــده کل ارتــش جمهــوری اســامی ایــران در آیین 
دانش‌آموختگی دانشــجویان دکتری و کارشناســی ارشد 
مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، با تبریک 
به دانش آموختگان دانشگاه دافوس آجا، اظهار کرد: در شرایط 
امــروز، بــا توجه به تغییرات و تحولات رخ داده، مســئولیت 
ارتش جمهوری ســامی ایران بدون تردید یک مســئولیت 

تعیین کننده است.
امیر سرلشکر حاتمی افزود: به خاطر داریم که در ماه گذشته، 
دشمن چندبار به طور جدی برای آسیب زدن به ملت بزرگ 
ایران، کشور عزیزمان و نظام مقدس جمهوری اسلامی تلاش کرد اما هربار با شکست مواجه شد و همین مسأله، مسئولیت امروز 
ارتش را دوچندان می‌کند.وی در ادامه با اشاره به ادعاهای دشمنان مبنی بر شکست‌ناپذیر بودنشان، گفت: آنان ادعای شکست 
ناپذیری دارند اما این ادعایی دروغین و بیهوده است. این دشمن همان است که ۲۰ سال در ویتنام و افغانستان جنگید و دست 
آخر با سرافکندگی بیرون رفت، در عراق و دیگر کشورها هم همین اتفاق برای آنان افتاد. آنان با ادعا و ارعاب وارد می‌شوند اما 
همواره با سرافکندگی خارج می‌شوند بنابراین شکست دشمن حتمی است اما لازمه تحقق آن، برخورداری از درک روشن درباره 
وضعیت امروز جهان و ایستادگی و مقاومت ملت ایران است.امیر سرلشکر حاتمی به تلاش همه جانبه دشمن برای جلوگیری 
از اتخاذ تصمیمات صحیح اشــاره واز آن با عنوان »عدم قطعیت« یاد کرد و افزود: جنگ امروز به مراتب پیچیده‌تر و ســخت‌تر 
از گذشته است ما با یک جنگ ترکیبی در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، نظامی، روانی و شناختی، مواجه هستیم، 
به طوری‌که علاوه بر ما، خانواده‌ها، فرزندان‌مان نیز در معرض این جنگ قرار گرفته‌اند.وی راه عبور از جنگ ترکیبی دشــمن 
را شناخت صحیح دانست و تصریح کرد: آنچه می‌تواند در مقابله با جنگ ترکیبی تمام عیار دشمن، به ما کمک کند، شناخت 
است. دشمن با ارعاب، تهدید و عملیات محدود، می‌کوشد حرف خود را به کرسی بنشاند ولی مهم این است که ما با شناخت 
کامل ابعاد و اهداف این جنگ، تصمیم درست بگیریم و بتوانیم نقشه دشمن را خنثی کنیم.فرمانده کل ارتش با تاکید بر لزوم 
ایستادگی مقابل دشمنان و خواسته‌هایشان خاطرنشان کرد: آنچه در مقابله با این دشمن جواب خواهد داد، »ایستادگی« است. 
مبنای ایستادگی، مقاومت و مبنای مقاومت نیز، شناخت صحیح است. آگاهی نسبت به ماموریت و برخورداری از شناخت دقیق 
نسبت به ماموریت، از جمله مواردی است که ما را در دستیابی به شناخت صحیح، یاری خواهد کرد. چشم ما به زبان فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی( است، ایشان دشمن شناس‌ترین شخصیت امت اسلام است و با کلام نورانی‌شان، می‌توانیم مسیر 
درست را تشخیص دهیم.امیر سرلشکر حاتمی در ادامه به بیانات اخیر فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( اشاره و بیان کرد: 
دشمن تصور نمی‌کرد با وجود اعزام ناوها و سایر تسلیحات و تهدیداتش، با این حد از صلابت در مقابل خود مواجه شود اما به 
لطف الهی و با ایمان و بصیرت قوی و نافذ رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی، پاسخی قوی و دندان‌شکن به دشمن داده شد.عضو 
شورای دفاع در ادامه به مسئله تغییر تصور دشمن درباره وضعیت ایران اسلامی پرداخت و افزود: دشمن تصور می‌کند که امروز 
ما در نقطه ضعف قرارداریم و او در نقطه قوت اســت. آمادگی و ایســتادگی و قوت ما، به دشــمن می‌فهماند که اشــتباه می‌کند و 
ایران بزرگ، قابل بلعیده شــدن نیســت. امروز، در ایران اســامی، میلیون‌ها ســرباز، آماده جان فشانی در راه کشور هستند و بی 
شک بالاترین افتخار برای ما شهادت فی سبیل ا... است.وی در ادامه با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد نوعی » شبه کودتا در 
کشور« در جریان حوادث دی ماه، اظهار کرد: دشمن با محاسبات غلط خود، برنامه‌اش را در دی ماه اجرایی کرد ولی در نهایت 
باز هم شکست خورد هرچند که همه ما را عزادار کرد. این فتنه اخیر که شبیه کودتا بود و توسط ملت ایران اسلامی سرکوب 

شد، می‌توانست آسیب بیشتری به کشور وارد کند ولی شناخت و بصیرت عمیق ، مانع تحقق این امر شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به آغاز نیمسال دوم تحصیلی 
دانشگاه‌ها، گفت: رؤسای دانشگاه‌ها با سعه‌صدر و رویکردی 
پدرانه با دانشجویان تعامل داشته باشند تا نیمسال تحصیلی 

به‌خوبی سپری شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه شورای عالی عتف به ریاست 
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، برگزار و کلیات 
ســازوکار پیشــنهادی برای تأمین سهم ۲ درصد تحقیق و 
توسعه از تولید ناخالص داخلی به تصویب رسید.این جلسه 
در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری بر نقش علم و فناوری 
به‌عنوان موتور پیشران کشور و در مسیر تحقق اهداف برنامه 
هفتم پیشرفت، با حضور وزیران علوم، تحقیقات و فناوری و 
جهاد کشاورزی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهــور، دبیر هیأت دولت، ســخنگوی دولت، دبیر 

شورای عالی انقلاب فرهنگی و اعضای شورا برگزار شد.
در این نشســت، ســازوکار پیشــنهادی تأمین ســهم ۲ درصد تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی به‌عنوان دستور کار اصلی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت و کلیات آن به تصویب اعضا رسید.
عارف با اشاره به رویکرد جمهوری اسلامی ایران در توسعه علم و فناوری از ابتدای انقلاب اسلامی، گفت: پس از تصویب سند 

چشم‌انداز توسعه، این رویکرد با جدیت بیشتری دنبال شد و در جنگ ۱۲ روزه نیز صحت این مسیر به‌روشنی اثبات شد.
وی افزود: پس از این جنگ، دانشگاه‌ها در کنار سایر نهادهای پژوهشی و راهبردی، رویکرد »خیزش علمی و فناوری« را برای 
حل مســائل ناشــی از آن دنبال کردند، چرا که علم و فناوری تعیین‌کننده اصلی در همه جبهه‌ها، از جمله اقتصادی و نظامی 

است. در ۷ تا ۸ ماه گذشته نیز شاهد همکاری داوطلبانه دانشگاه‌ها در پیشبرد فناوری‌های نوظهور بوده‌ایم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه براساس سند چشم‌انداز توسعه باید به جایگاه اول منطقه در علم و فناوری دست می‌یافتیم، 
تصریح کرد: راهبرد دولت، تحقق اهداف این سند است و یکی از مهم‌ترین آن‌ها افزایش سهم تحقیق و توسعه در تولید ناخالص 

داخلی است؛ موضوعی که همواره از دغدغه‌های مقام معظم رهبری بوده است.
عارف تأکید کرد: تحقیق و توســعه موجب افزایش بهره‌وری می‌شــود و افزایش بهره‌وری نیز رشــد اقتصادی کشور را 
به دنبال دارد. از آنجا که تاکنون در حوزه بهره‌وری توفیق قابل‌توجهی نداشته‌ایم، افزایش سهم R&D یک ضرورت 

راهبردی است.
وی همچنین از دبیرخانه شورای عالی عتف و وزارت صمت خواست با فعال‌سازی بیشتر بخش خصوصی، زمینه افزایش تحقیق 
و توسعه و ارتقای بهره‌وری را فراهم کنند تا محصولات داخلی با کیفیت بالاتر و قدرت رقابت در بازارهای خارجی تولید شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به حوادث دی‌ماه، گفت: همه ما داغدار این حادثه ســنگین 
هستیم و از دانشگاه‌هایی که داوطلبانه برای ریشه‌یابی علمی این وقایع ورود کرده‌اند، قدردانی می‌کنیم. لازم است این حوادث 
با رویکردی جامع و علمی بررســی شــود تا از تکرار آن جلوگیری شــود.وی افزود: دولت برگزاری مراســم چهلم جان‌باختگان را 
وظیفه‌ای ملی دانست و در این مسیر میدان‌داری کرد؛ همچنین تاکنون به بیش از دو هزار خانواده جان‌باختگان سرکشی شده 

است. مردم نیز نشان دادند ظرفیت و تحمل لازم برای عبور از این شرایط دشوار را دارند.
عارف با اشاره به آغاز نیمسال دوم تحصیلی دانشگاه‌ها، گفت: دانشجویان کشور از درک سیاسی بالایی برخوردارند و حق دارند 
مطالبات خود را مطرح کنند، اما این مطالبات باید در چارچوب مقررات بیان شود. رؤسای دانشگاه‌ها نیز با سعه‌صدر و رویکردی 
پدرانه با دانشجویان تعامل داشته باشند تا نیمسال تحصیلی به‌خوبی سپری شود.معاون اول رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به 
مذاکرات با آمریکا تصریح کرد: به پشتوانه مردم و همراهی نخبگان، می‌توانیم در مسیر احقاق حقوق ملت ایران گام برداریم. 
خواسته ما بهره‌مندی از فناوری‌های پیشرفته بومی در چارچوب راهبرد صلح‌آمیز و اخلاق‌مدارانه نظام است. جمهوری اسلامی 

ایران در موضوع هسته‌ای دارای فتواست و جایگاه فتوا در نظام اسلامی روشن و غیرقابل تردید است.

امیر حاتمی:    

 هدف دشمن
 »فرسایش راهبردی« ایران است

عارف: 

 رؤسای دانشگاه‌ها با سعه‌صدر
 با دانشجویان تعامل داشته باشند

      روزنه

سید محمد خاتمی: 

مسائل دانشگاه‌ها به دور از خشونت‌های 
سیاسی و امنیتی حل و فصل شود

 رئیس جمهور اسبق کشورمان اظهار امیدواری کرد که مسائل دانشگاه‌ها با تدبیر و آرامش و 
به دور از خشونت های سیاسی و امنیتی و اجتماعی حل و فصل شود.

 سید محمد خاتمی در جمع مشاوران خود پس از دریافت گزارش‌ها درباره اوضاع کنونی ایران 
و منطقه و برگزاری مراسم یادکرد قربانیان حوادث دیماه در مناطق مختلف و نیز اعتراضات 
اخیر دانشگاه‌ها، بر ضرورت درک همه جانبه شرایط خطیر امروز و آینده‌ی ایران تاکید کرد.

وی ضمن عرض تســلیت مجدد به ملت شــریف ایران و ابراز همدردی با خانواده های جان 
باختگان فجایع اخیر، برای انبوه آسیب دیدگان در این حوادث تلخ آرزوی شفای عاجل کرد ‌و 
خواستار آزادی همه دستگیرشدگانی شد که جز درماندگی از زندگی و اعتراض اتهامی ندارند.

رئیس جمهور اســبق کشــورمان همچنین بر ضرورت تبیین روشــن و باورپذیر حوادث پیش 
آمده و مقصران آنها، بر لزوم توقف دســتگیری‌ها و احضارها و احیانا احکام نامناســب برای 
اندیشمندان، هنرمندان و سیاست‌ورزان بخش‌های مختلف تاکید و اظهار امیدواری کرد که 
مسائل دانشگاه‌ها با تدبیر و آرامش و به دور از خشونت های سیاسی و امنیتی و اجتماعی حل 
و فصل شود.خاتمی مذاکرات پیش رو میان آمریکا و ایران را در این وضعیت بسیار مهم دانست 
که با عنایت به خواســت و مصلحت ملت شــریف و رنج کشــیده ایران بتوان به نتیجه ای برسد 
که رنج‌ها و مشکلات و تنگناهای مردم و تهدیدات روز افزون نسبت به ایران عزیز کاهش یابد 
و بر خلاف مسیر مورد نظر بدخواهان بخصوص اسرائیل، که خواسته ای جز نابودی و یا تجزیه 
ایران و فرو انداختن آن از قدرت تاثیرگذاری در منطقه و جهان ندارند، مسیری انتخاب شود 

که صلح، پیشرفت و امنیت منطقه در نظر گرفته شود.
وی همچنین با هشــدار به اینکه هرگونه درگیری نظامی از ســوی آمریکا و دیگران می‌تواند 
اوضاع منطقه را به شدت بحرانی کند، اظهار امیدواری کرد که هم آمریکا و هم ایران با درک 
انگاره‌ها و انگیزه‌های خطرناک اســرائیل، در دام توطئه‌ای که آتش آن به نحوی همه جهان 

را خواهد گرفت، نیافتند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

 ایران از تهدید نمی‌ترسد
 رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
آمریکایی‌ها از فرصت مذاکره برای حفظ آبروی خود اســتفاده کنند، گفت: آمریکایی‌ها 
بدانند نیروهای مســلح، ملت ایران و تمام ارکان کشــور با تمام قدرت از همه ارزش‌های 

مادی و معنوی ایران در میدان یا دیپلماسی دفاع می‌کنند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، جمهوری اسلامی ایران درحالی خردادماه امسال مورد 
تجاوز نظامی در جنگ ۱۲ روز تحمیلی توسط اسرائیل و آمریکا قرار گرفت که در همان 
زمان مذاکرات بین تهران و واشنگتن در موضوع برنامه صلح آمیز هسته‌ای کشورمان در 
جریان بود. اما آمریکا در آن مقطع با حمله نظامی دوباره ثابت کرد که گزینه مناسبی برای 
مذاکره و اعتماد کردن نیست. هرچندکه در نهایت با پاسخ کوبنده و قاطع نیروهای مسلح 
ایــران بــه متجــاوز، طرف مقابل تقاضای آتش بس را مطرح کرد.در ماه‌ها و روزهای اخیر 
هم افزایش تسلیحات نظامی، ناوهای هواپیمابر، هواپیماهای سوخت رسان و گستردگی 
تجمیع نیروهای نظامی و جنگنده‌های آمریکایی در منطقه، این موضوع را در ذهن متبلور 
می‌کنــد کــه احتمال جنگی دوباره بین ایران و آمریکا وجود دارد. چرا که آمریکایی‌ها بر 
این باور بودند با وجود این میزان تسلیحات نظامی، ایران وادار به تسلیم و پذیرش شروط 

تحمیلی آنها خواهد شد.
اما قاطعیت و پافشــاری جمهوری اســامی ایران بر اصول اعتقادی و همچنین ضرورت 
احترام طرف مقابل به منافع به حق و قانونی ما و تلاش کشورهای منطقه برای جلوگیری 
از جنگی فراگیر در منطقه که قطعا تنها ثمره آن بی‌ثباتی اقتصادی و امنیتی برای خود 
آنها خواهد بود، درخواســت ها برای مذاکره مجدد با آمریکایی‌ها را پذیرفت و تاکنون ۲ 
دور مذاکره غیرمســتقیم بین طرفین برگزار شــده و احتمال برگزاری دور سوم مذاکرات 

در روزهای پایانی هفته جاری هم وجود دارد.
برغم انجام مذاکرات، ایران بارها اعلام کرده درصورتی که مورد حمله نظامی قرار بگیرد، 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه و تمام منافع واشنگتن اهداف مشروع هستند. حتی مقامات 
کشورمان هشدار داده‌اند که در صورت جنگ، بستن یا مین‌گذاری تنگه هرمز به صورت 
هوشــمندانه وجود دارد تا طرف آمریکایی در این شــرایط به این فهم برســد که تنها را 
جلوگیری از شکستی دوباره، دست برداشتن از تهدید و فشار و حل مسائل خود با ایران 
از طریق میز مذاکره است.در همین زمینه ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی در گفت و گو با خبرنگار سیاســی ایرنا گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همیشه تلاش کرده با بهره گیری از همه ظرفیت‌های ملی و مردمی، تهدیدات را خنثی 
کند و از تجارب گذشته به عنوان فرصتی ارزنده استفاده می‌کند و همراه با هوشمندی 
کامــل و مبتنــی بــر منافع ملی، امور خود را در سیاســت خارجی و رویکردی مبتنی بر 

آمادگی همه جانبه همراه با هوشمندی و حفظ امنیت ملی و منافع ملی، پیش می‌برد.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای اســامی با اشاره به تهدیدات آمریکا در ماه‌ها و 
روزهای اخیر، عنوان کرد: تهدیدات آمریکایی‌ها در صورتی که عملیاتی شــود، قطعا با 
واکنش محکم نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران روبه رو خواهد شــد زیرا امروز 
نیروهای مســلح کشــورمان دراوج آمادگی قرار دارند و برای هر شــرایطی توان خود را 

افزایش و توسعه داده‌اند.
وی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران کشوری نیست که با تهدیدات طرف مقابل 
بخواهد از منافع ملی، امنیت ملی و ارزش‌های حاکم بر انقلاب اسلامی بگذرد، یادآور شد: 
بر همین اساس بدون شک ایران با اتکا به ظرفیت‌های بازدارندگی خود، ایمان و وحدت 
مردم و همه ظرفیت‌های مادی و معنوی، خودش را برای مقابله و برخورد همه جانبه با 
هر تهدیدی در بالاترین سطح آماده کرده است.عزیزی در ادامه تصریح کرد: آمریکایی‌ها 
باید بدانند که ملت ایران منسجم است و همچنان بر آرمان‌های انقلاب اسلامی پافشاری 
دارند و مردم همیشــه در صحنه‌های مختلف با تبعیت از مقام معظم رهبری، این اتحاد 

را به منصه ظهور رساندند.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
ایران در ۴۷ سال گذشته درهمه بحران‌ها و تهدیدات با هوشمندی عمل کرده و در مسائل 
فعلی نیز با هوشــیاری پیش خواهد رفت، عنوان کرد: البته آمریکایی‌ها رفتار دوگانه‌ای 
را دنبــال و همزمــان دعــوت به مذاکره و تهدید به جنگ را مطرح می‌کنند ولی این رفتار 
دوگانه ســبب نمی‌شــود که جمهوری اســامی ایران از ارزش‌ها و منافع ملی خود بگذرد 

و به آمریکایی‌ها باج بدهد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه دوران تهدید، زور و باجگیری گذشته است، یادآور شد: 
ایران اســامی امروز آماده‌تر از هر زمان دیگری برای حفظ تمامیت ارضی کشــور اســت. 
البته در عین حال که نیروهای مسلح کشور در آمادگی کامل برای هر گونه تهدیدی قرار 
دارند، شاهد حضور هوشمندانه تیم دیپلماسی کشورمان در میدان مذاکره هستیم و تلاش 
می‌شود در صورتی که آمریکایی‌ها به منافع ملت ایران و دستاورد صلح آمیز هسته‌ای و 
حقوق کشورمان احترام بگذارند، مسائل ایران و آمریکا از طریق دیپلماسی پیگیری شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سومین 
نشســت مذاکره غیرمســتقیم که گفته می شــود قرار است در روزهای آینده بین ایران و 
آمریکا برگزار شود، عنوان کرد: در این میدان، سربازان دیپلماسی کشور به وظایف خود 

عمل می‌کنند و بر اساس سیاست‌های نظام و سیاست‌های تدوین شده، فعال هستند.
وی با بیان اینکه حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی ایران هم حوزه ای نیست که تسلیم 
فشارها و تهدید شود، یادآور شد: آمریکایی‌ها باید به این فهم رسیده باشند که در میدان 
و دیپلماسی، جمهوری اسلامی ایران با اقتدار حاضر است و این آمریکایی‌ها هستند که 
باید تکلیف خود را در این زمینه مشــخص کنند و از فرصت مذاکره برای حفظ آبروی 
خود اســتفاده کنند و بدانند که نیروهای مســلح، ملت ایران و تمام ارکان کشــور با تمام 

قدرت از همه ارزش‌های مادی و معنوی ایران در میدان یا دیپلماسی دفاع می‌کنند.
عزیزی درباره شــروط مطرح شــده از ســوی آمریکایی ها در مذاکره و به رخ کشــیدن 
ناوهای خود در منطقه با هدف ترســاندن ایران، عنوان کرد: ملت بزرگ ما در این ســالها 
اثبات کرده از تهدیدات هراســی ندارد و در ۴۷ ســال گذشــته، آمریکایی‌ها نتوانستند به 
هیچکدام از اهداف خود دســت یابند. اما آنها باید زبان احترام با ملت ایران را بلد باشــند. 
چــرا کــه ایران پاســخ احترام را متقابلا می‌دهــد ولی در برابر تهدید هم ثابت کرده که به 

صورت قاطع عمل می‌کند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره کشورهای 
منطقه که در تلاشند جنگی رخ ندهد، یادآور شد: رهبرمعظم انقلاب پیش از این فرمودند، 
چنانچه آمریکایی‌ها دست به یک اقدام ناشیانه بزنند، قطعا بیشترین صدمه به منطقه وارد 
خواهد شد. چرا که بارها اعلام کرده ایم در صورت تجاوز نظامی آمریکا به کشورمان، تمام 
منافع آمریکا در منطقه از جمله پایگاه‌های نظامی، هدف مســلم و مشــروع برای مقابله 

به مثل خواهند بود.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: کشورهای همسایه اگر 
می‌خواهند منطقه امن و رو به پیشرفت باشد، باید سیاست‌های جنگ طلبانه آمریکایی‌ها 
را مهار کنند و جلوی سیاست خصمانه و جنگ افروزانه آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی 
بایستند. چرا که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است که بهترین فرصت برای 
کشورهای منطقه در کنار هم بودن و با هم بودن است و حتی کشورهای منطقه می‌توانند 

با اتحاد و همدلی، امنیت منطقه را تامین کنند.

      خبر

ســخنگوی دستگاه دیپلماســی درباره 
رویکرد جدید ایران برایی کنار گذاشــتن 
اروپا از مذاکرات گفت: ما بر پیشبرد منافع 
ملی ایران متمرکز هستیم. بر این اساس در 
حوزه محتلف فکر می‌کنیم. ما سعی داریم 

حواسمان به جای دیگر پرت نشود.
به گزارش عصررسانه، اسماعیل بقائی در نشست 
خبــری هفتگــی خود درباره متن پیشــنهادی 
ایــران برای دور بعدی مذاکرات و احتمال توافق 
موقت گفت: خیلی غیرطبیعی نیســت که گمانه 
زنی درباره مذاکرات زیاد باشــد. هیچکدام قابل 
تایید نیســت. جزییات هر روند مذاکراتی در اتاق 
مذاکــرات مورد بحث قرار می‌گیرد. توافق موقت 
هیــچ مبنایی ندارد. تدویــن متن مذاکراتی کار 

مشترک است. 
سخنگوی وزارت خارجه افزود: ما دیدگاه خودمان 
را تدویــن می‌کنیــم. نقطه نظرات ما درباره پایان 
تحریم‌های ظالمانه و مباحث هســته ای روشــن 
است. از دیدگاه آمریکا هم به خوبی مطلع هستیم. 
هر روند مذاکراتی یک کار مشترک است. ما اکنون 
در مرحله تدوین دیدگاه ها هستیم و ظرف دو سه 
روز آینده امیدواریم دور دیگری را داشته باشیم.

وی درباره ابتکار طرفین و توافق برد-برد و اظهارات 
و ادعاهای ویتکاف در مصاحبه خودش علیه ایران 
گفت: این اولین بار نیست که با دیدگاه ضد و نقیض 
مواجه می‌شــنویم. داوری را به مردم فهیم ایران 
می‌ســپارم که خودشان درباره رویکرد مذاکراتی 
ایــران و آمریکا قضاوت کنند. هیچ مذاکره ای که 
هدفش وادار کردن به پذیرش های یک سویه باشد 
قطعا به نتیجه نمی رســد. بقایی درباره اطهارات 
گروسی برای بازدید آژانس از تاسیسات گفت: ما 
پیش شــرطی نداریم بــرای بازدید آژانس. بحث 
همکاری با آژانس متفاوت اســت. موضوع بازدید 
تاسیســات آسیب دیده متفاوت است چون شیوه 

ای برای بازرسی وجود ندارد.
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به خبر سفر 
علی لاریجانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی به 
عمان گفت: باید این خبر راستی آزمایی شود. بنده 

اطلاعی ندارم از این ســفر.بقایی درباره پیشنهاد 
ایران در جلسه خلع سلاح هسته ای در ژنو گفت: 
این پیشــنهاد از دهه ها قبل مطرح شــده و در 
راســتای تحقق یکی از اصول مندرج برای خلع 
ســاح کشــورهای دارای سلاح هسته ای است. 
این کشورها مدام در مسیر پیشرفته کردن ذخایر 
تسلیحاتی گام برداشتند. این یک مطالبه عمومی 

برای اجرای مفاد معاهده منع اشاعه است.
واژه تسلیم برای ما پذیرفتنی نیست � 

وی در خصوص اطمینان ایران برای ایســتادگی 
مقابل زیاده خواهی آمریکا گفت: این اطمینان از 
حقانیت خودمان و تاریخ و فرهنگ ایران اســت. 
واژه تسلیم برای ما پذیرفتنی نیست. منش و کنش 
ایرانی ها نشان داده که با تسلیم میانه ای ندارند. از 
لحاظ حقوق بین الملل صحبت از تسلیم با همه 
اصول قواعد بین الملل نادرســت است. کشورها 
عضویت برابر در سازمان ملل دارند و هر تعاملی باید 
بر اساس پذیرش حاکمیت دولت ها انجام شود.

ســخنگوی وزارت خارجه درباره ادعاها پیرامون 
تقابل وزارت خارجه و شــورای عالی امنیت ملی 
)شعام( درباره مذاکرات گفت: ما در رابطه با موضوع 
هسته‌ای بر اساس تصمیم هایی که در شورای عالی 

امنیت ملی اتحاذ می شــود عمل می‌کنیم. همه 
دستگاه های ذی ربط در این روند مشارکت دارند 
و دیدگاه‌های خود را بیان می‌کنند. در نهایت در 
شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفته می‌شود.

وی درباره اظهارات عراقچی برای پذیرش پروتکل 
الحاقی گفت: پروتکل الحاقی به صورت داوطلبانه 
در زمان اجرای برجام عمل کردیم. بنابراین تجربه 
ای داریم. چنین تصمیم داوطلبانه ای منوط به ما به 
ازاهای در مبحث رفع تحریم‌هاست. اصل موضوع 
مسبوق به سابقه است و ابزاری برای اطمینا بخشی 

نسبت به برنامه صلح امیز هسته‌ای ایران است.
بقائی در واکنش به ادعاها مبنی بر طولانی کردن 
مذاکرات از ســوی ایران گفت: این هیچ مبنایی 
نــدارد. این رونــد مذاکراتی را از نزدیک پیگیری 
می‌کنید. ما بارها گفتیم برای به نتیجه رســیدن 
مذاکرات هفته ها بدون توقف ادامه دهیم. اینکه 
مذاکرات هر. 10 روز برگزار می‌شود گزینه مطلوب 
ما نیســت. مذاکراتی برای ما ســودمند هست که 
منتج به نتیجه بشود. عقل حکم می‌کند. هر چه 

زودتر برای دفع تحریم‌ها اقدام کنیم.
شتر در خواب بیند پنبه دانه! � 

وی در واکنش به اظهارات مقامات رژیم صهونیستی 

برای مقابله با محور شــیعه گفت: شــتر در خواب 
بیند پنبه دانه. نکته ای که در این سخن مهم است 
این است که برای اسراییل هیچ تفاوتی بین شیعه 
و ســنی و عرب و عجم وجــود ندارد. بارها تاکید 
کردند که هدفشــان تســلط بر کل منطقه است. 
اســم اوردند از کشورهای عربی که باید سرزمین 
ها به اسراییل ملحق شود. چنین گفته‌هایی بیش 
از پیــش دوســتان ما در منطقــه را به این نتیجه 
می‌رساند که خطر فوری رژیم صهیونیستی است 
و نیاز است قبل از اینکه دیر شود منطقه در برابر 
چنین توهمــات خطرناکی باهم دیگر همکاری 

بیشتری داشته باشند.
هنگام مذاکره نیروهای نظامی ما  � 

هوشیارتر هستند
وی در واکنــش بــه تهدیدات آمریکا علیه ایران در 
خــال مذاکرات گفت: اگر منجر به جنگ بشــود 
جنــگ‌آوران ما پاســخ می‌دهنــد. نیروهای ما با 
چشمانی باز 24 ساعته برای دفاع از کیان ایران اماده 
هستند. وظیفه وزارت خارجه دیپلماسی است. در 
ایــن دو دوره مذاکــرات بر منافــع و حقوق ایران 
پافشــاری شــد. ایران بدون توجه به این تهدیدات 
بر پیشبرد منافع و حقوق ملی ایران متعهد است. 
هرگاه احساس کنیم طرف مقابل از این روند برای 
فریبکاری سواستفاده کند مواضع مناسب را اتخاذ 
خواهیــم کرد. ما تجربه هــای قبلی را نمی‌توانیم 
فرامــوش کنیــم. در زمانی که مــا در میز مذاکره 
هستیم حتما نیروهای نظامی ما هوشیارتر هستند.

احتمال حضور گروسی در دور  � 
بعدی مذاکرات

بقایــی درباره حضور گروســی مدیرکل آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمــی در مذاکرات و توافق با 
آژانس گفت: در مورد حضور ایشان در دور بعدی 
این بحث مطرح اســت اما نمی توان نظر قطعی 
داد. در دور قبلــی نقــش هایی را ایفا کرد. درباره 
بازدید از سایت های اسیب دیده این موضوع بین 
ما و آژانس اســت و مســتلزم تفاهم بین ایران و 
اژانس برای شــیوه نامه جدید بر اساس مصوبات 

مجلس است.

ایران از مذاکرات فرسایشی سودی نمی‌برد 

بقایی: توافق موقت هیچ مبنایی ندارد 
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نفت و انرژی

یک مقام مسئول گفت: مجموع سرمایه گذاری در بخش خصوصی  
۵۵۰ میلیون دلار است و به صورت میانگین  هزینه سرمایه گذاری 
برای هر کیلووات ۳۵۰ دلار  است.ســید مهدی حســینی، مدیرکل 
دفتر برنامه، بودجه و تنظیم مقررات سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری برق ایران )ساتبا(   در رابطه با میزان سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در زمینه انرژی های تجدیدپذیر گفت: از ابتدای سال جاری 

تاکنون دو هزار ۵۷۷ و ۷۱ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به بهره برداری 
رســیده اســت.وی ادامه داد: از ۲ هزار و۵۷۷ و ۷۱ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیــر ۱۰۰۴ مــگاوات آن مربوط به بخش دولتی و مابقی آن 
مربوط به بخش خصوصی است که آنچه توسط بخش خصوصی انجام 
شده است یک هزار و ۵۷۳ مگاوات بوده است.مدیرکل دفتر برنامه، 
بودجه و تنظیم مقررات ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 

برق ایران خاطر نشان کرد: مجموع سرمایه گذاری در بخش خصوصی 
۵۵۰ میلیون دلار اســت و به صورت میانگین هزینه ســرمایه گذاری 
برای هر کیلووات ۳۵۰ دلار است.حسینی در پایان خاطر نشان کرد: از 
ابتدا تا کنون ۴۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در حال بهره برداری 
می باشد که طبق پیش بینی های به عمل آمده این میزان تا پایان 

سال ۱۴۰۴ به ۵۰۰۰ مگاوات خواهد رسید.

سرمایه گذاری ۵۵۰ میلیون دلاری بخش خصوصی در تجدیدپذیر ها

مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش نفت گفت:بخش 
تعمیرات اساســی از منظر راهبردی نقش مهمی در تحقق 
اهداف کلان ســازمان دارد و بازوی پشتیبان برای حفظ 

تولید و ایجاد ارزش افزوده پایدار به‌شمار می‌رود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت پالایش نفت تهران، 
محمود نیکو با تشریح جایگاه راهبردی بخش نگهداری و تعمیرات 
اساسی در پایداری تولید و تحقق اهداف کلان سازمان بیان کرد: 
نگهــداری و تعمیــرات یکــی از ارکان اصلی پایــداری تولید در 
پالایشــگاه‌ها به‌شمار می‌رود و اجرای منظم برنامه‌های تعمیراتی 
پیشگیرانه و پیش‌بینانه سبب کاهش توقف‌های اضطراری، افزایش 

پایداری واحدهای فرآیندی و حفظ ظرفیت عملیاتی می‌شود.
وی افزود: بخش نگهداری و تعمیرات از منظر راهبردی نیز نقش 
مهمی در تحقق اهداف کلان ســازمان ازجمله افزایش بهره‌وری، 
کاهش هزینه‌های عملیاتی، ارتقای ایمنی و صیانت از سرمایه‌های 
فیزیکی ایفا می‌کند و بازوی پشــتیبان حفظ تولید و ایجاد ارزش 
افزوده پایدار به‌شــمار می‌رود.مدیر نگهداری و تعمیرات شــرکت 
پالایش نفت تهران به مهم‌ترین چالش‌های نگهداری و تعمیرات 
اساسی در این شرکت اشاره کرد و گفت: از مهم‌ترین چالش‌های 
مدیریت تعمیرات، افزون بر کمبود نیروی انســانی و فرســودگی 
بخشی از تجهیزات، می‌توان به محدودیت در تأمین برخی قطعات 
ویژه، شرایط سخت عملیاتی و ضرورت حفظ تولید پایدار هم‌زمان 
با اجرای تعمیرات اشــاره کرد؛ موضوعی که نیازمند برنامه‌ریزی 

دقیق و تصمیم‌گیری سریع است.
نیکو همچنین بر ضرورت جذب ســریع و باکیفیت نیروی انسانی 
جدید، آموزش‌های تخصصی و تأمین به‌موقع قطعات و تجهیزات 
یدکی باکیفیت تأکید کرد و یادآور شد: برای مدیریت این چالش‌ها، 
رویکردهای مبتنی بر مدیریت دارایی‌های فیزیکی، اولویت‌بندی 
تجهیزات حیاتی، بومی‌ســازی قطعات، اســتفاده از توان داخلی و 
بهینه‌سازی برنامه‌های تعمیرات اساسی در دستور کار قرار گرفته 

است.
وی ادامــه داد: همچنیــن با جذب نیروی موقــت در قالب پروژه 
تعمیرات اساســی مخازن، بخشی از کمبود نیروی انسانی جبران 
شده اســت؛ هرچند به‌دلیل برخی ناهماهنگی‌های ناخواسته در 
فرآیند جذب این نیروها، چالش‌هایی نیز ایجاد شد، اما در مجموع 

مزایای آن برای سازمان قابل توجه بوده است.
مدیر نگهداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت تهران با اشــاره به 
نقش سیســتم‌های مکانیزه مدیریت نگهداری و تعمیرات بر آینده 

صنعت پالایش، تصریح کرد: تحول دیجیتال آینده مدیریت نگهداری 
و تعمیرات را دگرگون کرده است و استفاده از سامانه‌های مدیریت 
نگهــداری و تعمیــرات، پایش وضعیت آنلایــن تجهیزات، تحلیل 
داده‌های عملیاتی و بهره‌گیری از هوش مصنوعی امکان پیش‌بینی 
خرابی‌ها و تصمیم‌گیری دقیق‌تر را فراهم می‌کند.نیکو با اشــاره به 
اینکه در عصر حاضر، یکی از مهم‌ترین عوامل سودآوری و پایداری 
تولید، قابلیت تصمیم‌گیری سریع مبتنی بر اطلاعات درون‌سازمانی و 
درک شرایط و تغییرات محیطی است، بیان کرد: این موضوع نیازمند 
 »ERP« و »CMMS« توسعه سریع سامانه‌های اطلاعاتی مانند
همراه با طراحی سازوکارهای تصمیم‌سازی مبتنی بر هوش مصنوعی 
اســت. این فناوری‌ها سبب کاهش هزینه‌های غیرضروری، افزایش 
عمر تجهیزات و بهبود بهره‌وری نیروی انســانی می‌شــوند و مسیر 
حرکت به سمت تعمیرات هوشمند را هموار می‌سازند.وی با تأکید 
بر لزوم ایجاد تعادل بین کاهش هزینه‌های نگهداری و افزایش ضریب 
اطمینان تصریح کرد: طراحی برنامه‌های پیشگیرانه و پیش‌بینانه باید 
مبتنی بر شــناخت اهمیت دارایی‌ها، ارزیابی ریسک‌های احتمالی 
و ســنجش اثربخشــی فعالیت‌های تعمیراتی باشد؛ به‌گونه‌ای که 
به‌تدریــج فعالیت‌های کــم‌ارزش حذف و فعالیت‌های دارای ارزش 
افزوده بیشتر که به افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات منجر می‌شوند، 
تقویت شوند.مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش نفت تهران 
درباره نقش مؤثر نیروی انســانی در بخش تعمیرات اساســی گفت: 

نیروی انســانی متخصص مهم‌ترین ســرمایه واحد تعمیرات است، 
چراکــه تجربــه، مهارت فنی و تعهد کارکنان نقش مســتقیمی در 
کیفیت اجرای تعمیرات و کاهش خطاهای عملیاتی دارد. برگزاری 
دوره‌های آموزشــی مســتمر، انتقال دانش فنی، اجرای برنامه‌های 
جانشــین‌پروری و ایجاد انگیزه ســازمانی از اولویت‌های اصلی برای 
ارتقای ســرمایه انســانی در این حوزه به‌شمار می‌رود.نیکو با اشاره 
به اینکه در عمل، تمرکز بر تعمیرات پیشــگیرانه هدفمند و حذف 
فعالیت‌های کم‌اثر به بهینه‌ســازی منابع و افزایش بهره‌وری کمک 
می‌کند، افزود: همچنین با شناسایی تجهیزات حیاتی و تخصیص 
منابع به بخش‌های حساس، افزون بر کنترل هزینه‌ها، سطح پایداری 
تولید و ایمنی تجهیزات بهبود می‌یابد.وی با اشاره به شاخص‌های 
ارزیابــی بــرای موفقیت پروژه در پالایشــگاه تهران گفت: موفقیت 
تعمیرات اساســی با شــاخص‌هایی مانند رعایت زمان‌بندی پروژه، 
حداقل بودن حوادث و شــبه‌حوادث، تحقق شاخص‌های اچ‌اس‌ئی، 
کنتــرل هزینه‌ها، عدم بروز تعمیرات اضطــراری پس از راه‌اندازی 
واحد و دســتیابی به ظرفیت طراحی ارزیابی می‌شــود، همچنین 
کاهش توقف‌های اضطراری پس از تعمیرات اساسی و افزایش قابلیت 
اطمینان تجهیزات از معیارهای کلیدی عملکرد به‌شــمار می‌آیند.

مدیر نگهداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت تهران با تأکید بر 
اینکه موضوعات ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت در عمل بخش 
جدایی‌ناپذیر فعالیت‌های اصلی هســتند و اثربخشی اقدام‌ها بدون 

رعایت الزامات این حوزه‌ها امکان‌پذیر نیســت، تصریح کرد: در این 
زمینه تمام عملیات با انجام ارزیابی ریسک، رعایت دستورالعمل‌های 
ایمنی و آموزش کارکنان انجام می‌شــود. هدف اصلی پیشگیری از 
حوادث، حفاظت از نیروی انســانی و کاهش اثرات زیســت‌محیطی 

در کنار حفظ تولید پایدار است.
نیکو به راهبردهایی برای افزایش عمر مفید دارایی‌ها در بخشی از 
تجهیزات پالایشگاهی کشور اشاره کرد و افزود: طراحی و توسعه 
فعالیت‌های پیش‌بینانه و پیشگیرانه مانند پایش وضعیت، روانکاری 
اصولــی، تعویض زمان‌بندی‌شــده قطعــات و اصلاح فرآیندهای 
بهره‌برداری همراه با بهینه‌ســازی برنامه‌های نگهداری، تعمیرات 
و اســتفاده از قطعات باکیفیت از اقدام‌های کلیدی در این حوزه 
اســت.وی همچنین با بیان اینکه بازســازی تجهیزات فرسوده و 
به‌روزرســانی فناوری‌های قدیمی نقــش مؤثری در افزایش عمر 
مفیــد دارایی‌هــا و بهبــود عملکرد آنها در طــول چرخه عمر ایفا 
می‌کند، تصریح کرد: در پالایشــگاه‌ها به‌دلیل پیوســتگی فرآیند 
تولید، حساســیت بالای ایمنی، پیچیدگی تجهیزات و راهبردی 
بودن محصولات، نگهداری و تعمیرات نقش بسیار حیاتی دارد، از 
این رو مدیریت تعمیرات نیازمند دقت بیشتر، هماهنگی گسترده 
میان واحدها و آمادگی برای شرایط اضطراری است.مدیر نگهداری 
و تعمیرات شــرکت پالایش نفت تهران با بیان اینکه بدون تردید 
یکی از اهداف اصلی شــرکت، مدیریت بهینه دارایی‌ها، صیانت از 
منابع و خلق ارزش افزوده با نگاه بلندمدت اســت، گفت: همســو 
با این اقدام راهبردی در ســال ۱۴۰۴ با ایجاد ســاختار سیســتم 
مدیریــت دارایی در نمودار ســازمانی اداره نگهداری و تعمیرات، 
گام مهمی برای نهادینه‌ســازی تفکر راهبردی در حوزه مدیریت 
دارایی‌ها و بهینه‌ســازی منابع برداشــته شده است.نیکو ادامه داد: 
هم‌اکنون کارگروه استقرار سیستم مدیریت دارایی با همکاری تمام 
اداره‌ها ازجمله بهره‌برداری، خدمات فنی و مهندســی، نگهداری 
و تعمیرات، برنامه‌ریزی، ریســک و تعالی سازمانی، معاونت مالی، 
تأمین منابع و ســرمایه‌گذاری، مدیریت بازرگانی، توسعه سرمایه 
انسانی و واحد بهداشت، ایمنی و محیط زیست تشکیل شده است.

وی با اشاره به اینکه پیاده‌سازی سیستم مدیریت دارایی بر مبنای 
اســتاندارد »ISO 55001« ویرایش ۲۰۲۴ در حال انجام اســت، 
بیان کرد: در این زمینه برنامه‌های پیشگیرانه و پیش‌بینانه مربوط 
به تجهیزات مهم یا دارای ریســک عملیاتی بالا بررســی و بهینه 
شــده و صلاحیت‌های لازم برای نگهداشــت و بهره‌برداری بهینه 

از آنها شناسایی می‌شود.

تحول صنعت پالایش با توسعه دیجیتال؛

تعمیرات اساسی؛ بازوی پشتیبان حفظ تولید در پالایشگاه‌ها تولید زیر فشارتورمی
 �  ادامه از صفحه نخست...

از منظر علل شکل‌گیری این وضعیت، باید به ترکیب چند عامل ساختاری و 
کوتاه‌مدت اشاره کرد. نخست، وابستگی قابل توجه تولید به نهاده‌های وارداتی 
یا کالاهایی با قیمت‌گذاری متاثر از نرخ ارز است. در اقتصادی که نرخ ارز با 
بی‌ثباتی مواجه باشد، هزینه جایگزینی مواد اولیه دائماً در حال افزایش است. 
حتی در مواردی که افزایش نرخ ارز متوقف می‌شود، انتظارات تورمی ناشی از 
نوسانات قبلی در رفتار قیمت‌گذاری بنگاه‌ها باقی می‌ماند.دوم، رشد نقدینگی 
طی سال‌های اخیر بستری برای تورم مزمن فراهم کرده است. زمانی که حجم 
پول سریع‌تر از تولید واقعی رشد می‌کند، فشار تقاضای اسمی بر عرضه محدود 
کالاها افزایش می‌یابد. این فشار در نهایت به افزایش قیمت در تمامی سطوح، 
از مواد اولیه تا کالای نهایی، منجر می‌شــود. در چنین شــرایطی، تورم تولید 
نه یک پدیده مقطعی، بلکه نتیجه یک روند انباشته است.سوم، ساختار بهره 
‌وری پایین در برخی بخش‌ها باعث می‌شود هر شوک هزینه‌ای اثر بزرگ‌تری 
بر قیمت تمام‌شده داشته باشد. در غیاب فناوری نوین، دسترسی محدود به 
ســرمایه ارزان و موانع اداری گســترده، بنگاه‌ها توان جذب افزایش هزینه را 
ندارند و ناچار به انتقال آن به قیمت فروش می‌شوند.نکته قابل توجه دیگر، 
ناهمگنی تورم میان بخش‌هاست. بخش‌هایی که سهم بالاتری از نهاده‌های 
متغیر یا وارداتی دارند، با شدت بیشتری تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. این مسئله 
اهمیت دارد زیرا برخی از این بخش‌ها-به‌ویژه حوزه‌هایی که با کالاهای اساسی 
مرتبط‌ هستند- وزن بالایی در سبد مصرفی خانوار دارند. در نتیجه، انتقال 
تورم از این بخش‌ها به مصرف‌کننده سریع‌تر و مستقیم‌تر خواهد بود.مکانیسم 
سرایت تورم تولید به مصرف‌کننده معمولاً سه مرحله دارد: ابتدا کاهش حاشیه 
ســود بنگاه‌ها، ســپس تعدیل تدریجی قیمت‌ها در عمده‌فروشی و در نهایت 
انعکاس کامل در خرده‌فروشــی. اگر سیاســت‌گذار با ابزارهای دستوری مانع 
افزایش قیمت شود، فشار در قالب کاهش تولید یا افت کیفیت ظاهر می‌شود. 
در هر دو حالت، نتیجه نهایی افزایش سطح عمومی قیمت‌ها یا کاهش رفاه 
مصرف‌کننده خواهد بود.تداوم تورم تولید در این ســطوح پیامدهای کلان 
گسترده‌ای دارد. نخست، نااطمینانی افزایش می‌یابد و سرمایه‌گذاری جدید 
کاهش پیدا می‌کند. دوم، هزینه تأمین مالی بالا می‌رود و بنگاه‌های کوچک 
و متوسط آسیب‌پذیرتر می‌شوند. سوم، با انتقال تورم به مصرف‌کننده، قدرت 
خرید خانوار کاهش یافته و فشار اجتماعی تشدید می‌شود.برای مهار این روند، 
مجموعه‌ای از سیاســت‌های هماهنگ ضروری است. انضباط پولی و کنترل 
رشــد نقدینگی پیش‌شــرط مهار تورم است. ثبات در سیاست ارزی و کاهش 
شــکاف نرخ‌ها می‌تواند از شــوک‌های ناگهانی جلوگیری کند. اصلاح محیط 
کســب‌وکار و افزایش بهره‌وری، توان بنگاه‌ها را برای جذب شــوک‌ها افزایش 
می‌دهد. همچنین به‌جای قیمت‌گذاری دستوری، حمایت مستقیم و هدفمند 
از اقشــار آســیب‌پذیر می‌تواند اثرات اجتماعی انتقال تورم را کاهش دهد.در 
مجموع، ارقام منتشرشده صرفاً داده‌های آماری نیستند؛ آن‌ها نشانه‌هایی از 
فشار ساختاری در اقتصادند. اگر روند کنونی مهار نشود، تورم تولید به ‌تدریج 
به سطح مصرف منتقل خواهد شد و مهار آن هزینه‌برتر می‌شود. اکنون مسئله 
اصلی نه تشــخیص وجود تورم، بلکه ســرعت و نحوه مواجهه با ریشه‌های آن 
است؛ ریشه‌هایی که در سیاست‌های پولی، ارزی، بهره‌وری و ساختار نهادی 

اقتصاد جای گرفته‌اند.

    سرمقاله

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک تحصیلی اینجانب رقیه قهرمانی فرزند جلال به شــماره شناســنامه/ملی 
۱۳۶۰۶۰۷۱۷۱ صادره از تبریز در مقطع کارشناســی رشته گیاه پزشکی صادره 
از واحد دانشگاهی تبریز به شــماره و تاریخ ثبت در سازمان ۱۵۹۴۱۰۲۰۳۷۱۹ 
و ۰۹/۰۴/۱۳۹۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده 
تبریز_ تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز_ ساختمان اداری_ اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند

گواهینامه پایه دو ،

هاجرالسادات صفوی همامی با کد ملی ۱۲۸۸۴۰۷۲۲۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت خودرو ،

علیرضا غفاری با کد ملی ۰۰۱۱۷۷۰۱۱۲ خودرو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ 
شماره پلاک ۵۰/ ۵۹۱م۲۵ شماره شاسی NAAR۰۳FE۹MJ۴۱۷۳۳۲ شماره 
موتور ۱۶۷B۰۱۱۷۹۵۵ سند به نام علیرضا غفاری توسلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

عباس اقتداری با کد ملی ۲۵۲۹۹۴۳۲۳۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

رزیتا صلاحی فر با کد ملی ۰۰۵۷۳۷۹۲۷۰ خودرو کی ام ســی x۵ رنگ مشــکی 
میــکا متالیک مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۵۵ایران ۵۴۱ج۶۷ شــماره شاســی 
 HFC۴GC۱۶ER۳۶۲۵۰۷۶ شــماره موتور NAKSH۸۵۲XRB۱۱۰۰۳۸
ســند به نام رزیتا صلاحی فر در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت
 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

 cs۳۵ ســهیلا حیــدری دولق بــا کــد ملــی ۰۰۷۷۹۵۹۶۹۸ خــودرو چانــگان
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۰ ایران۳۴۱س۸۸ شــماره شاســی 
 JL۴۷۸QEEGC۹N۱۲۱۱۲۸ موتور شــماره   N۴S۹۲۱۲۰۰G۱۰۰۲۶۳۱
سند به نام سهیلا حیدری دولق در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فرخنــده محمدپور با کــد ملــی ۴۲۳۲۰۳۴۳۳۱ خودرو پیکان بار رنگ ســفید 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۳۱۲۴۳ق۴۳ شماره شاســی ۱۵۴۰۸۲ شماره موتور 
۱۱۴۸۹۰۶۱۵۰۰ سند به نام فرخنده محمدپور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

فرزانه نیلایي با کد ملی ۲۳۰۱۱۲۴۱۵۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

زهــرا رجبی خرزوقی با کد ملی ۵۱۱۰۱۶۳۹۹۵ خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۵۲۸۷۲۵۸ ۱۳۸۵ شماره پلاک ایران ۱۳ـ۳۲۸ی۱۶ شماره شاســی
شماره موتور ۱۷۹۹۸۸۸ سند به نام زهرا رجبی خرزوقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت خودرو با مشخصات گفته شده 

فوق از اعتبار ساقط میباشد

پلاک خودرو ،

ریحانه بلوچزهی با کد ملــی ۳۶۹۱۷۷۷۵۶۲ خودرو زامیاد رنگ آبی مدل ۱۳۹۸ 
 NAZPL۱۴۰TL۰۵۷۸۵۹۸ شــماره پلاک ۹۵ایران ۷۵۴ ن ۶۴ شماره شاسی
شماره موتور Z۲۴۸۳۸۰۴۲Z سند به نام ریحانه بلوچزهی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

علی مراد علیپور با کد ملی ۰۸۸۸۷۲۹۵۶۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

علی آقاسی با کد ملی ۰۰۲۳۲۵۲۲۲۷ خودرو پژو پارسTU۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ 
 NAAN۱۱FC۸FK۸۷۸۲۲۸ شماره پلاک ۹۹ایران۵۴۵د۹۹ شماره شاســی
شماره موتور ۱۶۴B۰۰۲۵۲۴۹ سند به نام علی آقاسی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ،

سیداحمد شیرین نژاد تولون با کد ملی ۱۶۱۰۲۵۳۰۴۳ خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۳۰ایران۶۱۸ج۲۹ شماره شاســی ۴۱۲۲۸۹۴۳۹۴۶ 
شــماره موتور ۳۴۰۴۱۸۷ ســند به نام سیداحمدشــیرین نژاد تولون در تاریخ 

۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ابراهیــم علی زاده با کد ملی ۵۰۳۹۶۸۷۱۲۵ خــودرو پژو۴۰۵ جی ال ایکس آی 
۱/۸ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۶۳ایران۶۶۸د۲۵ شماره شاسی 
۸۳۰۲۷۳۲۶ شــماره موتور ۱۲۴۸۳۰۵۸۸۵۳ سند به نام ابراهیم علی زاده در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت دانشجویی ،

سید مصطفی حسینی با کد ملی ۰۱۱۰۲۵۹۳۳۵ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مجتبی رحمت آبادی با کد ملی ۵۰۸۹۹۴۶۴۳۴ خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۵ 
شماره پلاک ۴۷ط۱۵۹ایران۷۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۹۴۲۸۹۴ شماره موتور 
۱۶۹۴۵۸۰ سند به نام مجتبی رحمت آبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت بازرگانی 

علی احســان کیش با کد ملی ۳۳۸۰۱۱۸۷۳۷ در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

هدیه زندی با کد ملی ۴۹۰۱۳۶۶۶۲۹ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهدی رشــادت حیدری با کد ملی ۲۷۴۰۱۰۱۴۲۲ خودرو ســمند رنگ خاکستری 
مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۹۸م۸۸۲ ۱۷ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام مهدی رشــادت حیدری در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

عذری خاکســار با کد ملی ۵۲۲۹۷۲۳۲۳۸ خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۵ 
شماره پلاک ۷۴ایران ۶۵۶ق۸۱ شماره شاسی s۱۴۱۲۲۸۵۹۸۴۳۵۷ شماره موتور 
۱۷۶۶۹۸۵ سند به نام عذری خاکسار در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

محمد علی جلالی با کد ملی ۱۲۷۳۷۲۲۵۸۲ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۲ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

بهنام قهرمانی با کد ملی ۰۴۹۱۶۵۶۳۸۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

مینا ویسی با کد ملی ۳۸۳۹۴۹۲۱۵۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو 

بنام مجتبی الماســی با کد ملی ۴۲۸۲۴۷۹۹۷۳شــماره شناسنامه ۷۵۴ فرزند صادق 
خودرو ریو ســفید مدل ۱۳۸۹شــماره پلاک ۹۷ ایران ۱۳۲ س ۱۸ شــماره شاســی 
NAS۶۱۰۰۲۲A۱۱۸۱۲۱۵ شماره موتور ۱۰۷۹۸۷۴ به نام مجتبی الماسی در تاریخ 

۰۱/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی ،

علــی عبادالهی با کد ملی ۱۵۸۳۲۵۶۲۳۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

امیرعلی سهراب بیگ با کد ملی ۳۲۴۴۴۰۵۸۹۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

خسرو نظری عدلی با کد ملی ۲۷۵۳۹۳۲۰۹۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

محمد حاج حسینى با کد ملی ۰۲۵۰۲۵۱۵۳۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت پایان خدمت ،

آرین صحرائی با کد ملی ۴۹۰۱۲۸۱۷۴۷ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ،

مهیار اقبال نیا با کد ملی ۰۰۴۱۷۶۰۴۶۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

بهــاره صادقی فر با کد ملی ۰۰۱۶۷۰۰۷۴۰ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

شبنم سهرابی با کد ملی ۰۰۸۱۷۶۹۲۱۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, سایر مدارک ،

بابک دارابی با کد ملــی ۰۰۱۵۷۷۳۳۴۵ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

کبــری صادقی با کد ملی ۰۴۹۱۳۹۲۹۷۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو، گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

میلاد اسماعیلی خودرو تارا رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۵۰ایران۴۴۵ب۳۵ شماره 
شاســی naay۲۱h۵erde۰۸۴۲۸ شــماره موتور ۱۸۷b۰۱۱۲۷۹۲ سند به نام میلاد 

اسماعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

محمد رضا بهزیون با کد ملی ۱۰۶۴۰۶۲۶۰۱ خودرو فیدیلتی رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
شماره پلاک ۵۱ژ۸۵۴ایران۱۲ شماره شاسی NAGC۱AB۴۹M۱۰۰۱۸۰۶ شماره 
موتور SQRE۴T۱۵CACMD۰۴۰۳۳ ســند به نام محمدرضا بهزیون در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند کمپانی خودرو فیدیلتی 
پرایم B۴X مدل ۱۴۰۰ به شماره شاســی NAGC۱AB۴۹۴۹M۱۰۰۱۸۰۶ و 
شماره متور SQRE۴T۱۵CACMD۰۴۰۳۳ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت ملی ،

امیرحســین محمدپور با کد ملی ۲۷۴۱۵۹۱۲۷۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

بهزاد شــاهمرادی با کد ملی ۰۰۲۶۰۱۸۷۸۰ موتورسیکلت Ns۲۰۰ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۱۳۵۳۲۶۷۵ شماره شاســی ۲۰۰b۹۵۱۴۴۱۵ شماره 
موتور ۱۴۲۸۹ سند به نام مرتضی ذکر علی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

ایرج قریشــی۶۳۶۹۰۶۰۹۵۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت شناسایی نظامی
گواهینامه پایه سه, حکمت کارت, کارت عابر بانک ،

صالح صولتی با کد ملی ۱۳۶۲۹۱۸۰۱۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

رحمان کریمی با کد ملی ۲۷۵۵۴۷۰۳۳۱ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

علی صفر جوکاریان با کد ملــی ۱۸۶۰۵۶۸۷۵۰ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ،

فرهاد مهماندوســت کلاته با کــد ملی ۰۹۲۳۲۲۹۲۲۱ خــودرو هاچ بک پژو 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۷۴ایران ۷۷د۲۲ شماره شاسی 
NAAR۰۳HFFRDL۳۶۵۵ شــماره موتور ۱۷B۰۲۲۶۳۸۵ سند به نام 
فرهاد مهماندوســت کلاته در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ،

حریر گرورانی با کد ملی ۳۲۵۳۱۱۰۸۰۱ خودرو تیبا۲ رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
شماره پلاک ۴۹۶.۱۹د۵۱ شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۲۱۶۰۳ شماره 
موتور M۱۵/۹۲۲۱۳۴۲ سند به نام حریرگرورانی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت خودرو تیبا۲سفید به نام 
حریرگرورانی باپلاک۵۱د۴۹۶.۱۹ در تاریخ۱۴۰۴/۱۱/۱۵با مشــخصات فوق 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت دانشجویی ،

احمدرضا محمدیان با کد ملــی ۰۸۲۰۵۳۷۶۹۱ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت
کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

مرتضــی علــی زاده کلهــرودی با کــد ملــی ۰۰۴۷۷۱۵۱۷۰ خودرو ســابرینا 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک ۱۱ایران۵۶۸ژ۷۲ شــماره شاســی 
NAYCE۵HDBJA۳۰۱۹۰۷ شــماره موتور ۴A۹۱SLB۳۶۵۲ سند به نام 
مرتضی علی زاده کلهرودی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مهناز کاشانی با کد ملی ۰۰۴۹۹۵۰۰۹۶ خودرو پژو آردی رنگ طوسی روشن مدل 
۱۳۸۰ شــماره پلاک ۴۴ایران۳۸۵ط۳۲ شماره شاسی ۸۰۷۰۴۲۴۱ شماره موتور 
۲۲۳۲۸۰۰۳۸۶۹ سند به نام مهناز کاشانی در تاریخ ۱۳۹۰/۰۷/۱۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 
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بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رئیس جمهور فرانســه با تکرار مواضع روسیه 
هراســانه پاریس، بر لزوم تصویب بیستمین 

بسته تحریم‌ها علیه مسکو تأکید کرد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل 

از خبرگــزاری الجزیره، امانوئل 
ماکــرون رئیــس جمهــور 
فرانســه امروز دوشنبه در 
ســخنانی با تکرار مواضع 
روســیه هراســانه پاریس 
بر لزوم پیشــبرد یستمین 

بســته تحریم‌ها علیه مسکو 
تأکید کرد.

بر اســاس اعلام این رســانه، رئیس 
جمهور فرانســه در این خصوص گفت: باید با 
تصویب بیستمین بسته تحریم‌ها علیه روسیه 
پیــش برویم و باید تــاش‌ های خود را علیه 
ناوگان سایه روسیه متحد کنیم. ما در نشست 
فردا میان ائتلاف مشتاقان )در راستای کمک 
بــه کــی یف( ، در خصوص تهیه ضمانت‌ های 
امنیتی قوی برای اوکراین کار خواهیم کرد.

امانوئل ماکرون افزود: ما باید برای ممنوعیت 
کامــل خدمات دریایی بــرای صادرات نفت 

روسیه تلاش کنیم.
از سوی دیگر، »کایا کالاس« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا ســاعاتی پیش با اشاره 
به مخالفت مجارســتان با بیســتمین بسته 
تحریمی این اتحادیه علیه روســیه گفته بود: 
رایزنی‌ها در مورد این بســته تحریمی امروز 

انجام می‌شــود، اما بعید اســت که پیشرفتی 
حاصل شــود.وزیر امور خارجه مجارستان نیز 
از ســوی دیگر اعلام کرد که این کشــور عضو 
اتحادیه اروپا مانع تصویب بیستمین 
بســته تحریم‌های این اتحادیه 

علیه روسیه خواهد شد.
»پیتر ســیارتو« وزیر امور 
خارجه مجارســتان گفت 
که بوداپســت بــه دلیل 
عــدم اقدام کی‌یف برای از 
سرگیری انتقال نفت روسیه 
به مجارستان و اسلواکی از طریق 
خط لوله »دروژبا«، بیستمین بسته 
تحریم‌های ضد روسی اتحادیه اروپا را مسدود 
می کند.این در حالیست که در لندن، پاریس، 
برلین و بروکســل بحث دیگری نیز در جریان 
اســت؛ بحثی مبنی بر اینکه اروپا آیا می‌تواند 
به‌طــور واقعی راهبرد اســتقلال راهبردی را 
عملی کنــد یا خیر؟ طرح‌هایی همچون ایده 
تشــکیل ائتلاف مشــتاقان برای استقرار یک 
نیــروی چندملیتی به شــکل عمده اروپایی 
در اوکرایــن پس از هر توافق احتمالی، تلاش 
بــرای هم‌افزایــی بودجه‌های دفاعی در قالب 
سازوکارهای مشترک بودجه‌ای دفاعی اروپا و 
بحث بر سر ایجاد ظرفیت صنعتی مشترک در 
حوزه تســلیحات، همگی نشانه‌هایی از این‌که 
قاره پیر به دنبال کاهش وابســتگی یک‌جانبه 

به واشنگتن است.

»ماکرون« بر لزوم تصویب بیستمین بسته تحریم‌ها 
کید کرد علیه روسیه تأ

 رئیس‌جمهور روســیه در سخنانی در آستانه 
آغاز پنجمین سال عملیات نظامی این کشور 
در اوکراین گفت: روسیه برای آینده خود، برای 

استقلال، حقیقت و عدالت می‌جنگد.
‌ ولادیمیر پوتین در آیین اهدای 

جوایز دولتی به اعضای وزارت 
دفــاع و گارد ملی روســیه 
همزمان با روز مدافع میهن 
در این کشور افزود: در خط 
مقدم مبارزه روســیه برای 

آینده و اســتقلال خود، افراد 
قوی، شجاع و فداکار قرار دارند.

وی اظهار داشــت:‌ ما به همه کسانی 
که با به خطر انداختن جان خود، با شجاعت و 
دلاوری، با عشق به روسیه و مردم این کشوردر 
حــال انجام وظیفه در منطقه عملیات نظامی 
)در اوکراین( هستند، از مرزهای ما محافظت 
می‌کننــد و برابــری اســتراتژیک را تضمین 

می‌کنند، ادای احترام می‌کنیم.
رئیس‌جمهور روسیه گفت: اقدامات شجاعانه 
ســربازان، افسران و کارکنان واحدهای ویژه و 
عملیاتی به این کشور »هزار ساله« کمک کرده 
اســت تا عملیات تهاجمــی خود را در چالش‌ 
برانگیزترین مناطق و جهات، با دقت و همراه 

با نتایج درخشان اجرا کند.
پوتین همچنین در پیام ویدئویی به مناسبت 
روز مدافع میهن در روســیه یادآور شــد:‌ سال 
۲۰۲۶ به عنوان ســال وحدت مردم روســیه 

اعلام شــده اســت، ما به این وحدت مقدس 
احتــرام می‌گذاریم و می‌دانیم که از زمان‌های 
بســیار قدیم، مردم با ملیت‌ها و ادیان مختلف 
برای دفاع از کشور قیام کرده‌اند.وی 
ادامه داد: حس میهن‌پرســتی 
و مســوولیت‌پذیری در قبال 
سرنوشت سرزمین مادری، 
وحــدت مردم روســیه را 
مستحکم کرده و آنها را به 
سوی شاهکارهای نظامی و 
پیروزی‌های بزرگ و جاودانه 

الهام بخشیده است.
رئیس‌جمهور روسیه افزود:‌ ما با در 
نظر گرفتن وضعیت در حال تحول بین‌المللی، 
با بهره‌گیری از تجربیات جنگی به دست آمده 
در طول عملیات نظامی )در اوکراین( و با تکیه 
بر نیروهای قدرتمند صنعت، علم و شرکت‌های 
صنعتی و فناوری پیشرفته خود، به کار گسترده 
خود برای تقویت ارتش و نیروی دریایی ادامه 
خواهیــم داد.وی خاطرنشــان کرد: توســعه 
ســه‌گانه هسته‌ای، که به عنوان ضامن امنیت 
روسیه عمل می‌کند و به طور مؤثر بازدارندگی 
استراتژیک و تعادل قدرت در جهان را تضمین 
می‌کند، همچنان یک اولویت مطلق است.۲۳ 
فوریه همزمان با ســالروز تأسیس ارتش سرخ 
در دوران اتحاد سابق جماهیر شوروی در تقویم 
روسیه به عنوان روز مدافع میهن گرامی داشته 

می‌شود.

 پوتین: روسیه برای آینده 
و استقلال خود می‌جنگد

    خبر

در شرایطی که تنش‌ها میان ایران و آمریکا 
به سطحی کم‌سابقه رســیده، دولت‌های 
عربی خلیج فارس برخلاف برخی دوره‌های 
گذشته، نه‌تنها از اقدام نظامی علیه تهران 
اســتقبال نمی‌کنند، بلکــه فعالانه در پی 
جلوگیری از آن هســتند. این چرخش در 
موضع‌گیری، ناشــی از تغییر در برداشت 
آن‌هــا از معادله تهدید و ارزیابی تازه‌ای از 
پیامدهای یک جنــگ احتمالی برای کل 

منطقه است.
تا چند ســال پیــش، بســیاری از رهبران عرب 
منطقه از آنچه »نرمش« واشنگتن در برابر تهران 
می‌دانستند ناراضی بودند. آن‌ها سیاست گفت‌وگو 
و توافق هسته‌ای را نوعی امتیازدهی به ایران تلقی 
می‌کردند و تهران را اصلی‌ترین تهدید برای ثبات 
منطقه می‌دانستند. اما اکنون، با افزایش احتمال 
اقــدام نظامی آمریکا علیه ایران، همان دولت‌ها از 
طریق میانجی‌گری و دیپلماسی تلاش می‌کنند 
مانع وقوع جنگ شوند. کشورهایی مانند عمان و 
قطر نقش میانجی را پررنگ‌تر کرده‌اند و عربستان و 
مصر نیز آشکارا بر ضرورت تنش‌زدایی تأکید دارند.

به نوشته اندیشکده چتم‌هاوس، یکی از دلایل این 
تغییر رویکرد، دگرگونی در برداشت از تهدید است. 
به باور بســیاری از نخبگان منطقه، نفوذ و قدرت 
منطقه‌ای ایران نســبت به گذشته کاهش یافته و 
احتمال شکل‌گیری نظمی ایران‌محور کم‌رنگ‌تر 
شــده اســت. در مقابل، رفتارهای اسرائیل پس از 
تحــولات اخیر، نگرانی‌های جدیدی ایجاد کرده 
اســت. حمله ســپتامبر ۲۰۲۵ اسرائیل به دوحه 
این تصور را تقویت کرد که تل‌آویو ممکن اســت 
بــدون توجه به ملاحظات امنیتی منطقه و حتی 
چتر حمایتی آمریکا، دســت به اقداماتی بزند که 
کل منطقه را در معرض خطر قرار دهد. در نتیجه، 
برخی رهبران عرب اکنون معتقدند تهدید ایران 
در گذشته بیش‌برآورد و تهدید اسرائیل دست‌کم 

گرفته شده بود.
در ایــن چارچــوب، هرچه نگرانی از ایران کاهش 
یافته، تمایل به موازنه‌ســازی در برابر اســرائیل 
افزایش یافته اســت. از نگاه این کشــورها، حذف 
یــا تضعیف شــدید ایران می‌توانــد موازنه قوا را 

به ســود اســرائیل برهم بزند و دســت آن را برای 
بازآرایی منطقه بازتر کند؛ سناریویی که بسیاری 

از دولت‌های عرب آن را به زیان خود می‌دانند.
در سطح سیاست‌گذاری، سه رویکرد کلی در قبال 
ایران قابل تشخیص است: تغییر رادیکال )تلاش 
برای تغییر بنیادین رفتار یا حتی ساختار در ایران(، 
مهار، و رویکرد مبتنی بر سیاست‌ها که بر مدیریت 
اختلافات مشخص از طریق گفت‌وگو تمرکز دارد. 
آمریکا و اســرائیل همچنان به دو رویکرد نخست 
گرایش دارند. در دوره نخســت ریاست‌جمهوری 
ترامپ نیز تلاش شــد با ایجاد »ائتلاف راهبردی 
خاورمیانــه« یــا همان ناتوی عربــی، جبهه‌ای 
منطقــه‌ای علیه ایران شــکل گیرد، اما این طرح 

به نتیجه نرسید.
پــس از تحــولات ۷ اکتبر، رویکرد تغییر رادیکال 
یا مهار ســخت در میان کشورهای عربی طرفدار 
چندانی ندارد. بسیاری از رهبران منطقه معتقدند 
اقدام نظامی گسترده علیه ایران نه‌ تنها مشکلات 
را حــل نمی‌کنــد، بلکه بی‌ثباتی تــازه‌ای ایجاد 
خواهــد کرد. افزون بر ایــن، ابهام درباره دامنه و 
اهــداف هرگونه عملیات نظامی آمریکا، نگرانی‌ها 
را تشــدید کرده اســت. آن‌ها بر ایــن باورند که 
دیپلماســی منطقه‌ای باید فرصــت واقعی پیدا 
کند، زیرا جنگ می‌تواند منطقه را وارد چرخه‌ای 

ویرانگر از بحران‌های جدید کند.

در ایــن میان، ابعاد آماده‌ســازی نظامی آمریکا 
نیز بر نگرانی‌ها افزوده اســت. اســتقرار گسترده 
هواپیماهای سوخت‌رســان و اعلام آمادگی برای 
حملــه در هــر لحظه، این تصور را ایجاد کرده که 
درگیــری می‌توانــد فراتر از یک حمله محدود و 
کوتاه‌مدت باشــد. کشــورهای خلیج فارس که 
میزبان پایگاه‌های نظامی آمریکا هســتند، خود 
را در خــط مقدم هرگونــه واکنش تلافی‌جویانه 
ایران می‌بینند. به گفته برخی تحلیلگران منطقه، 
آن‌ها شاید از تضعیف ایران ناخشنود نباشند، اما 
بیش از هر چیز از هرج‌ومرج و بی‌ثباتی گسترده 

هراس دارند.
تهدیدهای احتمالی برای خلیج فارس چندبعدی 
اســت. نخست، خطر مستقیم نظامی. ایران بارها 
اعلام کــرده پایگاه‌های آمریکا در منطقه اهداف 
مشــروع محسوب می‌شــوند. حمله پیشین به 
پایــگاه العدید در قطر، هرچند تلفات نداشــت، 
اما به‌عنوان هشداری جدی تلقی شد. در صورت 
آغاز یک کارزار نظامی گســترده، تأسیســات در 
قطر، امارات، عربســتان و بحرین می‌تواند هدف 
موشــک‌ها یا پهپادها قرار گیرد. تجربه حمله به 
تأسیسات نفتی عربستان در سال ۲۰۱۹ نیز نشان 

داد زیرساخت‌های انرژی منطقه آسیب‌پذیرند.
دوم، پیامدهــای اقتصــادی. کشــورهای خلیج 
فــارس در تلاش‌اند اقتصاد خود را متنوع کنند و 

سرمایه و نیروی کار خارجی جذب کنند. جنگ 
منطقه‌ای می‌تواند ســرمایه‌گذاران را فراری دهد 
و پروژه‌های توســعه‌ای را متوقف کند. همچنین 
احتمــال بروز بحران پناهجویان مطرح اســت؛ 
نزدیکــی جغرافیایی ایران با برخی کشــورهای 
حاشیه خلیج فارس، از جمله امارات، این نگرانی 
را تقویــت می‌کند کــه بی‌ثباتی داخلی در ایران 

موجی از آوارگان ایجاد کند.
سوم، خطر برای تجارت انرژی جهانی. مقام‌های 
ایرانی هشدار داده‌اند در صورت جنگ، گزینه‌هایی 
مانند بســتن یا مین‌گــذاری تنگه هرمز مطرح 
خواهد بود. هرچند بســته شدن کامل این تنگه 
بعید ارزیابی می‌شود، اما حتی اختلال محدود یا 
»بستن هوشمند« می‌تواند قیمت جهانی نفت را 
افزایش دهد. با توجه به عبور بخش قابل توجهی 
از نفت جهان از این مسیر، هرگونه ناامنی در هرمز 
می‌تواند به افزایش هزینه‌های بیمه، جهش قیمت 

انرژی و موج تازه‌ای از تورم جهانی منجر شود.
در نهایت، نگرانی از پیامدهای هسته‌ای نیز مطرح 
است. برخی تحلیلگران هشدار می‌دهند که حمله 
نظامی ممکن است ایران را به سمت تغییر دکترین 
هسته‌ای و حرکت به سوی تسلیحاتی شدن سوق 
دهد؛ نتیجه‌ای معکوس با هدف اعلامی جلوگیری 
از گسترش سلاح هسته‌ای. در چنین سناریویی، 
کشــورهای شــورای همکاری خلیــج فارس با 
همســایه‌ای انتقام‌جو و احتمالاً مجهز به ســاح 
هسته‌ای روبه‌رو خواهند شد. این وضعیت می‌تواند 
رقابت تسلیحاتی جدیدی را در منطقه رقم بزند و 
حتی کشورهایی مانند عربستان و امارات را به فکر 

گزینه‌های بازدارندگی مستقل بیندازد.
در مجموع، ترس کشورهای عربی از جنگ آمریکا 
و ایران نه ناشی از همدلی با تهران، بلکه برخاسته از 
محاسبه‌ای واقع‌گرایانه درباره هزینه‌های امنیتی، 
اقتصــادی و ژئوپلیتیکی درگیری اســت. از نگاه 
آن‌ها، جنگ می‌تواند منطقه را وارد دوره‌ای تازه 
از بی‌ثباتــی کند کــه پیامدهای آن از کنترل هر 
بازیگری خارج باشد. به همین دلیل، دیپلماسی، 
حتی اگر دشــوار و زمان‌بر باشــد برای بسیاری از 
پایتخت‌های عربی »کم‌هزینه‌ترین گزینه بد« به 

شمار می‌آید.

چرا کشورهای منطقه جنگ ایران و آمریکا را تهدیدی وجودی می‌بیند؟

نگرانی اروپایی ها نسبت به عدم پایبندی معادله امنیتی جدید در خلیج فارس
ترامپ به توافق امضا شده

کمیسیون اروپایی اعلام کرد که دولت آمریکا نباید تعرفه واردات کالا از اروپا را افزایش 
دهد و باید به توافق تجاری سال گذشته پایبند بماند. دیوان عالی آمریکا روز جمعه 
تعرفه های تجاری اعمال شده توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در قبال 
واردات کالا از دیگر کشورها را غیر قانونی اعلام کرد؛ پس از این اقدام ترامپ هم تعرفه 
واردات کالا از همه کشــورها به آمریکا را از ۱۰ به ۱۵ درصد افزایش داد.کمیســیون 
اروپایی اما پس از تصمیم مذکور به طور جدی از ترامپ خواســته تا به مفاد توافق 
تجاری که سال گذشته بین اروپا و آمریکا امضا شد، پایبند بماند.این کمیسیون که 
به نمایندگی از ۲۷ کشور اروپایی با آمریکایی ها مذاکره کرد، اعلام کرده که رئیس 
جمهور آمریکا پس از رأی دیوان عالی باید نسبت به اقدامات آتی خود شفاف سازی 
کند.کمسیون اروپایی اعلام کرده که توافق توافق است و شرایط کنونی برای ایجاد 
منافع متقابل و مشترک دوجانبه عادلانه و متعادل در حوزه تجارت و سرمایه گذاری، 
آنگونه که قبلًا توافق شده است، سازنده نیست.این اظهارات کمیسیون اروپایی نسبت 
به واکنش قبلی این کمیســیون بســیار جدی تر و با موضع محکم تر اســت چرا که 
اروپایی ها در نخستین واکنش پس از حکم دیوان عالی فقط گفته بودند که در حال 
ارزیابی تبعات این حکم هستند و در این زمینه با دولت آمریکا در ارتباط خواهند بود.

چرخش خطرناک در اشغال کرانه باختری
تحولات ماه‌های اخیر در کرانه باختری را باید از مهم‌ترین دگرگونی‌های سیاسی و 

حقوقی این منطقه از زمان امضای توافق اسلو دانست.
 تحولات ماه‌های اخیر در کرانه باختری را باید از مهم‌ترین دگرگونی‌های سیاســی 
و حقوقی این منطقه از زمان امضای توافق اســلو دانســت. تصمیم‌هایی که اسرائیل 
اتخاذ کرده، از گشــودن مســیر تملک زمین برای ســاکنان سرزمین های اشغالی تا 
انتقال صلاحیت‌های شــهری در الخلیل و آغاز رســمی فرایند ثبت و تســویه اراضی 
در مناطق موســوم به »ج« صرفاً اقداماتی اداری نیســتند، بلکه حلقه‌های تازه‌ای از 
روندی طولانی به شــمار می‌آیند که هدف آن تثبیت حاکمیت عملی اســرائیل بر 

بخش اعظم کرانه باختری است.
این تحولات در شرایطی رخ می‌دهد که پس از عملیات »طوفان الاقصی« در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ و جنگ گسترده در غزه، تمرکز افکار عمومی جهان عمدتاً بر آن باریکه 
بوده و کرانه باختری کمتر در کانون توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. همین خلأ توجه 
بین‌المللی، امکان پیشبرد گام‌های ساختاری را برای اسرائیل فراهم کرده؛ گام‌هایی 
که می‌تواند پیامدهایی عمیق‌تر و ماندگارتر از تحولات نظامی کوتاه‌مدت داشته باشد.

از مدیریت نظامی تا تثبیت اداری � 
یکی از مهم‌ترین تغییرات، انتقال بخش قابل توجهی از اختیارات مربوط به مدیریت امور 
غیرنظامی در کرانه باختری از ساختار نظامی به نهادهای سیاسی حامی شهرک‌سازی 
است. در چارچوب توافقی که در سال ۱۴۰۱ صورت گرفت، مسئولیت‌های گسترده‌ای 
در حوزه برنامه‌ریزی شــهری، صدور مجوزها و نظارت بر ساخت‌وســاز از اداره مدنی 
وابسته به ارتش به ساختاری سیاسی منتقل شد. این تغییر از منظر حقوقی و اداری، 
گامی در جهت عبور از وضعیت »اشغال موقت« به سمت نوعی مدیریت دائمی تلقی 
می‌شود.از سال ۱۹۶۷، کرانه باختری تحت حاکمیت کامل نظامی اداره می‌شد. اما با 
واگذاری تدریجی اختیارات به نهادهای غیرنظامی اسرائیلی، مرز میان اشغال نظامی 
و اعمال حاکمیت مدنی کمرنگ‌تر شــده اســت. چنین تغییری نشانه تغییر ماهیت 

حضور اسرائیل در این سرزمین است.
ثبت رسمی زمین؛ از کنترل عملی تا تثبیت حقوقی � 

تصمیم شورای کوچک وزیران اسرائیل برای آغاز رسمی روند ثبت و تسویه اراضی 
در منطقه »ج« نقطه عطفی در این مســیر به شــمار می‌رود. این روند از ســال ۱۹۶۷ 
متوقف مانده بود. اکنون اعلام شده است که بخشی از اراضی این منطقه تا چند سال 
دیگر در قالب »املاک اســرائیل« ثبت خواهد شــد. معنای عملی این اقدام آن است 
که زمین‌هایی که مالکان فلسطینی نتوانند اسناد رسمی و به‌روز ارائه دهند، ممکن 

است در شمار املاک اسرائیل ثبت شوند.
منطقه »ج« حدود ۶۰ درصد مســاحت کرانه باختری را در بر می‌گیرد و بر اســاس 
توافق اسلو قرار بود وضعیت آن در مذاکرات نهایی تعیین تکلیف شود. اما با گذشت 
ســه دهه، نه تنها مذاکرات نهایی به نتیجه نرســیده، بلکه اکنون اقداماتی در حال 

اجراست که می‌تواند این وضعیت موقت را به واقعیتی دائمی بدل کند.
از منظر حقوق بین‌الملل، کرانه باختری سرزمین اشغالی محسوب می‌شود و قدرت 
اشغالگر حق ایجاد تغییرات بنیادین در رژیم مالکیت زمین را ندارد. با این حال اسرائیل 
با استناد به تفسیر خاص خود از قوانین دوره عثمانی و قیمومیت انگلیس، طی دهه‌های 
گذشته بخش‌های وسیعی از منطقه »ج« را در قالب اراضی دولتی یا مناطق نظامی 
اعلام کرده است. ثبت رسمی زمین، این وضعیت را از سطح کنترل عملی به سطح 

تثبیت حقوقی منتقل می‌کند؛ اقدامی که بازگشت از آن بسیار دشوار خواهد بود.
گشودن بازار زمین و تغییر رژیم حقوقی � 

همزمان با آغاز روند ثبت اراضی، محدودیت‌های مربوط به فروش زمین به اسرائیلی‌ها 
نیز لغو شده است. قوانینی که در دوره حاکمیت اردن فروش زمین به غیرعرب‌ها را 
ممنوع می‌کرد و اطلاعات مالکان را محرمانه نگه می‌داشــت، کنار گذاشــته شده‌اند. 
در نتیجه، امکان دسترســی به نام و مشــخصات مالکان فراهم شــده و راه برای خرید 

مستقیم یا از طریق واسطه هموارتر شده است.
در شــرایطی که فلســطینیان با فشــارهای اقتصادی، محدودیت‌های رفت‌وآمد و 
دشواری‌های گسترده در اخذ مجوز ساخت مواجه‌اند، باز شدن بازار زمین می‌تواند 
به انتقال تدریجی مالکیت بینجامد. این انتقال ممکن است نه از طریق مصادره آشکار، 
بلکه از راه سازوکارهای حقوقی و مالی صورت گیرد؛ روندی که در ظاهر قانونی است 

اما در عمل به تغییر ساختار جمعیتی و مالکیتی منطقه منتهی می‌شود.
الخلیل؛ الگوی تغییر تدریجی � 

تحولات در شهر الخلیل نمونه روشنی از این تغییرات است. این شهر از سال ۱۹۹۷ 
بر اساس پروتکل ویژه‌ای به دو بخش تقسیم شد. اکنون انتقال صلاحیت‌های شهری 
در محدوده حرم ابراهیمی به اداره مدنی وابســته به اســرائیل، عملًا نقش شهرداری 
فلسطینی را در بخش‌هایی از شهر کمرنگ می‌کند. قرار است نهادی شهری مستقل 
برای اداره امور شهرک‌نشینان نیز تشکیل شود؛ نهادی که بدون اتکا به سازوکارهای 
فلســطینی، خدمات و برنامه‌ریزی را مدیریت کند.چنین ســاختاری، نظامی دوگانه 
ایجاد می‌کند: یک چارچوب حقوقی و اداری برای شهرک‌نشینان با حمایت کامل، 
و چارچوبی محدودتر برای فلسطینیان. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که 
محدودیت در صدور مجوز ساخت برای فلسطینیان و تخریب خانه‌های فاقد مجوز، 
همزمان با گسترش شهرک‌ها، به تغییر تدریجی بافت انسانی منطقه انجامیده است.

آنچه در الخلیل رخ می‌دهد، می‌تواند الگویی برای سایر مناطق باشد؛ الگویی که در 
آن کنترل شهری، خدمات عمومی و برنامه‌ریزی فضایی به‌تدریج از دست نهادهای 

فلسطینی خارج می‌شود.
تشکیلات خودگردان فلسطین که بر اساس توافق اسلو شکل گرفت، قرار بود مقدمه‌ای 
برای تشــکیل دولت مســتقل باشــد. اما با انتقال اختیارات کلیدی در حوزه زمین و 
برنامه‌ریزی شــهری، کارکردهای راهبردی آن بیش از پیش محدود می‌شــود. در 
سناریویی که کنترل زمین و منابع در اختیار اسرائیل باقی بماند و تشکیلات صرفاً 
مدیریت امور جمعیتی را بر عهده داشته باشد، مفهوم حاکمیت عملًا از میان می‌رود.

در چنین چارچوبی، فلسطینیان ممکن است نهادهای اداری و اسناد هویتی جداگانه 
داشته باشند، اما اختیار واقعی بر سرزمین نخواهند داشت. این وضعیت، نوعی بازتعریف 
نقش تشــکیلات اســت: نهادی مسئول خدمات و مدیریت جمعیت، بدون کنترل بر 
زمین، مرزها و منابع.در سطح بین‌المللی همچنان از تشکیل کشور فلسطین و ضرورت 
بازگشــت به مذاکرات ســخن گفته می‌شــود. برخی کشورها در سال گذشته کشور 
فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، اما این اقدامات نتوانسته روند میدانی را متوقف 
کند. شکاف میان گفتمان دیپلماتیک و واقعیت‌های در حال شکل‌گیری در زمین، 
هر روز عمیق‌تر می‌شود.اگر منطقه »ج« که ستون فقرات جغرافیایی کرانه باختری 
اســت، به طور رســمی در چارچوب مالکیت اسرائیلی تثبیت شود، قلمرو باقی‌مانده 
برای دولت آینده به مجموعه‌ای از مناطق جدا از هم محدود خواهد شــد. در چنین 
شرایطی، امکان شکل‌گیری دولتی دارای اتصال سرزمینی پیوسته و حاکمیت واقعی، 

بیش از پیش تضعیف می‌شود.

رئیس‌جمهــوری اوکراین از بی‌توجهی غرب به وضعیت این 
کشور و تامین نکردن تسلیحات مورد نیاز کی‌یف برای جنگ 

با مسکو انتقاد کرد.
 ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین گفت: متأسفانه، 
شــرکای ما مجوزهای لازم برای تولید ســامانه‌های مشــابه 

پاتریوت را به ما نمی‌دهند.
وی افــزود: فکــر می‌کنم ولادیمیــر پوتین رئیس جمهوری 
روســیه جنگ جهانی ســوم را آغاز کرده و ما خط مقدم دفاع 

هستیم.
زلنســکی با بیان اینکه تقویت قدرت اوکراین در این جنگ 

نیازمند بســتن حریم هوایی اســت، گفت: متحدان ما نه تنها 
به ما سامانه های دفاعی نمی دهند حتی موشک های مورد 

نیاز سامانه های دفاعی موجود را نیز تامین نمی کنند.
دور ســوم مذاکرات صلح اوکراین به صورت ســه جانبه و با 
حضور نمایندگانی از روسیه، اوکراین و آمریکا در ژنو پایتخت 
سوئیس برگزار شد.با وجود برگزاری چند دور مذاکره، جنگ 
بین روسیه و اوکراین ادامه دارد. مسائل سرزمینی همچنان 
مهمترین مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات بین دو طرف است.

روســیه و اوکراین تلاش می‌کنند با حفظ و توســعه مناطقی 
که تحت کنترل دارند ابتکار عمل در میدان نبرد و همچنین 

در میدان مذاکره را به دست بگیرند.
پیشتر، متیو ویتاکر نماینده دائم آمریکا در پیمان آتلانتیک 
شمالی)ناتو( گفته بود: واشنگتن انتظار دارد موضوع اختلافات 

ارضی در روزها و هفته‌های آینده تعیین تکلیف شود.
وی گفتــه بــود شــرکت‌کنندگان در رونــد مذاکرات برای 
حل‌وفصــل بحران اوکراین، در حال حاضر روی چهار ســند 
نهایــی کار می‌کننــد. یک طرح صلح ۲۰ بندی، مجموعه‌ای 
از تضمین‌هــای امنیتــی چندجانبــه، تضمین‌های امنیتی 
مشخص آمریکا و همچنین برنامه رشد و شکوفایی اقتصادی 

پس از صلح.

انتقاد زلنسکی از بی‌توجهی غرب به وضعیت اوکراین
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پرویز مظلومی مطرح کرد؛

آمدن ساپینتو از اول هم اشتباه بود
ســرمربی ســابق استقلال با بیان اینکه آقایانی که بار فنی نداشتند 
وتنهــا بلــه قربان‌گو بودند نباید در این تیم بمانند گفت: از ابتدا هم 

مخالف حضور ساپینتو روی نیمکت استقلال بودم.
 تیم فوتبال استقلال که پس از کنار رفتن از لیگ قهرمانان آسیا با 
سرمربی موقت به مصاف مس رفسنجان رفت، با پیروزی اقتصادی 

برابر قعرنشین لیگ برتر به وضعیت خود سروسامان داد.
در این میان برکنار کردن ریکاردو ساپینتو یکی از مهمترین اتفاقاتی 
بود که از ســوی مســئولان باشگاه رخ داد. انتخاب سهراب بختیاری 
زاده به عنوان جانشین او البته که ابهاماتی را برای نتایج آینده آبی 
پوشــان به وجود آورده اســت. در این میان پرویز مظلومی که سابقه 
سرمربیگری استقلال را هم دارد بر این باور است که حضور ساپینتو 
از ابتدا اشتباه بود. وی در گفتگو با خبرنگار مهر به ارایه دیدگاهش 

پرداخت.
پرویز مظلومی در ابتدای گفتگویش با خبرنگار مهر در مورد کنار 
گذاشــتن ســرمربی پرتغالی گفت: از همان ابتدا مخالف حضور 
ساپینتو در استقلال بودم و اعتقاد داشتم آمدن این مرد پرتغالی 
اشتباه محض بوده است. مدیران استقلال با آوردن ساپینتو فرصت 
ســوزی کردند و بدترین اشــتباه را انجام دادند. او عملکرد خوبی 
نداشت. ۳۸ امتیاز از ۲۱ بازی نشان می‌دهد که ساپینتو عملکرد 
ضعیفی داشته ضمن اینکه سایر تیم ها امتیازات زیادی را از دست 
دادند. ســاپینتو فرصت های زیادی را از دســت داد. حذف از آسیا 
و نتایج ضعیف در لیگ نشان داد که او در استقلال عملکرد قابل 

قبولی نداشته است.
وی با انتقاد از ضعف های فنی ساپینتو گفت: نتایجی که او به دست 
آورد بسیار متزلزل بود و چند دلیل باعث شد او نتواند نتیجه بگیرد. 
اول اینکه اهل مشــاوره نبود و دیدیدم که دســتیارش هم بر حرف 
گوش نکردن ساپینتو تاکید کرد. دوم تغییر زیاد در ترکیب تیم بود 
که در هر بازی با ترکیبی متفاوت به میدان می‌آمد. ســوم تعویض 
های اشــتباه او بود که نه تنها کمکی به اســتقلال نمی کرد بلکه به 

ضرر تیم هم تمام می شد. استفاده از بازیکنانی که تمرین نداشتند 
و فقط خورده و خوابیده بودند و هیچ پوئن مثبتی برای اســتقلال 
نداشتند. و مهمتر از همه افرادی به عنوان مربی اطراف او بودند که 
فقط بله قربان گو بودند. آنها نباید دیگر جایی در اســتقلال داشــته 
باشــند و باید هرچه زودتر بروند.وی در خصوص حضور تاجرنیا در 
رختکن و حواشی بوجود آمده که منجر به اخراج ساپینتو شد گفت: 
رختکــن از آن کادر فنــی و بازیکنان اســت و در بین دو نیمه مربی 
دقایقی وقت دارد تا بتواند نکات لازم را به بازیکنان گوشــزد کند. 
تاجرنیا هم اعلام کرد که برای روحیه دادن به رختکن رفته است ، 
البته کار تاجر نیا قابل درک نیست و مدیر عامل نباید چنین کاری 
را انجام دهد. البته رفتار ساپینتو هم اشتباه بود و او هم نباید علیه 
مدیر عامل صحبت می‌کرد و هر دو می‌توانستند با یک تعامل مشکل 

را برطرف کنند تا حاشیه بوجود نیاید.
وی در خصــوص انتخــاب بختیاری زاده به عنوان ســرمربی جدید 
استقلال گفت: سهراب تجربه سرمربیگری استقلال در شرایط سخت 
را فصل پیش داشته و می‌داند باید چه عملکردی داشته باشد. او نیاز 
به حمایت از طرف مدیران و پیشکسوتان و طرفداران استقلال را دارد. 
بختیاری زاده جانشــین ســرمربی شده که عملکرد خوبی نداشته و 
حالا باید هم حاشیه ها را از تیم دور کند و هم با وحدت و صمیمیتی 

که بوجود می‌آورد نتایج قابل قبولی کسب کند.
ســرمربی پیشــین اســتقلال در خصوص دیدار آبی پوشــان برابر 
فجرسپاســی شــیراز گفت: بازی ســختی برای دو تیم خواهد بود و 
اســتقلال با کادر فنی جدید به مصاف فجر خواهد رفت. تغییر در 
کادر فنی اســتقلال یک شــوک خواهد بود که امیدوارم این شوک 
مثبت بوده و استقلال بتواند برنده از زمین خارج شود و این شوک 

برای استقلال منفی نباشد.
پرویز مظلومی در پایان خاطرنشــان کرد: کادر فنی جدید نباید به 
بازی قبل فکر کند چون بازی با مس رفسنجان تمام شده و با تمام 
احترامی که برای جباری قائل هستم و تیمش هم بازی خوبی انجام 
داد ولی تجربه استقلال را نداشتند و شکست خوردند. برای استقلال 
و کادر فنــی جدیــد ابن تیم آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم همه از 

تیم حمایت کنیم تا استقلال در لیگ و جام حذفی موفق باشد.

به بهانه بازگشت دوباره بختیاری‌زاده به 
نیمکت استقلال؛ نوش داروی سهراب!

مدافع اسبق استقلال برای سومین بار در کمتر از ۱۸ ماه گذشته در حالی 
روی نیمکت این تیم می‌نشــیند که عملکردی رو به جلویی را در این تیم 

ثبت کرده است.
 اســتقلال را بایــد رکوردار تغییر مربــی در ۲ فصل اخیر در فوتبال ایران به 
حســاب آورد، تیمی که فصل گذشــته ۶ بار دســت به تغییر کادر فنی زد و 
۶ مربی مختلف هدایت این تیم را در تنها کمتر از ۹ ماه برعهده داشــتند. 
استقلالی‌های در فصل جدید هم ترک عادت نکرده‌اند، هر چند عطش مدیران 
استقلال نسبت به فصل پیش فروکش کرده اما همچنان آبی‌پوشان با یک 

نیمکت لرزان روبه‌رو هستند که برای کمتر مربی‌ای ثبات و امنیت دارد.
شــنبه همین هفته بود که ریکاردو ســاپینتو در بازگشت دوباره به نیمکت 
اســتقلال تنها ۸ ماه دوام آورد و پس از نتایج پرنوســان با آبی‌پوشــان، از این 

تیم کنار گذاشته شد تا دومین دوره حضور او در جمع آبی‌ها برخلاف دوره 
قبل که با یک ســوپرجام همراه بود، این بار بدون جام به پایان برســد.گزینه 
استقلال برای جانشین ساپینتو هم یک نام آشنا برای هواداران این تیم بود؛ 
ســهراب بختیاری زاده. او برای ســومین بار در یک سال و نیم اخیر بار دیگر 
به عنوان ســرمربی اســتقلال انتخاب شد تا اولین گزینه‌ای باشد که مدیران 

آبی‌ها پس از اخراج یا استعفای مربی‌شان سراغش می‌روند.
به بهانه بازگشــت دوباره بختیاری‌زاده به اســتقلال، به مرور عملکرد او در ۲ 
دوره گذشــته به عنوان ســرمربی موقت استقلال پرداخته‌ایم. این بار البته 
برخلاف ۲ دوره قبل که مربوط به فصل گذشته است، حکم بختیاری‌زاده، 
پسوند موقت ندارد و او به عنوان سرمربی دائم استقلال جایگزین ساپینتوی 
پرتغالی شــده اســت.دهمین روز مهرماه ۱۴۰۳ و پس از شکست استقلال 
مقابل السد در لیگ نخبگان آسیا، مسئولان این تیم که در هفته‌های قبل از 
آن نیز چند بار تا جدایی جواد نکونام پیش رفته بودند، این بار با استعفای او 

موافقت کردند تا به صورت رسمی از استقلال کنار گذاشته شود.

کنفدراسیون فوتبال آسیا جدول اولیه برای توزیع سهمیه 
آسیایی را منتشر کرد.

کنفدراســیون فوتبال آسیا رده‌بندی میانه‌فصل رقابت‌های 
باشگاهی در فصل ۲۶-۲۰۲۵ را امروز منتشر کرد که با 

امتیازات رقابتها تا اینجای فصل محاسبه شده است.
بر این اساس آن عربستان سعودی با حفظ روند موفق 
خــود، همچنان در رتبه اول قرار دارد. این رنکینگ 
با احتســاب نتایج اخیر در لیگ نخبگان آسیا، لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ و چلنج لیگ آسیا به‌روزرسانی شده 
است.

عربستان که فصل ۲۵-۲۰۲۴ را نیز در صدر به پایان رسانده 
بــود، ایــن بار با مجموع ۱۲۲.۱۹۵ امتیاز جایگاهش را تثبیت کرد. 
عملکرد درخشــان نمایندگان این کشــور نقش تعیین‌کننده‌ای در 
این صدرنشینی داشت؛ الهلال، الاهلی و الاتحاد به ترتیب با کسب 
رتبه‌های اول، دوم و چهارم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا راهی 
مرحله بعد شدند و النصر نیز به‌عنوان تنها نماینده عربستان در لیگ 
قهرمانان آســیا ۲، هر هشــت دیدار خود شــامل شش بازی مرحله 
گروهی و دو مســابقه مرحله یک‌هشــتم نهایی را با پیروزی پشــت 

سر گذاشت.
ژاپــن بــا ۱۰۸.۹۵۲ امتیاز در جایگاه دوم قــرار دارد. در لیگ 
نخبگان آسیا، ماچیدا زلویا، ویسل کوبه و سانفرانس هیروشیما 
سه رتبه نخست مرحله لیگ را به خود اختصاص دادند و گامبا 
اوزاکا هم در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مرحله یک‌چهارم نهایی 

صعود کرده است.
کره جنوبی با ۸۵.۵۸۴ امتیاز سوم است؛ اف‌سی سئول و گانگوون 
اف‌سی از سه نماینده این کشور در لیگ نخبگان آسیا موفق به عبور 
از مرحله لیگ شــدند. امارات نیز با ۷۴.۲۵۳ امتیاز در رتبه چهارم 

ایستاده که صعود الوحده و شباب الاهلی از مرحله لیگ لیگ نخبگان 
در افزایش امتیاز این کشور مؤثر بوده است.

ایران با ۶۸.۹۱۸ امتیاز در رده پنجم قرار گرفت و جای قطر را 
گرفت که به رتبه ششم سقوط کرد. قرار گرفتن تراکتور 
در رتبه سوم مرحله لیگ لیگ نخبگان آسیا در کنار 
عملکرد سپاهان و استقلال در لیگ قهرمانان آسیا 
۲، مجمــوع امتیازات ایــران را افزایش داد و زمینه 

صعود یک پله‌ای را فراهم کرد.
نکتــه مهــم اینکه اگر ایران این جایگاه خود را حفظ 
کند برای فصل ۲۰۲۷-۲۸ سهمیه خود را افزایش یافته 
خواهد دید. در این صورت ســهمیه لیگ نخبگان ایران ۲ 
مستقیم و ۱ پلی آف خواهد بود و یک تیم هم راهی لیگ قهرمانان 

آسیا خواهد شد.
البته نکته مهم این اســت که در فصل جاری، تراکتور تنها نماینده 
ایران اســت اما قطر به عنوان رقیب اصلی با حضور الســد، الدحیل و 

الاهلی، شانس خوبی برای جبران این اختلاف اندک دارد.
با این حال اگر ســه نماینده قطر نتوانند امتیاز لازم را کســب کنند 
و سهمیه ایران برگردد، از لیگ بیست و ششم، ۳ تیم اول به همراه 

قهرمان جام حذفی راهی رقابت‌های آسیایی خواهند شد.
در میان تمامی فدراسیون‌های عضو، اندونزی بیشترین جهش را ثبت 
کرد و با هفت پله صعود از رتبه ۲۵ به ۱۸ رسید؛ صدرنشینی پرسیب 
باندونگ در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا ۲ و صدرنشــینی 
دوا یونایتد در مرحله گروهی چلنج لیگ آســیا ســهم مهمی در این 

پیشرفت داشت.
در مجموع، جایگاه ۲۴ فدراســیون عضو دســتخوش تغییر شد؛ ۱۲ 
کشــور صعود کردند و ۱۲ کشــور سقوط داشتند که بیشترین افت 

مربوط به هند بود که با شش پله سقوط از رتبه ۱۸ به ۲۴ رسید.

ای اف سی تایید کرد:

ایران در یک قدمی سهمیه چهارم آسیا!
    خبر    خبر

دستیار قلعه‌نویی به سری‌آ رفت
دستیار ایتالیایی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به سری‌آ رفت تا در 

کادر فنی تیم پیزا به کار خود را ادامه دهد.
رســانه‌های ایتالیایی خبر از پایان همکاری آنتونیو مانیکونه با تیم 
ملی فوتبال ایران دادند. بر اساس گزارش منتشر شده در رسانه‌های 
این کشور، وی تصمیم گرفته تا دوران مربیگری خود را در کشورش 

و در سری‌آ ادامه دهد.
قرار اســت مانیکونه در کادر فنی تیم پیزا، مربیگری خود را دنبال 
کند. هم اکنون، اسکار هیلمارک سوئدی سرمربی این تیم است. تیم 

فوتبال پیزا با ۱۵ امتیاز در رده نوزدهم سری آ قرار دارد.

هیئت مدیره تصویب و اجرا کرد

 تمدید اوسمار با پرسپولیس!
باشگاه پرسپولیس عصردیروز  غافلگیر کننده را به هوادارانش اعلام 
کرد.  باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که در پی برگزاری جلسات متعدد 
مدیریتی و فنی، روند همکاری با اوسمار ویرا را مورد بررسی قرار داده 
و تصمیم به فعال کردن بند تمدید قرارداد این سرمربی گرفته است. 
این خبر بلافاصله بعد از پایان جلسه هیئت‌مدیره این باشگاه اعلام شد. 
بنا بر اعلام و ادعای باشگاه پرسپولیس، در روزهای گذشته جلسات تخصصی 
و فشــرده‌ای میان مدیرعامل باشــگاه و ســرمربی برگزار شد که طی آن، 
اوسمار ویه‌را برنامه‌ای تحول‌خواه و توسعه‌گرا برای پایه‌ریزی »پرسپولیس 
نوین« ارائه کرد تا این باشگاه مجاب به فعال‌کردن بند تمدید قرارداد این 
سرمربی برای فصل آینده شود. جزییات این برنامه ادعایی اعلام نشده اما 
باشــگاه پرســپولیس تاکید کرده که در نظر جزئیات این برنامه در نشست 
هیئت‌مدیره نیز ارائه شد تا چارچوب اجرایی آن با هماهنگی کامل دنبال 
شود. مدیرعامل باشگاه ضمن ارائه گزارش کامل از این جلسات و برنامه‌های 
ارائه‌شــده، بر ضرورت ایجاد ثبات فنی برای اجرای این طرح تأکید کرد تا 
به این ترتیب شــایعات پیرامون نیمکت باشــگاه پرسپولیس کاملا منتفی 
شوند. اعلام تمدید قرارداد اوسمار یک روز پس از شایعات حضور حسین 
عبدی در تیم پرســپولیس اعلام شــد.گزارش ارائه‌شده مورد قبول اعضای 
هیئت‌مدیره قرار گرفت و در همین راستا، بند تمدید قرارداد سرمربی فعال 
شد تا مسیر فنی تیم پرسپولیس برای فصل آینده مشخص شود.  در این 
برنامه آمده که قرارداد امکان اجرا برای فصول آینده )لیگ بیست و ششم( 
را هم خواهد داشت. باشگاه پرسپولیس همچنین به هوادارانش اعلام کرد: 
»مدیران باشــگاه بر این باورند که با آرامش، ثبات و حمایت از برنامه‌های 
فنی، روند تقویت تیم با نگاه کوتاه‌مدت و بلندمدت دنبال خواهد شد.«تیم 
فوتبال پرســپولیس در ســه فصل اخیر یحیی گل‌محمدی، اوسمار ویه‌را، 
کارلوس گاریدو، کریم باقری، اســماعیل کارتال، وحید هاشمیان و دوباره 
کریم باقری و اوســمار ویه‌را را به عنوان ســرمربی روی نیمکت خود داشته 
تا با اســتفاده از ۸ ســرمربی، روزهای بی‌ثبات را پشت سر بگذارد که حتی 
با حذف دوره مربیگری موقت کریم باقری به شــش ســرمربی در سه فصل 
می‌رســد. این در حالی اســت که پیش از آن سرخپوشــان در ۹ فصل سه 

سرمربی داشتند.

اعتراض یامال و پاسخ فلیک
ستاره جوان بارسلونا از تعویض خود در دیدار لوانته ناراحت و به آن 
معترض بود که این موضوع واکنش سرمربی تیم را به دنبال داشت.

 بارسلونا در دیدار برابر لوانته با سه گل به پیروزی دست پیدا کرد و 
همین باعث شد تا صدر جدول رده بندی را از رئال مادرید پس بگیرد.

روزنامه »مارکا« گزارش داد که دیدار بارسلونا با لوانته یکی از بهترین 
بازی‌های لامین یامال در این فصل نبود. این بازیکن جوان در طول 
مسابقه تأثیر کمتری داشت و در هیچ‌کدام از گل‌های تیمش نقش 

نداشت، چیزی که در ترکیب هانسی فلیک نادر است.
ســرمربی آلمانی تصمیم گرفت یامال را در دقیقه ۸۸ با رونی جوان 
تعویض کند اما نشــانه‌های خشــم و ناراحتی در چهره یامال هنگام 

خروج از زمین مشخص بود.
واکنش استعداد بارسلونا توجه‌ها را جلب کرد، به ویژه اینکه این اولین 
بار نیســت که او از تعویض شــدن ناراضی به نظر می‌رســد. موقعیت 
مشابهی در مسابقه لیگ قهرمانان اروپا مقابل اینتراخت فرانکفورت 
نیز رخ داد، زمانی که نشــانه‌های نارضایتی‌اش بعد از تعویض روی 

نیمکت ذخیره‌ها مشهود بود.
فلیک ســرمربی بارســلونا به ناراحتی به تعویض یامال واکنش نشان 
داد و تصمیم خود را توجیه و از رونی تمجید کرد. او گفت:  بازیکنان 

نیمکت نشین هم شایسته بازی هستند.
فلیک پیام روشنی برای یامال و دیگر بازیکنانی داشت که به تعویض 
خود معترض هستند. این سرمربی آلمانی گفت: ما بازیکنان دیگری 
داریم که شایسته بازی هستند، مانند رونی. او بازیکن بسیار حرفه‌ای 
است و وقتی وارد زمین شد، عملکرد خوبی داشت. این چیزی است 

که من روی آن تمرکز می‌کنم.

روزهای تلخ صلاح در لیگ جزیره
کاپیتان تیم ملی مصر روزهای خوبی در لیگ فوتبال جزیره سپری 

نمی‌کند تا جایی که وی با یک رکورد منفی نیز رسیده است.
تیــم فوتبــال لیورپول انگلیس و در چارچوب هفته بیســت و هفتم 
لیگ برتر انگلیس، با گل ثانیه‌های پایانی مک آلیستر آرژانتینی برابر 
ناتینگهام فارســت به پیروزی رســید. با این پیروزی لیورپول با ۴۵ 

امتیاز در جایگاه ششم قرار گرفت.
محمــد صــاح کاپیتان تیم ملی فوتبال مصر ۷۷ دقیقه در این بازی 
حضور داشت اما نتوانست برای قرمزهای آنفیلد گلزنی کند. ناکامی 
صلاح در برابر ناتینگهام فارســت موجب شــد تا وی به رکورد تلخ ۹ 
بازی بدون گل زده برسد. صلاح در چند بازی گذشته، برابر منچستر 
سیتی )۲ بار(، ناتینگهام فارست )۲ بار(، ساندرلند )۲ بار(، برایتون، 

بورنموث و نیوکاسل در گلزنی ناکام بوده است.
محمد صلاح فصل گذشته با ۲۹ گل، آقای گل لیگ برتر و با ۱۸ گل، 

بهترین پاسور لیگ جزیره شد. 

 صیامی: درب کمپ تیم‌های ملی 
به روی محیطی زاده باز است

نایب رئیس فدراسیون دوومیدانی با تاکید بر اینکه ما ورزشکاری که 
نتیجه گرفته را از اردو کنار نمی‌گذاریم، گفت: درب کمپ تیم‌های ملی 
به روی محیطی زاده باز است.در پی گفتگوی روز گذشته خبرگزاری 
مهر با فاطمه محیطی‌زاده عضو تیم ملی دوومیدانی ایران که در آن 
این ملی‌پوش هفتگانه نسبت به کنار گذاشته شدن از اردوی تیم ملی 
و برخی تصمیمات اخیر انتقاد کرده بود اکنون فدراسیون دوومیدانی 

با ارائه توضیحاتی به این اظهارات واکنش نشان داد.

دو پیشکسوت استقلال برای اضافه شدن به کادر فنی این تیم با مدیران باشگاه 
به توافق نهایی رســیده اند. پس از کش‌وقوس‌های فراوان و گمانه‌زنی‌های 
متعدد پیرامون آینده کادرفنی اســتقلال، در نهایت مدیران این باشــگاه با 
ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی خود قطع همکاری کردند تا پرونده حضور 
او روی نیمکت آبی‌پوشان بسته شود. در ادامه این تحولات، مسئولان باشگاه 
بار دیگر ســهراب بختیاری‌زاده را به عنوان ســرمربی استقلال تا پایان فصل 
جاری انتخاب کردند.در همین راســتا، بختیاری‌زاده برای تکمیل و تقویت 
کادر فنی خود، فهرست مربیان مدنظرش را در اختیار مدیران باشگاه قرار 

داده است. بر اساس پیگیری‌ها، محمد نوازی، مهدی پاشازاده و یک مربی 
اروپایی از گزینه‌های اصلی حضور در کادر فنی جدید اســتقلال به شــمار 
می‌روند و مذاکرات با این نفرات در دستور کار قرار دارد.همچنین وضعیت 
وریــا غفــوری برای ادامه همکاری یا جدایی از جمع آبی‌پوشــان به زودی 
مشخص خواهد شد و تصمیم نهایی درباره حضور او در کادرفنی استقلال 
طی روزهای آینده اتخاذ می‌شــود. در بخش دروازه‌بانی نیز پس از جدایی 
مربی یونانی، بهزاد غلامپور از این پس به تنهایی مسئولیت هدایت و تمرین 

دروازه‌بان‌های استقلال را بر عهده خواهد داشت.

گزینه‌های مربیگری استقلال مشخص شدند

دو مربی ایرانی روی نیمکت آبی‌ها
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سامانه ستاد به آدرس  setadiran.ir  به فروش برساند .
لذا داوطلبین مي توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت اسناد مزایده  را اخذ و  سپس پیشنهادات و مدارک خود را از تاریخ انتشار 

در سامانه بارگذاری نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده و سایر شرایط مزایده ،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
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متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مزایده :

1-هرگاه برندگان اول،دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد
2-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

3-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله به تفصیل در اسناد مزایده مندرج است.
4-داوطلبان واجد شرایط میتوانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و تحویل اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس   setadiran.ir  مراجعه نمایند.
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بخش 3:
1-برابر رای صادره 1010195 مورخه 1404/0۷/2۷ هیات قانون  تعیین تکلیف به نام آقای محمد صالح  عبدی 
فرزند عباس در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1899/14 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
390 فرعی از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا از مالکیت رسمی سلیمان صادقی خیاره

2-برابر رای صادره 1009893  مورخه 1404/0۷/23 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای سید صدیق حمیدی 
فرزند سید شمس الدین در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1460/31 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 469 فرعی از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا از مالکیت رسمی احمد 

صادقی خیاره
3-برابر رای صادره 1009539 مورخه 1404/0۷/16 هیات قانون تعیین تکلیف به نام خانم نصرت رستمی فرزند 
غفار در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1956/58 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 4۷2 فرعی 

از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا از مالکیت رسمی محمد رشید رحیمی
4-برابر رای صادره 1010244 مورخه 1404/0۷/28 هیات  قانون تعیین تکلیف به نام آقای صلاح شریعتی فرزند 
صالح در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1416/۷5 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 541 
فرعی از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا از مالکیت رسمی محمد وکیلی نصرت آباد

5-برابر رای صادره 10088۷1 مورخه 1404/0۷/0۷ هیات قانون تعیین تکلیف به نام خانم سعدیه گلمحمدی 
فرزند لطف اله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 394/4۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

602 فرعی از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه علیا از مالکیت رسمی محمد عباسی 
6-برابر رای صادره 1010181 مورخه 1404/0۷/2۷ هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای پیمان الهمرادی فرزند 
مجید در 18/66 شعیر مشاع از ششدانگ و برابر رای صادره 1010183 مورخه 1404/0۷/2۷ هیات تعیین تکلیف 
به نام آقای صابر الهمرادی فرزند مجید در 18/66 شعیر مشاع از ششدانگ و برابر رای صادره 101018۷ مورخه 
1404/0۷/2۷ هیات تعیین تکلیف به نام آقای توفیق الهمرادی فرزند مجید در 18/66 شعیر مشاع از ششدانگ و 
برابر رای صادره 1010189 مورخه 1404/0۷/2۷ هیات تعیین تکلیف به نام خانم مریم مرادی فرزند صید محمد 
در 12/02 شعیر مشاع از ششدانگ و برابر رای صادره 1010191 مورخه 1404/0۷/2۷ هیات تعیین تکلیف به 
نام خانم صدیقه الهمرادی فرزند مجید در 28 شعیر مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
2413/8۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 62۷ فرعی از 2۷21 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سرنجیانه 

علیا از مالکیت رسمی عبدالمجید الهمرادی
۷-برابر رای صادره 1010228 مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام خانم نسرین رستمی فرزند 
احمد در 9/6 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010230 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به نام خانم سمیرا 
رستمی فرزند احمد در 9/6 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010232 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به 
خانم سهیلا رستمی فرزند احمد در 9/6 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010234 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین 
تکلیف به نام خانم زیبا رستمی فرزند احمد در 9/6 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010236 مورخه 1404/0۷/28 
هیات تعیین تکلیف به نام خانم پروین رستمی فرزند احمد در 9/6 شعیر مشاع و برابر رای صادره 1010238 مورخه 
1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به نام آقای فردین رستمی فرزند احمد در 19/2 شعیر مشاع و برابر رای صادره 
1010240 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به نام آقای پرویز رستمی فرزند احمد در 9/6 شعیر مشاع و 
برابر رای صادره 1010242 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به نام آقای بهاءالدین رستمی فرزند احمد 
در 19/2 شعیر مشاع و از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 12061/95 متر مربع ششدانگ 
تحت پلاک 330 فرعی از 2۷28 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای موینه از مالکیت رسمی احمد رستمی 
8-برابر رای صادره 1010253 مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عباس محمدی 
فرزند ابوالفتاح در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1244/4 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

120 فرعی از 2۷32 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سمان از مالکیت رسمی ابوالفتاح محمدی سمانی
9-برابر رای صادره 1010255 مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عباس محمدی 
فرزند ابوالفتاح در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4124/۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

126 فرعی از 2۷32 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای سمان از مالکیت رسمی ابوالفتاح محمدی سمانی
10-برابر رای صادره 1010283 مورخه 1404/0۷/29 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای موسی سلیمی فرزند 
کریم در سه دانگ مشاع و برابر رای صادره 1010285 مورخه 1404/0۷/29 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای 
محمد سلیمی فرزند کریم در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11090/92 
متر مربع ششدانگ تحت پلاک 8۷0 فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت 

رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و یداله و فیض اله سلیمی نرانی
11-برابر رای صادره 1010290 مورخه 1404/0۷/29 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای محمد سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 886/1 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 960 فرعی 
از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و یداله 

و فیض اله سلیمی نرانی
12-برابر رای صادره 101028۷ مورخه 1404/0۷/29 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای محمد سلیمی فرزند 
کریم درششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3421/06 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 96۷ فرعی 
از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و یداله 

و فیض اله سلیمی نرانی
13-برابر رای صادره 1010292 مورخه 1404/0۷/29 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای محمد سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2۷39/93 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 969 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
14-برابر رای صادره 10100۷9 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1543/91 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 859 فرعی 

از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی علی و محمد سلیمی نرانی 
15-برابر رای صادره 1010083 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 138/0۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 941 فرعی 
از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و یداله 

و فیض اله سلیمی نرانی
16-برابر رای صادره 10100۷0 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6۷69/95 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 942 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
1۷-برابر رای صادره 10100۷6 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1506/12 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 951 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
18-برابر رای صادره 10100۷4 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2206/۷5 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 959 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
19-برابر رای صادره 1010081 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6836/88 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 964 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
20-برابر رای صادره 10100۷1 مورخه 1404/0۷/26 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عیسی سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5232/8۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 968 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران از مالکیت رسمی عبدالحمید و اسداله و نصراله و 

یداله و فیض اله سلیمی نرانی
21-برابر رای صادره 1009950 مورخه 1404/0۷/23 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای نبی ملکی فرزند عزیز 
در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2405/08 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1305 فرعی از 

2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی نبی ملکی 
22-برابر رای صادره 1010261 مورخه 1404/0۷/05 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای صباح اله ویسی فرزند 
محمد علی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1۷۷5/8۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 
130۷ فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی علی محمد اله ویسی 
23- برابر رای صادره 1010264 مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای صباح اله ویسی 
فرزند محمد علی درسه دانگ مشاع و برابر رای صادره 1010266 مورخه 1404/0۷/28 هیات تعیین تکلیف به نام 
آقای جلال اله ویسی فرزند محمد علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
2011/5 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1309 فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای  دولت 

آباد از مالکیت رسمی علی محمد اله ویسی
24- برابر رای صادره 1010259 مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عابدین علیمرادی 
فرزند یوسف در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5۷۷2/15  متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

1311 فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی یوسف علیمرادی
25-برابر رای صادره 101025۷ مورخه 1404/0۷/28 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای عابدین علیمرادی 
فرزند یوسف در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3412/88 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 

1312 فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی یوسف علیمرادی
26-برابر رای صادره 1009956 مورخه 1404/0۷/23 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای اسداله ملکی فرزند 
عباس در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1169/35 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1314 

فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی عباس ملکی 
2۷-برابر رای صادره 1009110 مورخه 1404/0۷/11 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای نظام الدین علیمرادی 
فرزند احمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 19/92متر مربع ششدانگ تحت پلاک 133۷ 

فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی محمد و محمود علیمرادی
28-برابر رای صادره 100989۷ مورخه 1404/0۷/23 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای بهنام اله ویسی فرزند 
محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11112/06 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 13۷3 

فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی احمد و محمد اله ویسی 
29- برابر رای صادره 1009902 مورخه 1404/0۷/23 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای بهنام اله ویسی فرزند 
محمد در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2144/13 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 13۷4 

فرعی از 2۷43 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای دولت آباد از مالکیت رسمی احمد و محمد اله ویسی
30- برابر رای صادره 1011۷32 مورخه 1404/08/24 هیات قانون تعیین تکلیف به نام آقای پیمان زندی فرزند 
نصراله در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 40۷2/52 متر مربع ششدانگ تحت پلاک 1200 

فرعی از 2۷49 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای باباریز از مالکیت رسمی ابراهیم حاجی میرزایی
31- برابر رای صادره 1004985 مورخه 1404/04/31 هیات قانون تعیین تکلیف به نام خانم مهناز سلیمی فرزند 
کریم در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1939/۷۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک 933 
فرعی از 2۷33 اصلی بخش 3 به آدرس سنندج روستای نران مالکیت رسمی به نام وراث عبدالمجید سلیمی نرانی

تاریخ انتشار نوبت اول:دوشنبه 1404/11/20    تاریخ انتشار نوبت دوم:سه شنبه 1404/12/05
سید اسداله موسوی نیا-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 1 سنندج

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات قانون تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده است. لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و 
گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

آگهی مفقودی
مدل 1403  ایکس  جی  کوئیک  سواری  خودرو  سبز  برگ 
انتظامی 119 ب ۷3ایران  به شماره پلاک  رنگ سفید  به 
شاسی وشماره   5231۷82/M15Iموتور شماره  و   83
NAS861110R1120082به نام بیژن کیانی مفقود گردیده 

وفاقد اعتبار است.

آگهی دعوت به مجمع

بدین وسیله از کلیه ی شرکای محترم شرکت سراج سبز پارتیکان به 
شناسه ملی 10320603913 دعوت می شود در جلسه ی مجمع عادی به طور 
فوق العاده که راس ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 16 اسفند ماه 1404 به 
آدرس جدید شرکت : خیابان شهید بهشتی بعد از مدرس پلاک 2۷1 طبقه ی 

اول واحد 6 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانید.
دستور جلسه : انتخاب هیئت مدیره

مدیرعامل-  محمدجعفر بهرامی
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اخبار استان‌ها

اجرای طرح فیبر نوری روستای جمال‌آباد 
به پالایشگاه شازند

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌در راســتای توسعه 
زیرســاخت‌های ارتباطی و ارتقای پایداری شــبکه مخابراتی، طرح 
اجرای فیبر نوری روســتای جمال‌آباد تا پالایشــگاه شازند به مرحله  

اجرا رسید.
ایــن پــروژه با هدف تأمین ارتباطی پایدار، پرســرعت و ایمن برای 
مجموعه پالایشگاه شازند و همچنین ایجاد بستر مناسب برای توسعه 
خدمات دیجیتال در مناطق پیرامونی اجرا شد. با راه‌اندازی این مسیر 
فیبر نوری، ضمن افزایش ظرفیت انتقال داده و کاهش وابستگی به 
بسترهای قدیمی، کیفیت ارتباطات در حوزه‌های عملیاتی، صنعتی 

و پشتیبانی به شکل قابل توجهی ارتقا یافته است.
در ایــن طــرح، عملیات حفاری، کابل‌کشــی، مفصل‌بندی و فیوژن 
با رعایت اســتانداردهای فنی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن توســط 
کارشناسان مخابرات منطقه مرکزی در حال  انجام است . بهره‌گیری 
از تجهیــزات بــه‌روز و طراحی مســیر بهینه، موجب افزایش ضریب 

اطمینان شبکه و کاهش احتمال قطعی‌های ارتباطی خواهد شد.
اجرای این پروژه علاوه بر تأمین نیازهای ارتباطی پالایشگاه شازند، 
زمینه‌ســاز توسعه خدمات مبتنی بر فیبر نوری در مناطق روستایی 
میسر نیز خواهد بود و گامی مؤثر در تحقق عدالت ارتباطی و توسعه 

متوازن زیرساخت‌های مخابراتی به شمار می‌رود.

 پویش »ایران همدل« 
در سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود 

زاهدان -غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررسانه :محمدرضا 
میری، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( سیستان و بلوچستان 
گفت: امسال در ایام ماه مبارک رمضان، برنامه‌های گسترده‌ای از جمله 
طرح اطعام مهدوی ) اطعام و افطاری ســاده( و همچنین طرح‌های 
حمایتی اکرام ایتام و محسنین از سوی کمیته امداد در سطح استان 

اجرا می‌شود. 
وی افزود: علاوه بر این، امسال پویش »ایران همدل« نیز با محوریت 
مساجد، مصلاهای نماز جمعه و مراکز نیکوکاری محلی اجرا می‌شود 
تا کمک‌های جمع‌آوری‌شده در یک منطقه، صرف خانواده‌های کم 

برخوردارهمان محل شود. 
مدیرکل کمیته امداد استان بیان کرد: هم‌استانی‌های نیک‌اندیش ما 
که همیشــه در نوع‌دوستی و کمک به خانواده‌های نیازمند، پیشگام 
بوده‌اند، امســال نیز می‌توانند ما را در یاری رســاندن به این عزیزان 

کمک کنند تا سفره ولی‌نعمتان ما، رنگین‌تر شود. 
وی اظهار کرد: کد دستوری »ستاره 8877 ستاره 054 ستاره 1 مربع« 
و همچنین شــماره کارت 6037997950163486 برای مشارکت 
در طرح اطعام مهدوی و واریز کمک‌های نقدی شما عزیزان در نظر 

گرفته شده است. 

مدیرکل صمت گیلان :

طرح نظارتی ماه رمضان، با 35 اکیپ 
بازرسی انجام می شود

  رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : مدیرکل مدیرکل 
صنعت، معدن وتجارت اســتان گیلان از برنامه های تنظیم بازار و نحوه 
نظارت بر اصناف در ماه رمضان خبر داد و گفت: روزانه بیش از 35 اکیپ 
بازرســی با مشــارکت جهاد کشاورزی، بسیج اصناف و اتاق‌های اصناف، 
اماکن در ســطح شــهرها حضور دارند و اجرای این طرح تا 15 فروردین 
سال جدید ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز، اظهار کرد: با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی در این 
ایام، تدابیر لازم در قالب سه جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست استاندار 
گیلان اتخاذ شده و برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت بازار پایان سال و 
ماه مبارک رمضان بر همین محور در حال اجراست. به گفته پورحیدری 
گشت‌های مشترک به صورت مرتب فعال هستند و با هرگونه سوءاستفاده 
در حوزه‌های احتکار، گران‌فروشــی، عدم درج قیمت و امتناع از عرضه 
کالا به شــدت و بدون اغماض برخورد می‌شــود. پورحیدری با بیان اینکه 
اقدام دولت در آزادســازی ارز ترجیحی یک جراحی اقتصادی بزرگ بود 
که ثمرات آن در بلندمدت عاید مردم خواهد شد؛ چرا که اکنون یارانه‌ها 
به جای عده‌ای خاص، مســتقیماً به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده 
می‌رســد، افزود: پیش‌بینی ما این اســت که در روزها و ماه‌های آتی، بازار 

بر مبنای تعادل عرضه و تقاضا به ثبات کامل برسد.

    خبر

زاهدان -غلام نبــی براهویی، خبرنگار 
عصررسانه :دبیر شورای مسکن سیستان 
و بلوچستان گفت: با وجود شرایط سخت 
اقتصــادی، محدودیــت منابع و افزایش 
هزینه‌های ساخت اجرای پروژه‌های طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای 
این استان بدون وقفه ادامه دارد و میانگین 
پیشرفت فیزیکی این طرح در استان از مرز 

۶۵ درصد فراتر رفته است.
مهدی پارسی در جلسه شورای مسکن سیستان 
و بلوچســتان با اشــاره به روند مطلوب اجرای 
ایــن طرح افــزود: هم‌افزایی مجموعه مدیریتی 
اســتان، دستگاه‌های اجرایی و همراهی تعاونی 
های مسکن موجب شده روند ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن با شتاب مناسبی دنبال شود 
و استان در زمره استان‌های پیشرو در اجرای این 

طرح ملی قرار گیرد.
وی افــزود: تاکنــون ۷۰ هــزار و ۳۸۸ پروانــه 
ساختمانی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 
نقاط شــهری و روستایی سیستان و بلوچستان 
صادر شــده اســت که این حجم از ساخت‌وساز 
علاوه بر تامین سرپناه برای اقشار مختلف، زمینه 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۸۸ هزار و ۴۹۰ 

نفر را فراهم کرده و تحرک قابل توجهی در اقتصاد 
استان ایجاد کرده است.

دبیر شــورای مسکن سیســتان و بلوچستان با 
اشــاره به روند پرداخت تســهیلات بانکی بیان 
کرد: تاکنون ۵۳ هزار و ۱۳۲ واحد برای دریافت 
تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که 
از این تعداد برای ۴۵ هزار و ۵۹۰ واحد قرارداد 
منعقد شــده و بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۸ میلیارد 

تومان تســهیلات به متقاضیان پرداخت شــده 
است.

پارسی با تاکید بر ضرورت تعامل و همکاری بیشتر 
بانک‌ها در تسریع روند پرداخت تسهیلات افزود: 
تامین به‌موقع منابع مالی نقش تعیین‌کننده‌ای 
در تکمیــل پروژه‌ها و تحویل ســریع‌تر واحدها 
دارد و انتظار می‌رود شــبکه بانکی استان با نگاه 
حمایتــی و جهادی فرآینــد انعقاد قراردادها و 

پرداخت تسهیلات را تسهیل کند.
وی ادامه داد: اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
تنها یک پروژه ســاختمانی نیســت بلکه موتور 
محرک توســعه پایدار در سیستان و بلوچستان 
بشــمار می‌رود چرا که علاوه بر خانه‌دار شــدن 
اقشــار متوســط و کم‌درآمــد، موجــب رونق 
واحدهای تولید مصالح ســاختمانی، فعال شدن 
صنایع وابسته، افزایش فعالیت کارگاه‌های فنی 
و مهندسی و رشد اشتغال در بخش‌های مختلف 

شده است.
دبیر شــورای مســکن سیســتان و بلوچستان 
گفت: گســترش ساخت‌وساز در مناطق شهری 
و روســتایی استان نقش موثری ارتقای کیفیت 
سکونت، کاهش فشار بازار اجاره و ایجاد تعادل 

میان عرضه و تقاضای مسکن خواهد داشت.
وی با بیان اینکه دولت نگاه ویژه‌ای به توســعه 
متوازن سیستان و بلوچستان دارد، تصریح کرد: 
استمرار حمایت‌های ملی و همراهی بانک‌ها در 
کنــار توجــه ویژه به تامین خدمــات زیربنایی 
می‌توانــد زمینه بهره‌برداری هرچه ســریعتر از 
واحدهای در دست ساخت را فراهم کرده و گام 
بلندی در مســیر ارتقای شــاخص‌های رفاهی و 

عدالت اجتماعی در استان بردارد.

دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان: 

عبور بیش از 65 درصدی  پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان 

افتتاح بزرگترين گلخانه سلولزی جنوب‌شرق؛ 
حرکتی مهم در مسیر تحقق شعار سال

کرمان-فرسنگی، خبرنگارعصررسانه: در چهل‌وپنجمین 
یکشبه‌شهر، از یکشنبه‌های افتتاح پروژه‌های شهری شهرداری، 
بزرگترين گلخانه سلولزی جنوب‌شرق کشور، با حضور شهردار 
کرمان، مدیرکل جهاد کشاورزی استان، معاونان شهردار و برخی 
مدیران شــهری، برخی از اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی 
از خبرنگاران در محل مجموعه تولیدات گل و گیاه شــهرداری 

کرمان، افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین المللی شــهرداری کرمان ، 
تویســرکانی شــهردار کرمان، در آیین افتتاح بزرگترين گلخانه ســلولزی جنوب‌شرق کشور در شهرداری 
کرمان، ضمن خیر مقدم به خانواده شهید امیر سلطانی، )از کارکنان شهرداری و به شهادت رسیده در حادثه 
تروریستی گلزار شهدای کرمان(، پیشنهاد کرد: نام این گلخانه به نام شهید امیر سلطانی، نامگذاری شود.

محســن تویســرکانی، گفت: گلخانه ســلولزی شهرداری کرمان، سومین گلخانه از این نوع، بعد از تهران و 
اصفهان است که همکاران ما با به بهره‌برداری از آن، به‌عنوان بزرگترین گلخانه سلولزی جنوب‌شرق کشور، 
ثابت کردند که »خواســتن، توانســتن اســت« و اتفاقی مهم در مسیر شعار سال یعنی سرمایه گذاری برای 
تولید رقم زدند.وی، با اشاره به صرفه جویی ۳۰میلیاردی شهرداری کرمان، در حوزه فضای سبز شهری، 
افزود: با احداث مجموعه این گلخانه، کرمان از خرید گل و گیاه از استان‌های دیگر بی‌نیاز شد.تویسرکانی، 
از کارخانه آسفالت و ایجاد این گلخانه، به‌عنوان نمونه‌هایی از توانمندی شهرداری کرمان نام برد و اظهار 
داشــت: اهمیت چنین کارهایی در این اســت که روی خیلی از پروژه‌های دیگر، تاثیر مســتقیم و مثبت 
می‌گذارد.وی، با بیان اینکه کرمان، برازنده داشــتن یک شــهرداری مقتدر اســت، خاطرنشان کرد: در این 
دوره به صرفه‌جویی و مدیریت منابع اهمیت زیادی داده شد.محســن تویســرکانی، کرمان را شــهری با 
ظرفیت‌های بالا و متعدد عنوان و تاکید کرد: هفت همت سرمایه گذاری، ۴۵ افتتاح رسمی، بهسازی ۳۰ 
بوستان، چندین هزار متر آسفالت و جدول‌گذاری، و ده‌ها پروژه خرد و کلان عمرانی از تلاش‌های همکاران 

شهرداری کرمان در این دوره است.

 ارائه آموزش های مهارتی 
به بیش از 32 هزار همدانی 

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان از آموزش بیش از  ۳۲ 
هزار نفراز ابتدای امسال در  بخش دولتی و خصوصی خبر داد.

فاطمه آروانه اظهار داشــت: بروزرسانی و ارتقای تجهیزات 
۲۰ کارگاه و ایجــاد و راه انــدازی ۷ کارگاه جدید بر اســاس 
نیازسنجی، اجرای کمپ توربو فروش برای مهارت‌آموختگان 
و اجرای طرح مهتا)از مهارت‌آموزی تا اشــتغال( از اقدامات 
صورت گرفته است.آروانه  با اشاره به راه‌اندازی هفت کارگاه جدید بر اساس نیازسنجی صورت گرفته 
، گفت: این کارگاه‌ها با تمرکز بر حوزه‌های هوش مصنوعی، انرژی‌های تجدیدپذیر و تراش سنگ 
های قیمتی با توجه به ظرفیت‌های استانی و نیاز بازار کار راه‌اندازی شده‌اند.مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه‌ای اســتان همدان با تأکید بر راه‌اندازی دپارتمان تخصصی مهارت اقتصاد دیجیتال، اظهار 
داشــت: آموزش‌های مهارتی گام نخســت در ایجاد اشــتغال پایدار در استان محسوب می‌شوند و ما 
با تمرکز بر این حوزه، زمینه اشــتغال‌زایی را فراهم می‌کنیم.وی از اجرای رویداد بوت کمپ توربو 
فــروش بــرای مهارت‌آموختگان به‌ویژه بانــوان مهارت‌آموخته خبر داد و افزود: هدف از این رویداد، 
اتصال مهارت‌آموختگان به بازار فروش آنلاین و توانمندســازی آنها در حوزه کســب‌وکار دیجیتال 
اســت.مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای اســتان همدان همچنین به طرح مهتا)از مهارت‌آموزی تا 
اشتغال( اشاره کرد و گفت: این طرح با هدف تکمیل چرخه آموزش تا اشتغال طراحی شده و تلاش 
داریم مهارت‌آموختگان پس از فراگیری مهارت، وارد بازار کار شوند.نماینده مردم شریف همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی با حضور در اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان، این 
مجموعه را یکی از اثرگذارترین دستگاه ها در توسعه اقتصادی و اشتغال دانست و بر ضرورت توجه 

به آموزش‌های تخصصی و تربیت نیروی انسانی ماهر و  مفید تأکید کرد.

زاده،خبرنگارعصررسانه  عباس  رشت-خبرنگارمرجان 
:  مدیــرکل کمیتــه امداد گیلان از اجــرای پویش »ماه خدا؛ ماه 
مهربانی« با هدف جذب حامی برای فرزندان ایتام و محســنین 
اســتان خبر داد و گفت: در راســتای اجرای پویش ایران همدل، 
طرح حمایت از فرزندان ایتام و محســنین به همت کمیته امداد 

امام خمینی)ره( استان گیلان برگزار می‌شود.
ســید مجتبی جلالی‌پور از اجرای پویش »ماه خدا؛ ماه مهربانی« 
با هدف جذب حامی برای فرزندان ایتام و محســنین اســتان خبر 
داد و گفت: علاقمندان به حمایت از فرزندان ایتام و محســنین 
می‌تواننــد با مراجعه به ســایت ekram.emdad.ir و یا همچنین 
مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد در ســطح اســتان، در طرح 
اکرام ایتام مشارکت و با حمایت مادی و معنوی خود در این امر خیر 
مشارکت کنند.وی با بیان اینکه تماس با شماره ۰۱۳۳۳۳۶۵۷۱۰ 
و یا ارســال عدد یک به سرشــماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ نیز از روش‌های 
دیگر برای ثبت‌نام در طرح اکرام ایتام و محسنین است، افزود: در 
حال حاضر ۳۰۶۹ یتیم و ۱۲ هزار و ۲۰۰ فرزند محسنین تحت 
پوشــش کمیته امداد اســتان هستند که ۴۶ هزار و ۶۵۰ حامی از 
این فرزندان حمایت می‌کنند.جلالی‌پور در خصوص نحوه ثبت نام 
حامیان گفت: مردم نوع‌دوست و خیر جهت حمایت یک یا چند 
فرزند معنوی می‌توانند از روش‌های اعلام شــده نســبت به شرح 
وضعیت زندگی این افراد آگاهی پیدا کرده و سپس فرزند معنوی 
خود را با شــرایط مورد نظر خود )ســن، جنسیت، سادات، بیمار، 

محل سکونت( انتخاب نمایند.

مشهد -خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشــهد گفت: ۱۱ هزار فقره انشــعاب غیرمجاز آب آشامیدنی از 
ابتدای سال تاکنون در شهرستان مشهد کشف و قطع شده است.

حســین اســماعیلیان  افزود: از این تعداد چهار هزار و ۲۵۶ فقره 
مربــوط بــه حوزه روســتایی و ۶ هزار و ۷۶۵ مــورد هم در حوزه 

شهری بوده است.
وی تاکیــد کــرد: پدیده آب دزدی و مصارف غیرمجاز آب مصداق 
بارز تضییع حقوق عمومی است و این موضوع علاوه بر ضایع کردن 
حق ســایر افراد جامعه تبعاتی چون بروز احتمالی خسارت حتی 
ایجاد آلودگی در شبکه های آب شرب را به همراه دارد از این رو با 
همراهی دستگاه قضایی با متخلفین به طور جدی برخورد می شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد ادامه داد: هم اکنون کمتر از 
۲ درصد از سدهای مشهد آب دارد که وضعیت بسیار حادی است و 
در این شرایط برداشت غیرمجاز هیچ توجیهی ندارد.اسماعیلیان از 
شهروندان خواست: در صورت مشاهده هرگونه تخلف و یا برداشت 
غیر مجاز از شــبکه توزیع آب موضوع را به شــماره ۱۲۲ گزارش 
کنند تا به ســرعت نســبت به صحت ســنجی، شناسایی و قطع 
انشعاب غیرمجاز اقدام شود.خراسان رضوی در چهار سال گذشته 
با خشکســالی‌های متوالی و بی‌ســابقه روبرو و بارش های کمتر از 
حد طبیعی و در عین حال افزایش دمای هوا مواجه بوده است.این 
استان دارای ۳۲ سد فعال است که در شهرستان‌های تربت‌حیدریه، 
قوچان، مشــهد، خواف، درگز، سبزوار، تایباد، تربت‌جام، چناران، 

سرخس، نیشابور، کلات و فریمان قرار دارند.

 اجرای پویش »ماه خدا؛ 
ماه مهربانی« در گیلان

 ۱۱ هزار انشعاب غیرمجاز آب شرب
 در مشهد قطع شد

      سرزمین من

ایلام -خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان ایلام با اشاره به نزدیک شدن فصل گرما و افزایش مصرف 
انرژی از اجرای طرح‌های گسترده با هدف تأمین پایدار برق پایانه 
مرزی مهران خبر داد و اعلام کرد که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای تقویت شــبکه برق این گذرگاه بین‌المللی و پاســخگویی به 

نیاز زائران عتبات عالیات هزینه شده است.
ولی‌الله ناصری  با بیان این که اکنون ۷۳۰ کیلومتر شبکه برق در 
مهران وجود دارد، اظهار کرد: تعداد فیدرهای )خط‌های تغذیه( 
برق این منطقه از ۱۲ به ۱۸ دســتگاه افزایش یافته و پســت دوم 
مهران نیز وارد مدار شده که امکان بارگیری تا ۶۰ مگاوات را فراهم 
می‌کند.وی با اشــاره به ســاخت پست ۱۳۲ کیلو ولت و خط‌های 
مرتبط با آن از برطرف شــدن مانع‌ها و مشــکل‌های حقوقی این 
پروژه خبر داد و گفت که ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه‌های 
تأمین برق در بخش‌های گوناگون از جمله موکب‌ها، روشــنایی 
گذرگاه‌ها و کمربندی‌های خاوری و باختری مســیرهای منتهی 
به پایانه مرزی مهران هزینه شده است.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق ایلام همچنین از تکمیل و در مدار قرار گرفتن شبکه 
برق محدوده کمربندی خاوری مهران به طول ۴.۵ کیلومتر خبر 
داد.ناصــری دو مداره کــردن فیدر کمربندی باختری را از دیگر 
برنامه‌ها برای تقویت شــبکه برق مهران برشــمرد و یادآور شــد: 
برای افزایش قابلیت اطمینان شــبکه تا مرز بین‌المللی، ســاخت 
۱۳ کیلومتر خط برق تازه با ۱۳ میلیارد تومان اعتبار در دستور 

کار قرار دارد.

 سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد تومانی
 برای پایداری شبکه برق مهران

گواهینامه پایه دو ،

مهشــید علیزاده کلهرودی با کد ملــی ۰۰۱۹۸۴۳۳۴۸ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

گواهینامه پایه دو ،

مهسا علیزاده کلهرودی با کد ملی ۰۰۱۴۴۲۷۷۵۳ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

علی چرخ زرین با کد ملی ۶۵۰۹۷۹۱۱۹۶ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

محمد صادق حق شناس با کد ملی ۰۰۵۶۶۳۷۹۶۹ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه, دسته چک, چک, گذرنامه, سایر مدارک ،

 بیتا نصیری با کد ملی ۰۰۲۰۶۵۹۹۵۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. روز شنبه ۱۱بهمن ۱۴۰۴ به منزل ویلایی ما دزد اومد 
و کلی وسیله شخصی با خودش برده کوله پشتی مشکی رنگ که داخلش شناسنامه 
۵عــدد بنام صادق طاهری فرد تیارا و ماتیــار و تامیار طاهری فرد و بیتانصیری و 
گذرنامه بنام همین اسامی ای که نام بردم گوشی سامسونگ مشکی مدل گلکسی 
s۲۲ultra و سه تا فلش مموری که ۳تا انگشتر نقره زنانه با سنگ فیروزه و زمرد 
سبز و توپاز آبی و سه تا انگشتر نقره مردانه فیروزه و توپاز آبی و عقیق و چندتاسیم 

کارت توی پاکت و غیره

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو ،

 علیرضا غفاری با کد ملی ۰۰۱۱۷۷۰۱۱۲ خودرو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ 
شماره پلاک ۵۰/ ۵۹۱م۲۵ شماره شاسی NAAR۰۳FE۹MJ۴۱۷۳۳۲ شماره 
موتور ۱۶۷B۰۱۱۷۹۵۵ سند به نام علیرضا غفاری توسلی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش از افزایش معدل دانش آموزان 
در دوره متوسطه و اجرای طرح هر دانش‌آموز یک مهارت خبر داد.

نشســت خبری مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوسطه با موضوع 
تبیین برنامه‌ها و تشریح اقدامات معاونت آموزش متوسطه ظهر امروز 

در تهران برگزار شد.
مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، 
با ارائه گزارشــی از عملکرد این معاونت، اعلام کرد : براســاس گزارش 
منتشرشده مرکز آمار ایران، پوشش واقعی تحصیل در متوسطه اول از 
۸۹.۷ درصد به ۹۱.۷ درصد و در متوسطه دوم از ۷۹.۶ درصد به ۸۲.۷ 
درصد افزایش یافته است.وی تأکید کرد: این آمار کاملًا قابل دسترس 
اســت و نشــان می‌دهد که شرایط در حوزه دسترسی آموزشی بهبود 
یافته است.آذرکیش افزود: نرخ ترک تحصیل در متوسطه اول کاهش 
داشته و در متوسطه دوم نیز از ۲.۶۹ درصد به ۱.۶۲ درصد رسیده است.

به گفته وی، توجه ویژه دولت چهاردهم و شــخص رئیس‌جمهور به 
عدالت آموزشی نقش مهمی در این روند داشته و طی یک سال و نیم 
گذشته بیش از ۵۰ جلسه با حضور رئیس‌جمهور درباره نهضت عدالت 

آموزشی برگزار شده است.
معاون وزیر درباره استقرار الگوی »مدرسه تراز تحول بنیادی« توضیح 
داد: در سال گذشته ۱۰ درصد مدارس متوسطه دولتی وارد این طرح 
شــدند، امســال این میزان به ۴۰ درصد رسیده و در سال ۱۴۰۶ سهم 
مدارس به ۱۰۰ درصد خواهد رســید.وی گفت :تاکنون بیش از ۲۱ 
هزار و ۵۰۰ مدرسه در این قالب آموزش‌های لازم را دریافت کرده‌اند.

آذرکیش از افزایش ۱.۵۳ درصدی سهم رشته ریاضی‌فیزیک خبر داد 
و گفت :این رشته از ۱۷.۴۹ به ۱۸.۸۰ درصد رسیده است.

در بخــش آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای نیز ســهم دانش‌آموزان از ۴۲.۹ 
درصد به ۴۵.۷ درصد افزایش یافته که به معنای افزوده شدن بیش از 

۱۲۴ هزار هنرجو نسبت به سال قبل است.
وی همچنین به گزارش مرکز ارزشیابی اشاره کرد و گفت:میانگین معدل 
دوره دوم متوسطه حدود ۰.۶ نمره افزایش داشته است که این افزایش 
شــامل پایه‌های دهم، یازدهم، دوازدهم و رشــته‌های فنی‌وحرفه‌ای و 
کاردانش است.به گفته آذرکیش، زمان فعالیت گروه‌های آموزشی در 
سال گذشته بیش از ۱۵ درصد )۱۱ هزار ساعت( افزایش یافته و اکنون 
۷۴ دبیرخانه راهبری کشــوری فعال اســت.وی از اجرای »طرح سفر 
یادگیــری« به‌عنوان یکــی از برنامه‌های تحول‌آفرین یاد کرد و افزود: 
۳۷ هزار معلم در حوزه‌های ســنجش، فناوری‌های نو، روش تدریس 

و یادگیــری در محیط‌هــای تربیتی آموزش دیده‌اند که معادل ۹۲.۳ 
درصد معلمان و مدیران مدارس متوسطه است.

آذرکیش، در ادامه گزارش عملکرد این معاونت، به برگزاری »جشنواره 
الگوی برتر تدریس« اشاره کرد و گفت: این جشنواره که سال‌هاست 
اجرا می‌شود، در سال گذشته با حضور رئیس جمهور و برگزاری مرحله 
اختتامیه در تهران، با افزایش شــمار شــرکت‌کنندگان در دوره‌های 

متوسطه اول، نظری و فنی‌وحرفه‌ای همراه بود.
وی از اجرای طرح »شبکه ملی یادگیری معلمان« با عنوان »شمیم« 
خبر داد و گفت :تاکنون ۲۵۵ هزار معلم در این شــبکه عضو شــده‌اند. 
همچنیــن »اجتماعات یادگیــری دانش‌آموزی« و دبیرخانه راهبری 

کشوری آن در استان فارس راه‌اندازی شده است.
آذرکیش توسعه پژوهش‌سراها را از برنامه‌های مهم سند تحول دانست 
و گفت: اکنون ۶۹۴ پژوهش‌سرای فعال در کشور داریم که نسبت به 
ســال گذشــته چهار مجموعه به آن‌ها اضافه شده یا در مرحله افتتاح 
هســتند.به گفته وی، این موضوع از پروژه‌های اصلی نهضت عدالت 

آموزشی در سال جاری بوده است.
معاون وزیر با اشــاره به راهبرد مهارت‌آموزی گفت: در ســال گذشته 
۲۳ رشته جدید در شاخه کاردانش و اخیراً ۲۲ رشته دیگر در شورای 
عالی آموزش و پرورش تصویب شــد.همچنین ۲۴ رشــته در شــاخه 
فنی‌وحرفه‌ای روزآمدســازی شــده و شش رشته دیگر نیز در دستور 
بررسی قرار دارد.وی افزود: برای تجهیز هنرستان‌ها ۴۲۰ میلیارد تومان 
از محل چهار درصد گاز طبق قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
اختصاص یافت که بخش عمده تجهیزات خریداری و توزیع شده است.

آذرکیــش اجرای طرح »هــر دانش‌آموز یک مهارت« را از برنامه‌های 
برنامه هفتم توســعه دانســت و گفت :دستورالعمل‌های آن در مراحل 
پایانی تصویب اســت. این طرح در هنرســتان‌ها، مدارس دارای کارگاه 

و مدارس شبانه‌روزی در قالب برنامه‌های موجود در حال اجراست.
وی دربــاره طرح »همنــوا« توضیح داد: »این طرح با همکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفه‌ای اجرا 
می‌شود. در این چارچوب ۶۴۹ مرکز دولتی فنی‌وحرفه‌ای زیرساخت 

آموزشی خود را در اختیار دانش‌آموزان قرار داده‌اند.
به گفته وی، برای نخستین‌بار ۳۹ هنرستان وابسته به سازمان آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای ایجاد شده و هدف‌گذاری برای سال آینده ۱۵۰ هنرستان 
وابسته است. شمار هنرستان‌های وابسته به دستگاه‌های مختلف نیز 

از ۱۳۷ به ۱۹۳ هنرستان رسیده است.

 

 ظفرقندی: راهبرد جوانی جمعیت
 باید مبتنی بر شاخص‌های عملکردی باشد

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر ضرورت اتخاذ رویکردی علمی و 
ملی در مواجهه با چالش کاهش جمعیت گفت: موفقیت سیاست‌های جوانی جمعیت 
مستلزم تعریف شاخص‌های عملکردی مشخص، اصلاح مشوق‌ها و توجه همزمان به 

ابعاد فرهنگی، اجتماعی و ساختاری است.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، دکتر محمدرضا ظفرقندی در هفتمین جلسه ستاد 
مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت که با حضور معاونان و مدیران وزارت بهداشــت 
برگزار شد، با بیان اینکه موضوع جمعیت یک مسئله ملی است، اظهار کرد: لازم است 

با رصد تجربه سایر کشورها از تکرار الگوهای ناموفق جلوگیری شود.
وزیر بهداشت با تأکید بر ضرورت بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، تصریح کرد: تعیین 
شاخص‌های عملکردی دقیق در این حوزه ضروری است. به‌عنوان نمونه، در شورای 

عالی بیمه تعرفه زایمان بدون درد به‌صورت معناداری افزایش یافته است زیرا صرف 
توصیه و بخشنامه نمی‌تواند به تحقق اهداف سیاستی منجر شود و ایجاد مشوق‌های 
ملموس شــرط اصلی تغییر رفتار اســت.ظفرقندی با اشاره به تجربه‌های پیشین در 
حوزه درمان ناباروری گفت: واگذاری امور بدون سازوکار دقیق و نظارت کافی، نتایج 
مطلوبی به همراه نخواهد داشت؛ از این‌رو اقدامات جدید باید با دقت، برنامه‌ریزی و 
نظارت مستمر اجرا شود.وی همچنین بر نقش مؤلفه‌های فرهنگی در سیاست‌های 
جمعیتی تأکید کرد و افزود: مسئله جمعیت تنها با ابزارهای اقتصادی حل نمی‌شود و 
تجربه جهانی نشان می‌دهد حتی در کشورهایی با توان اقتصادی بالا نیز روند کاهش 
فرزندآوری ادامه دارد؛ بنابراین توجه به نگرش‌ها، سبک زندگی و ابعاد فرهنگی ضروری 
اســت.وزیر بهداشــت از برگزاری جلسات مشترک با دستگاه‌های فرهنگی و اجرایی 
خبر داد و گفت: هماهنگی بین‌بخشی و نقش‌آفرینی نهادهایی همچون رسانه ملی، 
وزارت آموزش و پرورش و ســایر دســتگاه‌های مرتبط در تبیین سیاست‌های جوانی 
جمعیت اهمیت اساســی دارد و مطالبه‌گری و انســجام میان دســتگاه‌ها از وظایف 

اصلی ستاد مربوطه است.

 هم اکنون مرحله نهایی عملیات اجرایی این طرح عمرانی شامل تکمیل سازه و انجام شکاف برداری پل با 
سرعت در حال انجام است تا پروژه در کوتاه ترین زمان ممکن آماده بهره برداری شود.

این پروژه با هدف اصلاح هندسی پل، افزایش ایمنی تردد، رفع گلوگاه ترافیکی کمربندی شمالی شهر و کاهش 
بار ترافیکی بلوار آیت الله سعیدی در دست اجراست و پیش بینی می شود با بهره برداری از آن، روند تردد خودروها 

در این محدوده به شکل محسوسی روان تر شود.
گزارش ها حاکی است تردد خودروها طبق برنامه ریزی از مسیرهای جایگزین برقرار بوده و از شهروندان خواسته 
شده است ضمن رعایت علائم راهنمایی و رانندگی، با حفظ آرامش در عبور از محدوده پروژه، مدیریت شهری 

را در تکمیل هرچه سریع تر این طرح همراهی کنند.
  

 بازدید  معاون  استاندار تهران و فرماندار بهارستان 
از مجموعه فرهنگی ـ ورزشی استخر شهدای خلیج فارس گلستان

 معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران و فرماندار بهارستان از مجموعه فرهنگی ـ ورزشی استخر شهدای 
خلیج فارس گلستان بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر حسین کاغذلو معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران به همراه عبدالحمید 
شرفی فرماندار شهرستان بهارستان، جمعی از معاونان فرمانداری و سید محمد میرزمانی شهردار گلستان، با 
حضور در مجموعه فرهنگی ـ ورزشی استخر شهدای خلیج فارس، از بخش های مختلف این مجموعه بازدید 

به عمل آوردند و در جریان روند بهره برداری و ظرفیت های موجود آن قرار گرفتند.
این بازدید پس از افتتاح رسمی مجموعه که به صورت برخط و با حضور وزیر کشور و استاندار تهران برگزار 

شد، انجام پذیرفت.
بر اساس این گزارش، مجموعه فرهنگی ـ ورزشی استخر شهدای خلیج فارس در زمینی به مساحت 5 هزار 
متر مربع احداث شده و در راستای ارتقای سرانه های ورزشی و رفاهی، جبران کمبودهای زیرساختی و تحقق 

پروژه های شاخص شهری در اختیار شهروندان قرار گرفته است.
انتظار می رود بهره برداری از این مجموعه، گامی مؤثر در توسعه زیرساخت های ورزشی، بهبود کیفیت خدمات 

عمومی و افزایش رضایتمندی شهروندان شهر گلستان باشد.

   

 تأکید بر هم افزایی و خدمت رسانی مؤثر
در دیدار مدیریت شهری گلستان با فرمانده سپاه بهارستان

 نشست مشترک مدیریت شهری گلستان با مصطفی شیبانی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت 
ابوالفضل)ع( شهرستان بهارستان در محل سپاه بهارستان برگزار شد.

در این دیدار که با حضور سید محمد میرزمانی شهردار گلستان، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
برگزار شد، فرمانده سپاه بهارستان خدمت رسانی صادقانه، پاسخگویی و توجه به مطالبات مردم را محور اصلی 

مسئولیت مدیران عنوان کرد و بر تقویت تعامل میان دستگاه ها تأکید داشت.
شهردار گلستان نیز با ارائه گزارشی از عملکرد دوره ششم مدیریت شهری، از اجرای پروژه های متعدد 
در حوزه های عمرانی، خدماتی، رفاهی و ورزشی خبر داد و اظهار داشت بخش قابل توجهی از طرح ها به 
بهره برداری رسیده و تعدادی دیگر در آستانه افتتاح است؛ به گونه ای که حجم اقدامات انجام شده معادل سال ها 

فعالیت عمرانی ارزیابی می شود.
این دیدار با هدف تبریک انتصاب فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت ابوالفضل)ع( شهرستان بهارستان 

و تأکید بر توسعه همکاری های مشترک برگزار شد.
  

 حرکت عملی به سوی »شهر سبز«
افتتاح نیروگاه خورشیدی ۲۸ کیلوواتی شهرداری گلستان؛

 نیروگاه خورشیدی 28 کیلوواتی ساختمان مرکزی شهرداری گلستان با تکمیل مراحل نصب آماده اتصال 
به شبکه و بهره برداری است. این طرح بخشی از برق مصرفی ساختمان را از انرژی پاک تأمین خواهد کرد.

سید محمد میرزمانی شهردار گلستان در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: »راه اندازی این نیروگاه، نشانه 
عزم مدیریت شهری برای حرکت به سوی توسعه پایدار و کاهش وابستگی به منابع انرژی فسیلی است.«

وی افزود: »این پروژه با اعتبار 18٫۷ میلیارد ریال و در راستای تحقق شعار سال، کاهش هزینه های انرژی، 
حفاظت از محیط زیست و اجرای تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه اجرا شده است.«

مدیریت شهری گلستان تأکید کرد که بهره برداری از این نیروگاه، گامی عملی در ارتقای شاخص های مدیریت 
شهری پایدار و الگویی موفق برای سایر دستگاه های اجرایی محسوب می شود.

گزارش از :ابوالفضل تلیان

محمد میرزمانی شهردار گلستان خبرداد:

اجرای مرحله نهایی پروژه زیرگذر پل شهید زواره ای گلستان 

براساس اعلام محمد میرزمانی شهردار گلستان ،مرحله نهایی پروژه 
زیرگذر پل شهید زواره ای در حال اجراست. به گزارش خبرنگار ما، 
همزمان با پیشرفت عملیات اجرایی پروژه زیرگذر پل شهید زواره ای، 
اقدامات گسترده ترافیکی در این محور مهم شهری به طور کامل به 
اجرا درآمده است. نصب علائم راهنمایی و رانندگی، استقرار تجهیزات 
ایمنی، جانمایی تابلوهای هشداردهنده و ساماندهی مسیرهای جایگزین 
از جمله تمهیداتی است که برای حفظ نظم عبور و مرور در محدوده 

پروژه انجام شده است.

روابط عمومي شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان

 آگهي مزایده عمومي    آگهي مزایده عمومي   
شركت توزیع نیروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد انواع سیم مسی اسقاط با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را  به صورت عمومي و از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول زیر به فروش برساند. 
شماره مزایده در سامانه ستادمبلغ تضمین )ودیعه( شرکت در مزایده )ریال(موضوع مزایدهشماره مزایده مرجع

18,773,850,0001004005630000018فروش انواع سیم مسی اسقاط1404-0015

نوبت اول

1-صرفا شرکت ها و کارخانجات تولیدکننده کابل مس/ذوب مس و فاقد ممنوعیت 
های قانونی و دارای مجوز بهره برداری معتبر می توانند در مزایده شرکت نمایند. ارائه 

مدارک و مستندات الزامی است.
2- شرکت کنندگان در مزایده  الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال 

اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه 

به تاریخ  1404/12/05 میباشد.
4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مزایده از سامانه : حداکثر 

تا ساعت 1۷:00 روز دوشنبه به تاریخ 1404/12/11
5-آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد 

حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز دوشنبه به تاریخ  1404/12/23
6- محل و زمان بازدید : انبارهای حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شمال 

استان کرمان همزمان با فروش اسناد و از ساعت 8 الی 13 می باشد.
7- زمان بازگشایی پاکات مزایده از طریق سامانه ستاد و از ساعت 10:0 صبح 
روز شنبه به تاریخ 1404/12/23 و در محل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان 

کرمان-ساختمان شماره یک،طبقه اول ،سالن کنفرانس شرکت.

یا كلیه  یا قبول یك  نیروي برق شمال استان كرمان در رد  توزیع  8- شركت 
پیشنهادات مختار مي باشد .

9-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع 
میباشد .

  10- اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
نیروي  توزیع  شركت   ، توانیر  ،خیابان  کرماني  خواجوي  كرمان،خیابان   : مزایده 
قرادادها   و  تداركات  اداره   -  4 شماره  ،ساختمان  کرمان  استان  شمال   برق 

  تلفن -03432520003               
11- کلیه مراحل برگزاري مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر 

ثبت نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود میباشد.
ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.

سایت اینترنتي این شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
شبكه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/09

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش خبر داد:

افزایش معدل دانش آموزان در دوره متوسطه


